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برای متروپل ها قانون و مجازات نداریم؟!

چند روز از حادثه هولناک متروپل در آبــادان گذشته اما قلب و 
احساس مردم همچنان با آوارهای فروریخته این ساختمان، جابه 
جا می شود تا که شاید قلبی در زیر خروارها خاک از تپش نایستاده 
باشد. یک، دو یا سه نفر نه بلکه پیکر ده ها نفر از هموطنان عزیز 
آبادانی یکی یکی و به دشواری فراوان و در میان سوگواری مردم 
از زیر آوار بیرون می آید. در گوشه وکنار کوچه های منتهی به محل 
حادثه، هنوز ضجه های بازماندگان حادثه دیدگان شنیده می شود 
که امیدوارند شاید عزیزشان از زیر آوارهــای بی رحم متروپل به 

سلامت بیرون کشیده شود...

متروپل، پدیده جدیدی نبود    
اما متروپل آبادان، برای »ایران« پدیده و حادثه جدیدی نبود که درد 
غمش را پیش از آن نچشیده و تجربه اش نکرده باشد. در سال های 
اخیر30دی 95 در حادثه غمبار پلاسکو که منجر به جان باختن 
22 نفر و 11تیر99 با از میان رفتن 19 نفر در آتش سوزی مرکز 
درمانی سینااطهر تهران، چشم های »ایران« از اشک خیس شده 
بود و گوشش نیز پر شد از شنیدن تهدیدهای قانونی و قضایی که 
نهادهای مسئول، متوجه مقصران این حوادث کردند اما با گذشت 
زمان و سرد شدن داغ مردم و رسانه ها، گویی نه حادثه ای رخ داده 

و نه جان ده ها نفر گرفته شده است.
به نظر می رسد جامعه و بخش های مسئول کشور در مواجهه با 
حوادثی از این دست که تبعات منفی اش تا مدت های طولانی روح 
و روان و مال و سرمایه مردم را تحت تاثیر خود قرار می دهد، فاقد 

سه اصل لازم است تا از تکرار آن جلوگیری کند:
1- قانون نیست

 پس از حوادت پلاسکو و مرکز درمانی سینا اطهر که در مجموع 41 نفر 
در آن جان باختند، یک جمله را بارها از مسئولان شهری و آتش نشانی 

شنیدیم؛ این که »ما اخطار داده بودیم«. در ماجرای ساختمان متروپل 
نیز چنین جمله ای توسط رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان خوزستان تکرارشد: »ایراداتی از جمله عدم رعایت پوشش 
میلگرد، تغییر شکل بعضی از تیر ها و کمانش برخی ستون های پروژه 
متروپل را به شهرداری گوشزد کردیم و یک ماه قبل دستور توقف دادیم 

که ترتیب اثر داده نشد.«)باشگاه خبرنگاران 1401/3/3( 
حال این که شهرداری ها در چنین مــواردی بیشتر اراده خود را به 
دریافت جریمه به منظور درآمــدزایــی معطوف می کنند یا این که 
قوانین موجود به آن ها امکان برخورد با متخلف و جلوگیری از فعالیت 
ساختمان را می دهد یا نه، موضوعی است که طرح آن مجال مستوفایی 
می طلبد. در عین حال که هر دو صادق است و ضعف »قانون« را 
نمایان می کند لکن در برخی موارد وجود فساد اداری را نیز نمی توان 
منکر شد. همان طور که در ماجرای ساختمان متروپل، معاون اول 
رئیس جمهور روز گذشته از وجود فساد گسترده بین پیمانکار، سازنده 

و دستگاه مسئول در مسیر ساخت این پروژه پرده برداشت.
ناچاریم اذعــان کنیم تــداوم وضعیت کنونی با قوانین ناقص در 
خصوص ساختمان های ناایمن که همگان بر آن تاکید دارند، ما را 
همچنان با نمونه هایی از قبیل متروپل، پلاسکو و سینااطهر مواجه 
می کند. گوشه ای از وضعیت قوانین کنونی مدیریت شهری را در 
این باره در متن گزارش روزنامه خراسان پس از حادثه ساختمان 
مرکز درمانی سینا اطهر)تیر ماه 99( مررو کنیم: »با قانون فعلی 
وظیفه شهرداری فقط اعلام اخطار برای ناایمن بودن ساختمان 
اســت و درواقــع ایــن قانون حق پلمب یا برخورد با مالک را به 
شهرداری نداده است. اما جالب است بدانیم که این قانون مربوط 
به سال 1345 است؛ یعنی بیش از 56سال قبل که طول و عرض 
تهران و دیگر کلان شهرهای امروز احتمالا به اندازه یک محله   این 
شهرها بــوده، قانونی تصویب شده که برای شهرداری در قبال 
ساختمان های ناایمن تعیین تکلیف کرده است. تعیین تکلیفی 

که به اعلام اخطار و تذکر خلاصه شده است.«
2- اراده نیست 

با آن چه در سال های اخیر در بروز حوادثی چنین تلخ و تراژیک تجربه 
کرده ایم که پلاسکو و سینااطهر مشهورترین آن هاست، به نظر 
می رسد، اگر »قانون« دقیق و درست برای جلوگیری از آن نداریم، 
چه بسا »اراده«ای نیز برای برچیدن سازه ها و ساختمان های ناایمن 
نداریم. مرور تاریخ این گونه حوادث در ادوار اخیر ما را به 21 سال 

قبل بازمی گرداند، آن جا که در 16 اردیبهشت  1380 سکوهای 
ورزشگاه فرسوده متقی ساری فروریخت و دو تماشاچی بازی 
پرسپولیس و شموشک جانشان را از دست دادند. این تاریخچه و 
اتفاقاتی از این دست که هر از گاه رخ می دهد، از نبود اراده کافی 
در مسئولان امر، برای سامان دادن به قوانین و اصلاح روندهای 

اداری موجود حکایت دارد.
 3- پیگرد و مجازات نیست؟

و اما بخش مهم پسا وقوع این گونه رویدادهای مرگبار، مواجهه 
جزایی با مسببان، متخلفان و مقصران آن است که در این باره 

باید به دو نکته اساسی اشاره کنیم:
الف: اگر همین حالا به حافظه مان مراجعه کنیم، آیا از برخورد 
قانونی و مــجــازات بــا مقصران حـــوادث پلاسکو و کلینیک 

سینااطهر خبری به خاطر می آوریم؟ 
احتمالا برای بسیاری از ما این سوال مطرح  است  که  با مقصران  یا 
مسببان این حوادث چه  برخوردی شده یا  اگر هم مجازاتی درباره 
آن ها صورت گرفته،چرا چندان خبری از آن نشنیده ایم؟ در واقع 
به آن میزان که بروز این وقایع، افکار و روان عمومی را تحت تاثیر 
شدیدترین شرایط احساسی خود قرار می دهد، فرایند برخورد با 

مقصران آن هیچ جریان خبری و رسانه ای ایجاد نمی کند.
ب: این روزها در ماجرای فاجعه ساختمان متروپل آبادان، نام 
سازنده آن بیش از هر موردی ذهن و حواس برخی از مردم، 
کاربران فضای مجازی و حتی رسانه ملی را درگیر خود کرده 
است، از زنده بودن یا فوت وی، انتساب احتمالی اش با برخی 
شخصیت ها و دیگر حرف و حدیث هایی که به نظر می رسد 
افراط در این زمینه، ما را از حقیقت یابی و کشف اصل ماجرا 
دور می کند. به طور قطع، مهم ترین مسئله در این قصه پر غصه، 
شناختن مقصران و مسببان اصلی در دستگاه های مسئول است 
که عملکرد آلوده به فسادشان عامل پدید آمدن این حوادث و 
جولان متخلفانی از این دست شده است. به عبارت دیگر تنها 
اکتفا به گرفتن یقه سازنده و پیمانکار »متروپل«، ما و یک جامعه 
را از چنگ انداختن بر زنجیره یقه سفیدهایی که همچنان عامل 

فساد و تباهی سیستم ها هستند، دور می کند.
پس حق ماست که از دستگاه قضا بخواهیم در کمترین زمان 
ممکن و در جریانی شفاف، تیغ عدالت را به رخ عاملان این گونه 

حوادث بکشاند.
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ــت و وزارت مسکن و  • ــوال از دولـ ــک سـ  ی
شهرسازی درباره  درصد افزایش اجاره مسکن 
طی امسال دارم که اعلام کردند: میزان افزایش 
درتهران 25 درصد و در کلان شهرها و مراکز 
استان ها 20درصد و بقیه شهرها 15درصد؛ 
ایــن دستور چه ضمانت اجــرایــی دارد؟ اگر 
موجری رعایت نکرد چه راه حلی وجود دارد؟ 

آیا حتما باید مستاجر اقدام به شکایت کند ؟
 واقعا متاسفم بــرای ایــن مسئولانی که ما  •

مستاجرها رو درک نمی کنند. با ایــن وضع 
اجاره ها و هزینه ها و حقوق های ناچیز باید بریم 
توی خیابون چادر بزنیم تا بتونیم شکم مان را 

سیر کنیم! واقعا باید تاسف خورد.
 این همه خبر خوش وام فرزند آوری، وام  •

بدون ضامن و وام ودیعه مسکن مستاجران اما 
وقتی مراجعه می کنیم رئیسان محترم بانک ها 

منکر می شوند و مردم مایوس برمی گردند.
 به آقای رئیسی بگید قرار بود 4 قلم کالا گران  •

بشه اما 4000 قلم کالا گران شده!
 تا زمانی که به تخصص در کشور به عنوان  •

یک چیز دکوری نگاه کنند و دانشگاه های 
داخلی تولید علم شــان فقط روی مدرک 
نخواهیم  درخشانی  آینده  باشد  متمرکز 

داشت البته فساد و رانت را فراموش کردم.
 واقعا این صدا و سیما پول چی می گیره ؟  •

نه اخبار درست به مردم می ده،  نه سریال و 
برنامه خوبی می ذاره همش هم تبلیغاته، باید 

دنبال گزینه دیگری باشیم.
 قیمت یک خونه دو میلیارد شده اون هم  •

به خاطر افت ارزش پول کشور، صاحب خانه 
همون پول رو بانک بذاره ماهانه  34 میلیون 
سود می دن بهش درحالی که مستاجر همان 
دومیلیون رو هم نداره بده برای اجاره. این 

است اقتصاد ویران ما!
 بعد از ازدواج هیچ سرکشی عاقل نمی شه،  •

هیچ معتادی ترک نمی کنه و هیچ افسرده ای به 
وجد نمیاد. مردم رو اسیر مریضی هاتون نکنین. 

 حالا که آن قدر ایرانیان کانادا قدرتمند  •
هستند که بازی تیم ملی فوتبال را در کانادا 
لغو می کنند کاش جلوی خانه خاوری هم 

بروند اقامت آن ها را هم لغو کنند. یا این که 
نمی صرفه! یا چطوریه؟

 پست هزینه ارســال مرسوله بــدون هیچ  •
اعلام قبلی را دو برابر افزایش داد. چه ربطی 

به یارانه دارد خوب!
 یک بار همین آقایان روسا را با خودتون  •

به بانک ببرید و جلوی خودشون بپرسید 
این همه وام که تبلیغش رو کردند چقدر 
عملی شده و به مردم می دهند؟ وام بدون 
ضامن، وام اجاره، وام فرزندآوری و... ببینید 
حرف های شان واقعیت دارد یا کشک است؟

 سمند وتیبا الان شدن غیر استاندارد! اگر  •
می خواهید آن هــا را به خاطر ارزانــی شان 
حذف کنید که یک داستان دیگری است و 

گر نه الان نیسان آبی استاندارده؟
 تا زمانی که با فساد اداری و دولتی برخورد  •

قاطع نشود و با تذکر و درج در پرونده مسائل 
را لاپوشانی کنیم از این اتفاقات مثل متروپل 

بسیار خواهیم دید.
 ماجرای دروغین فــردی که 30 ساعت  •

زیر آوار بود نمونه ای از اخبار صدا وسیمای 
ماست. چطور می خواهید مردم به رسانه 

ملی اعتماد کنند؟
 خــدا خیرتون بــده تــو ستون در امتداد  •

تاریکی سرگذشت خانم هایی رو که طلاق 
می گیرن و از چاله به چاه می افتن بیشتر 
چاپ کنید شاید بعضی ها عبرت گرفتن و سر 
زندگی شون برگشتن. خانم عزیز گاهی بین 

بد و بدتر باید بد رو انتخاب کرد.
 تامین اجتماعی اگر یک روز حق بیمه را  •

دیر پرداخت کنیم جریمه آن را هم می گیرد 
حالا سه ماه است اضافه حقوق بازنشستگان 
پرداخت  می شود  تومان  میلیاردها  که  را 
نکرده و با یک معذرت خواهی سر و ته قضیه 

را جمع می کند! کجای این عدالت است؟
 من سالمند74ساله با 32 ســال کــار و  •

19 سال بازنشستگی برای درمان بیماری 
همسرم دومیلیون تومان هزینه کردم. بیمه 
تکمیلی با گذشت یک ماه و نیم هزینه ما را 

واریز نمی کند!  خجالت نمی کشند؟!

یادداشت روز

  سیدصادق غفوریان 
info@khorasannews.com

در نامه امیرعبداللهیان به وزرای خارجه چند کشور مطرح شد

بسته پیشنهادی ایران به کشورهای گرد و غباری منطقه
وزیر امورخارجه   به وزیران خارجه کشورهای دارای 
زیست محیطی  بحران  به  مبتلا  یا  ریزگرد  منشأ 
حاصل از انتشار گسترده گرد و غبار در منطقه نامه 
نوشت و در این زمینه پیشنهادها و نظرات ایران 
را برای مقابله با این بحران زیست محیطی مطرح 
کرد. به گزارش ایسنا، در پی تشدید پدیده گرد و 
غبار در منطقه و دستور رئیس جمهور برای پیگیری 
عاجل، حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه 
طی نامه ای به وزرای خارجه کشورهای دارای 
زیست محیطی  بحران  به  مبتلا  یا  ریزگرد  منشأ 
حاصل از انتشار گسترده گرد و غبار در منطقه، 

تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران علاوه 
مهار  ــرای  ب دوجانبه  فنی  همکاری های  بر 
ریزگردها، خواستار انعقاد یک کنوانسیون 
منطقه ای با مشارکت سازمان ملل متحد و 
سازمان های تخصصی آن به خصوص برنامه 
محیط زیست ملل متحد و سازمان بهداشت 
جهانی اســت. امیرعبداللهیان در این نامه 
افزوده است: لازم است ذیل این کنوانسیون 
ــه کمک های  ــاد شـــود ک ــج ــدوق ای ــن ــک ص ی
ــز   و هر چه  بین المللی و منطقه ای به آن واری
سریع تر از محل این صندوق مبارزه با پدیده 
ریزگردها و بیابان زایی هماهنگ تر و سریع تر 

انجام شود. وزیر امور خارجه در بخش دیگری از نامه 
خود یادآور شده است: این پدیده زیست محیطی مرز 
نمی شناسد و به سلامت همه مردم منطقه مرتبط 
است، لذا ضرورت دارد که همه دولت های منطقه 
فارغ از مسائل سیاسی در مقابله با بحران گردوغبار 
به صورت جدی و موثر مشارکت کنند. به گزارش 
ایسنا، امیرعبداللهیان پیش از این نیز درخصوص 
ضرورت اقدام دوجانبه و جمعی برای مهار پدیده 
گرد و غبار و بیابان زایی با وزیران امور خارجه عراق، 
سوریه، کویت و ترکیه به صورت تلفنی گفت وگو کرده 
بود. وی از وزیر خارجه عراق خواست که عربستان 

نیز به عنوان یکی دیگر از کشورهای منشأ و مبتلا به 
این بحران، این ایده را مورد توجه جدی قرار دهد.

حتی تک فروشی سیگار به زیر 1۸ ساله ها ممنوع    
دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات با اشاره به 
ممنوعیت فروش سیگار به افــراد زیر 18 سال 
تاکید کــرد: حتی تک فروشی نیز به این افراد 
ــت.   محمدرضا مسجدی بــااشــاره  ممنوع اس
به قانون جامع کنترل دخانیات افــزود: دکه و 
ــاس قانون  کیوسک و سوپرمارکت و... بر اس

تعریف شده هستند؛ لذا طبق قانون فقط 
مکان هایی قادر به فروش دخانیات هستند 
کــه از شــهــرداری و اداره بهداشت مجوز 
نیروی  این که  بیان  با  وی  باشند.  داشته 

انتظامی و ســازمــان اصناف و شــهــرداری و 
تعزیرات ناظر هستند ولی متأسفانه قوانین 
اجرایی نمی شود، افزود: مشکلات به دلیل 
نبود قوانین و آیین نامه نیست ولی آن کس که 
باید نظارت، اجرا و پیگیری کند، وجود ندارد 
یا سهل انگاری می کند. مسجدی همچنین 
مصرف دخانیات را در اماکن عمومی ممنوع 
ــزود: هرجایی که بسته نیست،  دانست و اف
ــت؛ حــال آن که  جزئی از مکان عمومی اس

اداری، ورزشی، فرهنگی یا تجاری باشد.
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تحلیل روز

سرخوردگی زلنسکی

سیدرضا میرطاهر -در حالی که جنگ اوکراین 
وارد چهارمین ماه خود شده است، اما مقامات ارشد 
کی یف از نحوه حمایت غرب از اوکراین در جنگ با 
روسیه رضایت ندارند و انتقادهای تندی را در این 
زمینه به ویژه علیه اروپا مطرح کرده اند. سخنرانی 
اخیر مجازی زلنسکی در داووس نیز نشان می 
دهد که وی از موضع گیری های غرب به ویژه اروپا 
دچار سرخوردگی شده است. به گمان وی به رغم 
کمک های نظامی و تسلیحاتی کشورهای غربی 
به اوکراین، کشورهای عضو اتحادیه اروپا در زمینه 
تحریم کامل روسیه به ویژه تحریم نفت این کشور 
دچــار تفرقه هستند و مسکو نیز با آگاهی از این 
موضوع، نه فقط درآمدهای نفتی خود را در سه 
ماه اخیر به رغم کاهش صادرات خود افزایش داده 
بلکه از منابع مالی حاصل از صادرات انرژی اعم 
از نفت، فراورده های نفتی و گاز برای تامین مالی 
عملیات نظامی گسترده خود در اوکراین استفاده 
می کند. مسئله دیگری که انتقاد تند اوکراین از 
غرب را برانگیخته است، عدم مداخله نظامی ناتو در 
جنگ اوکراین در راستای حمایت نظامی از دولت 
کی یف است.البته اعضای ناتو در ماه های اخیر 
متعهد شده اند که ده ها میلیارد دلار از اوکراین 
حمایت کنند. از این بسته های حمایتی می توان به 
کمک 40 میلیارد دلاری آمریکا به اوکراین اشاره 
کرد. با این حال ناتو قادر به تامین انتظارات کی یف 
نیست و همین مسئله موجب شده اوکراینی ها خود 
را با شرایط دشوارو پیچیده ای روبه رو ببینند.ضمن 
این که بر خلاف انتظار اوکراین، ناتو از ایده عضویت 
سریع این کشور در این سازمان نظامی استقبال 
نکرده و همین موضوع منجر به سرخوردگی هر چه 

بیشتر دولت کی یف شده است.

98ساله،  اظهارات اخیر »هنری کیسینجر« 
وزیر خارجه اسبق آمریکا و یکی از کارشناسان 
این  بــر  مبنی  ژئوپولیتیک  مسائل  بلندپایه 
که  اوکراین باید واگذاری بخشی از اراضی اش 
به روسیه را بپذیرد و جنگ را به پایان برساند، 
خشم ریاست جمهوری اوکراین را برانگیخت 
تا جایی که دفتر ریاست جمهوری این کشور 
اروپایی در واکنش به اظهارات کیسینجر گفت 
که با چنین پیشنهادهایی به جهنم بروید.به 
نوشته»راشاتودی« ، »الکسی آرستوویچ« مشاور 
ریاست جمهوری اوکراین برای انتقاد از کسانی 
که در غرب از کی یف می خواهند به خاطر صلح 
بخشی از خاک کشور را به روسیه واگذار کند، 
بــه الــفــاظ رکیک متوسل شــد.آرســتــوویــچ  در 
مصاحبه ای گفت: »با چنین پیشنهادهایی به 
جهنم بروید، شما احمق  هایی که قلمرو اوکراین 
را معامله می کنید! دیوانه شده اید؟ کودکان ما در 
حال از دست دادن جان خود هستند، سربازان ما 
با بدن های خود، جلوی خمپاره ها و گلوله باران 
را می گیرند و آن ها )غربی ها( به ما می گویند 
که چطور سرزمین خود را قربانی کنیم. چنین 
چیزی هرگز رخ نخواهد داد.« اوکراین قبلًا تأکید 

کرده بود با هیچ پیشنهاد صلحی که به مرزهای 
ــذارد، موافقت  قبل از 2014 احترام نمی گ

نمی کند. مسکو نیز تصریح کرده است که 
استقلال جمهوری های خلق دونتسک و 

لوهانسک و همچنین وضعیت کریمه به 
عنوان یک منطقه روسیه قابل بحث نیست. 
ازسوی دیگر، آنتونی بلینکن، وزیر امور 

خارجه آمریکا به شدت چین را به 
دلیل حمایت از روسیه در 

جنگ با اوکــرایــن مورد 
انتقاد قرار داد و گفت : 

این سیاست پکن باید 
زنــگ خطر را بــرای 

همه ما که منطقه 
اقیانوس هند و آرام 

را خانه خود 

می خوانیم، به صدا درآورد. آمریکا دوباره از میان 
دوگانه پکن و مسکو، چین را تهدیدی بزرگ 
تر می دانــد. این نوع نگاه در حالی 
است که باراک اوباما، رئیس جمهور 
اسبق آمریکا، سیاست موازنه قدرت 
را با راهبرد چرخش به شرق آسیا 
پیش برد. دونالد ترامپ، جانشین 
وی نیز به رغم انتشار برخی داده 
ها مبنی بر دخالت مسکو 
در انتخابات آمریکا، آن 
تجاری«  »جنگ  را 
هجمه  و  خــوانــد 
های گفتاری را 
در  پــکــن  علیه 
گرفت.  پیش 
اکنون نیز جو 

بایدن، رئیس جمهور آمریکا پیش از تشکیل 
ائتلاف نظامی و اطلاعاتی »آکــوس« در سال 
گذشته، همچنان چین را خطر جــدی تری 
نسبت بــه روســیــه مــی دانــد. رئــیــس دستگاه 
دیپلماسی آمریکا با اشاره به این که واشنگتن 
به دنبال درگیری نظامی یا جنگ سرد جدید با 
چین نیست افزود: »حتی با ادامه جنگ پوتین 
علیه اوکراین ما همچنان بر جدی ترین چالش 
بلند مدت نظم بین الملل که آن را جمهوری 
خلق چین ایجاد کرده، متمرکز خواهیم بود.« 
تمایز واشنگتن میان پکن و مسکو در حالی 
است که بمب افکن های چینی و روســی روز 
سه شنبه همزمان با پایان سفر آسیایی جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا به طور مشترک در نزدیکی 
مناطق دفاع هوایی کره جنوبی و ژاپن عملیات 
گشت زنی انجام دادند. علاوه بر این، جو بایدن 
در سفر به ژاپــن تاکید کــرده بود که اگر چین 
به تایوان تعرض کند آمریکا آماده است به این 
اقدام واکنش نظامی نشان دهد. چین تایوان 
را بخشی از خاک خود تلقی می کند و پس از 
تهاجم روسیه به اوکراین آن را به حمله نظامی 

تهدید کرد.

پیشخوان بین الملل 

ویــژه  نخست   صفحه 
ــان هفته  ــایـ نـــامـــه پـ
ــادی  ــص ــت ــه اق ــری ــش ن
ــل با  ــی ــرائ گــلــوبــز  اس
تیتر »ســعــودی روی 
می  در  ها  اسرائیلی 
ماه  سفر  بــه  گشاید« 
های اخیر ده ها تاجر 

با گذرنامه اسرائیلی به  عربستان اشاره دارد.

نمای روز 

ادای احترام به 19کودک کشته شده در مدرسه 
ابتدایی شهر یوالده ایالت تگزاس.همزمان همسر 
یکی از دو معلم کشته شده در این تیراندازی تاب 

نیاورد و بر اثر سکته قلبی درگذشت.

قاب بین الملل 

ــر ســابــق پاکستان،  ــان، نخست وزیـ عــمــران خـ
راهپیمایی حامیان خود را لغو کرد، اما به دولت 
هشدار داد چنان چه انتخابات طی شش روز برگزار 
نشود، اعتراضات از سرگرفته خواهد شد.سخنرانی 
او در جمع هــوادارانــش باعث ایجاد آشــوب و بی 
ــاد، پایتخت و  نظمی 24 ساعته ای در اســلام آب
همچنین بروز درگیری هایی بین پلیس و معترضان 

در سراسر کشور شد.

اظهارنظر روز 

طالبان گفت که رهبرش، 
ــت ا... آخـــونـــدزاده، در  ــب ه
ــت  ــا مــقــامــات ولای ــدار ب ــ دی
قندهار در جنوب افغانستان 
از اعضای این گروه خواسته 
حکم  مانند  را  سخنانش 

»شریعت اسلامی« در نظر بگیرند! /بی بی سی

چهره روز 

کارتون روز 

رهبر  از  تصویری  ترکیه 
داعـــش را منتشر کــرد/
رسانه های ترکیه مدعی 
ــن  ــس ــح ــوال شــــده انــــد اب
استانبول  در  را  القرشی 
به  و  کـــرده انـــد  دستگیر 
زودی اردوغان رئیس جمهور ترکیه در این باره 

سخنرانی خواهد کرد.

خشم ریاست جمهوری اوکراین در پی اظهارات اخیر » کیسینجر«، مبنی بر واگذاری 
بخشی از اراضی به روسیه برای پایان دادن به جنگ

اوکراین خطاب به غرب: بروید به جهنم!

خشم یانکی ها از تصویب یک قانون ضدصهیونیستی
 پارلمان عراق، به اتفاق آرا قانون جرم انگاری عادی سازی روابط 

با رژیم صهیونیستی را تصویب کرد 

مجلس عراق با اکثریت آرا، قانون ممنوعیت 
هــرگــونــه ســـازش بــا رژیـــم صهیونیستی را 
ــاس قــانــون جدید همه  تصویب کــرد.بــر اس
نهاد های عراقی اعم از دولتی، غیر دولتی، 
شرکت ها و حتی افــراد عادی چه در داخل 
و چه خارج از این کشور حق تعامل با رژیم 
صهیونیستی در مسائل سیاسی، اقتصادی، 
رسانه ای، فرهنگی، ورزشی و هرگونه رابطه 
دیگری را ندارند. حتی خارجی های مقیم 
عراق هم نمی توانند با اسرائیل رابطه داشته 
باشند. همچنین شرکت های خارجی فعال 
در عراق در صورتی که همکاری  یا ارتباط آن 
ها با رژیم اشغالگر اثبات شود، از کشور اخراج 
خواهند شد.به نوشته العالم، کسانی که این 
عظمی«  »خیانت  به  کنند،  نقض  را  قانون 
متهم می شوند که مجازات آن اعدام است.

این قانون منحصربه فرد اولین قانون جهان 
عرب و منطقه است که در دوران عادی سازی 
و ذلت برخی رژیم های عربی دربــاره آرمان 
فلسطین انصاف به خرج می دهد و همچنین 
اولین قانون پارلمان عــراق در دوره پنجم 
است و درست زمانی تصویب شد که برخی 
نظام های منطقه با فراموش کردن مسئله 

فلسطین که اولین مسئله امت اسلامی است، 
شتابان در حال عادی سازی رابطه با رژیم یا 
آمادگی برای عادی سازی هستند.از سوی 
دیگر واشنگتن تصویب قانون جرم انگاری 
عــادی ســازی روابــط با رژیــم اشغالگر قدس 
در پارلمان عراق را نگران کننده خواند.»ند 
ــور خــارجــه  ــس« سخنگوی وزارت امـ ــرای پ
آمریکا در واکنش به این قانون در بیانیه ای 
اعــلام کــرد: »آمریکا نگرانی عمیق خــود را 
از تصویب قانون جرم انگاری عاد ی سازی 
روابط با اسرائیل توسط پارلمان عراق ابراز 
قانون   این  که  شد  مدعی  می کند.«پرایس 
عراق  همسایگان  که  پیشرفتی  با  به شدت 
در عادی سازی روابط با اسرائیل رقم زدند، 

تناقض دارد!

نخستین اختلاف شورای امنیت بر سر کره شمالی 
 روسیه و چین قطعنامه آمریکا برای تشدید تحریم ها 

علیه پیونگ یانگ را وتو کردند

 چین و روسیه  پیش نویس قطعنامه آمریکا را 
که خواستار تشدید تحریم های سازمان ملل 
علیه کره شمالی به دلیل آزمایش های موشکی 
جدید این کشور بود،وتو کردند.آمریکا و اعضای 
شورای امنیت سازمان ملل متحد از زمان اولین 
آزمایش اتمی کره شمالی در سال 200۶ 
میلادی، چندین دور تحریم علیه کره شمالی 
وضع کرده اند.غیر از روسیه و چین تمام 1۳ 
عضو دیگر شورای امنیت با پیش نویس قطعنامه 
آمریکا موافقت کردند. این نخستین بار از سال 
200۶ است که اعضای شورای امنیت بر سر 
کره شمالی به اختلاف علنی برمی خورند.
قطعنامه پیشنهادی آمریکا خواستار ممنوع 
کردن صادرات تنباکو و نفت به کره شمالی بود. 
این قطعنامه همچنین خواستار تحریم گروه 

هکری »لازاروس« بود که ایالات متحده مدعی 
اســت با حکومت کــره شمالی مرتبط است.
کره شمالی به  رغم تحریم های بین المللی بر 
تقویت توانایی نظامی خود برای مقابله با تهدید 
حضور نیروهای آمریکایی در منطقه تأکید کرده 
است.کره شمالی می گوید تا زمانی که آمریکا 
به سیاست خصمانه خود برای براندازی نظام 
حاکم در پیونگ یانگ پایان ندهد، از برنامه 
موشکی و هسته ای خود عقب نشینی نخواهد 
کرد.رأی گیری جدید در شــورای امنیت دو 
روز بعد از آن انجام شد که کره شمالی اقدام 
به شلیک سه موشک کرد. گفته می شود کره 
شمالی در جریان این آزمایش، یک موشک 
بالستیک قاره پیما را برای نخستین بار شلیک 

کرده است.

کاریکاتور بخش انگلیسی ایرنا دربـــاره قحطی 
شیرخشک در آمریکا همزمان با تصویب کمک 40 

میلیارد دلاری این کشور به جنگ اوکراین
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دموکراسی کلاغی و  زامبی های موبایل به دست!
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زامبی های موبایل به دست!

تلاش افراد »موبایل به دست« برای ثبت رویدادهای 
ویژه مانند آتش سوزی ها و حوادث دیگر همیشه باعث 
بروز مشکلات زیادی در امداد رسانی بوده است. به 
تازگی هم تصاویری از تعداد زیادی موبایل به دست که 
در حال گرفتن ویدئو و سلفی از آتش سوزی در شرق 
تهران  که روز پنج شنبه اتفاق افتاد در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد و به گزارش مسئولان 
این اتفاق مانع نیروهای آتش نشانی برای امدادرسانی 
بود. کاربری در این باره نوشت: »بیشتر این آدم های 
موبایل به دست برخلاف آن چه اظهار می کنن که به 
فکر امدادرسانی و کمکن با این کارشون باعث به خطر 

افتادن جون آدم های زیادی میشن!«
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دموکراسی کلاغی!

به تازگی در بریتانیا تحقیقاتی انجام شده که نشان 
می دهد همهمه پرسر و صــدای کلاغ ها، که معمولا 
به هنگام صبح و پیش از برخاستن جمعی آنان بلند 
می شود، در واقع نوعی »تصمیم گیری دموکراتیک« 
است. یورو نیوز در گزارشی نوشت: » در این پژوهش 
نشان داده شد که زمان حرکت و برخاستن جمعی از 
درخت ها، با شدت صدای رد و بدل شده در گروه مرتبط 
است. بنا به گفته دانشمندان کلاغ ها با درآوردن صدا 
از خود و بالا بردن فرکانس آن به طور موثری »رای 
می دهند« و زمانی که صداها یا »رای ها« به سطح کافی 
رسید به یک باره برخاستن دسته جمعی در کمتر از ۴ 
ثانیه صورت می گیرد.« کاربری نوشت: »همیشه فکر 
می کردم زندگی مورچه ها و زنبورهای عسل یک زندگی 

ایده آله ولی الان کلاغ ها نظرم رو عوض کردند.«
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تبدیل تپه بی آب و علف به جنگل

مرد اهل ترکیه که یک تپه بی آب و علف را به جنگل 
تبدیل کرده مورد توجه رسانه ها قرار گرفته است. 
حکمت کایا در طول ۲۴ سال دوران تصدی خود به 
عنوان رئیس اداره  جنگلداری بویابات بیش از ۲۵ 
میلیون نهال کاشت. او با کاشت این تعداد درخت 
یک تپه بی آب و علف را به منطقه ای سرسبز تبدیل 
کرد. او به تازگی بعد از این کار بزرگش مورد تجلیل 
قرار گرفت و نام او بر سر زبان ها افتاد. تصاویری که 
از این منطقه قبل و بعد از درخت کاری در شبکه های 
اجتماعی دست به دست می شود نشان می دهد که کار 
او در کشوری که ایجاد جنگل و بیابان زدایی مسائلی 

بزرگ هستند چقدر بااهمیت است.
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زورت به خاوری نرسید؟

 بنا بر اعلام فدراسیون فوتبال کانادا، دیدار دوستانه 
تیم های ملی ایران و کانادا لغو شد. شایعات زیادی 
در خصوص دلایل لغو این دیدار منتشر شد، یکی 
از آن ها دخالت سیاسی دولتمردان کانادا بود، یکی 
دیگر این بود که اعلام شد بازیکنان تیم ملی کانادا 
از بازی امتناع کردند. در این میان برخی از ایرانیان 
کانادا نشین هم بر این باورند که فشار آن ها باعث لغو 
این دیدار شده است. با این حال کاربران شبکه های 
اجتماعی به این ماجرا واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »انگار همه جا ورزش سیاست زده شده و 
فقط در شعار ورزش ربطی به سیاست نداره.« کاربری 
هم نوشت: »کاش آن ایرانی هایی که توی کانادا تلاش 
کردن بازی لغو شه تلاش می کردن کانادا امثال خاوری 

رو که پول کشور رو بالا کشیده دیپورت می کرد.«
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دزدیدن میلگردهای پل

ویدئویی از زیرگذر یک پل در فضای مجازی دست به 
دست شد که در آن می بینیم دزدهایی برای سرقت 
میلگردهای به کار رفته در پل به تخریب بتن و بریدن 
میلگردهای پل اقدام کرده اند که می تواند خطرات 
زیادی برای خودروهایی که از این پل استفاده می کنند 
به همراه داشته باشد. کاربری با بازنشر این ویدئو 
نوشت: »بالارفتن قیمت ضایعات آهن باعث شده دزدها 
برای به دست آوردن آهن دست به هرکاری بزنن.« 
کاربر دیگری نوشت: »اون وزیری که قبل از گرفتن 
مسئولیت می گفت با یک میلیون تومان هم میشه شغل 
ایجاد کرد فقط باید به مردم یاد داد چرا یادمون نمیده؟!«
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اشتباه عجیب کیانیان

رضا کیانیان در صفحه اینستاگرامش چند عکس را با 
عنوان آبادان ۵0 سال پیش منتشر کرد که با یک سرچ 
ساده می شد فهمید که تعدادی از آن عکس ها متعلق 
به بیروت بوده نه آبادان. هرچند او این پست را پاک 
کرده اما کاربران شبکه های اجتماعی به این موضوع 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »جالبه برام که 
سلبریتی ها  چرا فقط در مواردی مثل خود تخریبی 
و خود تحقیری اشتباه می کنن!«  کاربری هم نوشت: 
»من موندم با این همه اظهار نظر اشتباه که از بعضی 
سلبریتی ها دیده میشه چطور یه عده هنوز اونا رو 

چراغ راهشون می دونن.«

آموزش از 3 ماهگی    
آمــوزش  سگ های زنــده یــاب که در عملیات جست وجو و 
ــوادث مــورد استفاده قــرار می گیرند، از سه تا  نجات در ح
ــروع می شود و به مــدت دو ســال به طول  چهار ماهگی ش
می انجامد که این آموزش ها در دو قالب فرامین اصلی از 
جمله آموزش های مربوط به هدایت سگ ها به محل حوادث 
و همچنین آموزش های جست وجو و نجات تعریف می شود. 
هرچند سگ ها عمدتا تا ۲۰ سالگی عمر می کنند، اما آن ها  تا 
۱۲ سالگی در عملیات های نجات حضور می یابند چون پس 

از این سن موفقیت سگ ها تا حدود زیادی افت پیدا می کند.

هر سگ یک مربی    
آموزش سگ ها و همچنین استفاده از آن ها توسط مربی آن ها 
انجام می شود و به اصطلاح سگ و مربی اش در عملیات جست 
و جو یک تیم هستند و در طول مدت آموزش و همراهی با هم 
سگ ها ارتباط عاطفی قوی با مربیان خود برقرار می کنند و 
به همین دلیل اگر مربی یک سگ تغییر کند، آن سگ دیگر به 
کار نمی آید و توانایی های خود را به نمایش نمی گذارد. گفته 
می شود  سگ های زنده یاب از طریق فرکانس صدایی که از 
مربی خود دریافت می کنند فرمان می گیرند و به همین دلیل 
است که گفته می شود یک سگ زنده یاب حتی از مربیان دیگر 
نیز فرمان نمی گیرد. در ضمن اگر یک سگ زنده یاب سرقت 

شود هیچ فایده ای برای فرد سارق نخواهد داشت.

خورد و خوراک سگ های زنده یاب    
سگ های زنده یاب به خاطر فعالیت های امدادی   غذایشان 
ــرای تأمین  ــای دیــگــر اســتــخــوان نیست و بـ ــگ ه مــثــل س
ویتامین های موردنیازشان باید غذای خمیری بخورند. نکته 
جالب دیگری که شاید ندانید این است که »اگر کیفیت غذای 
این سگ ها خوب نباشد کارایی شان هم کاهش می یابد.« طبق 
گزارش ها غذای این حیوانات تقریبا کیلویی 5۰۰ هزار تومان 
است و هر سگ حدودا هر روز یک کیلو غذا می خورد. البته اگر 
قرار باشد گوشت هم به عنوان غذا به آن ها داده شود، حتما باید 

آب پز باشد، چون این سگ ها گوشت خام نمی خورند!

آموزش های ویژه    
ــدود دو سال  ــده یــاب ح همان طــور که گفتیم هر سگ زن
آموزش می بیند تا به تیم عملیات نجات و زنده یابی ملحق 
شود. در میان سگ های زنده یاب، تکان دادن دم ۱۱ معنی 
دارد که شناسایی این معنی ها بر عهده مربیان سگ هاست. 
طبق گفته یکی از مربیان سگ های زنده یاب، زمانی که یک 
سگ، فرد زنــده ای را شناسایی می کند با خوشحالی این 
موضوع را به اطلاع مربی خود رسانده، بازی کرده و دم تکان 
می دهد اما اگر این سگ یک جسد مرده را شناسایی کند، 
مرتب پارس می کند، می ترسد 
و از ایــن طریق بــه مربی خود 
می فهماند که جسم مــرده ای 

در زیر آوار وجود دارد.

30 هزار دلار، قیمت جهانی هر سگ زنده یاب    
قیمتی که برای یک سگ زنده یاب در بازار های بین المللی بین 
سازمان ها خرید و فروش می شود، برای یک سگ زنده یاب ۳۰ 
هزار دلار است و باید به این موضوع توجه شود که یک سگ زنده 
یاب بدون مربی خود هیچ توانایی برای ارائه ندارد. با این حال 
سگ های زنده یاب برای امداد از کشوری به کشور دیگر هم 
می روند. براساس یک جست و جو در اینترنت می بینیم نیرو های 
ایرانی به همراه9 سگ زنــده یاب در حادثه زلزله پاکستان 
و اندونزی نیز حضور پیدا کردند و حتی در زلزله پاکستان سگ 

زنده یاب ایرانی موفق به شناسایی یک فرد زنده از زیر آوار شد.

80 قلاده سگ های زنده یاب در کشور    
سالانه به طور متوسط ۱۰۰ عملیات نجات از سوی سگ های 
زنده یاب برای نجات افراد گرفتار در انواع حوادث و سوانح 
در کشورمان انجام می شود و در حوادث خارج از کشور نیز 
برحسب نیاز از وجــود این سگ ها استفاده خواهد شد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت هم اکنون در ایران ۸۰ 
ــوادث به  قــلاده سگ زنــده یــاب در هــلال احمر در مواقع ح
کارگیری می شوند که از این تعداد هر یک از ۳۱ استان ایران 
۲ قلاده سگ )در مجموع ۶۲ قلاده(، استان تهران دارای ۸ 
قلاده سگ در ۴پایگاه و مابقی در سازمان امداد و نجات به 

عنوان پشتیبان کننده عملیات نگهداری می شوند.

آیا سگ های زنده یاب وارداتی هستند؟    
شاید بــرای شما هم ایــن ســوال به وجــود آمــده باشد که آیا 
سگ های زنده یاب وارداتی هستند یا خیر. به گزارش میزان 
تمام سگ های زنده یاب در ایران متولد شدند و آموزش های 
لازم را نیز در کشور و از سوی مربیان داخلی دریافت می کنند. 
همچنین در این گزارش آمده است که مقرر شده مربیان ایرانی 
با سگ های زنده یاب خود با زبان فارسی ارتباط برقرار کنند و 
فرمان های لازم را به آن ها آموزش دهند.  این کار به این دلیل 
است که در صحنه حوادث مردم گمان نکنند که یک مربی 
حرف خاصی را رد و بدل می کند همچنین در عملیات های 
خارجی هم  نیرو های سایر کشور ها متوجه می شوند که 

سگ های زنده یاب را در داخل کشور آموزش داده ایم.

سگ های خانگی زنده یاب می شوند؟    
به گفته رئیس اداره سگ های زنــده یاب هلال احمر تمام 
نژاد هایی که در گروه سگ های کار قرار می گیرند، قابلیت 
تربیت و تبدیل شدن به یک سگ زنده یاب را دارند اما پیش 
از آموزش نمی توانند کارایی خاصی در عملیات های نجات 
ــراد با  داشته باشند. او همچنین با بیان ایــن که حضور اف
سگ های عادی برای تجسس نه تنها کمک نمی کند بلکه 
مختل کننده روند عملیات نجات است، گفت: »در بسیاری 
از مواقع دیده شده که مردم از روی دلسوزی سگ خود را 
که آموزش های اولیه را دریافت کرده اند، وارد عملیات های 
کار  در  می شود  سبب  موضوع  همین  و  می کنند  تجسس 

تیم های امدادی وقفه ایجاد شود.«

برخی از آبادانی ها برای کمک به پیدا کردن زیر آوار ماندگان با سگ های خود به محل حادثه 

متروپل رفتند، آیا سگ های زنده یاب آموزش های خاصی دیده اند؟

رمز و راز سگ های زنده یاب

رعیت نواز-   بعد از فروریختن ساختمان متروپل در آبادان بسیاری از 
مردم برای کمک به آواربــرداری و کمک به آسیب دیدگان خودشان را 
به ساختمان متروپل رساندند. در این میان در حالی که هشت تیم از 
سگ های آموزش دیده زنده یاب هلال احمر هم به متروپل آمده اند برخی 
از آبادانی ها هم سگ های خود را برای کمک به محل فاجعه برج دوقلوی 
متروپل آوردند. البته  هلال احمر از این افراد خواست تا به همراه 
سگ های شان محوطه مترو پل را ترک کنند. نیروهای هلال احمر 
می گویند: »سگ های آموزش ندیده با برخی اقدامات سگ های آموزش 
دیده را گمراه می کنند و ممکن است به افراد مصدوم لطمه بزنند.« البته 
قبل از هر چیز باید به این نکته اشاره کرد که در همین حادثه مترو پل هفت 
نفر از زیر آوار نجات پیدا کردند که به گفته رئیس سازمان امدادونجات 
هلال احمر چهار نفر توسط سگ های زنده یاب شناسایی شدند و سه 
نفر  توسط دستگاه های زنده یاب. در ادامه سعی داریم در خصوص نحوه 
فعالیت، نوع آموزش، خورد و خوراک، قیمت و. .. سگ هایی که می توانند 

در مواقع بحرانی جان انسان ها را نجات دهند بنویسیم.

سمند و تیبا 
غیراستاندارد شدند

یک مقام ارشد سازمان ملی استاندارد ایران از عدم 
تمدید اعتبار خودروهای سمند، تیبا صندوق دار و 
تیبا 2 خبر داد. مصطفی آجرلو، مدیرکل روابط عمومی 
سازمان ملی استاندارد  ایران روز چهارشنبه چهارم 
خرداد در توئیتی اعلام کرد: »این خودروها به علت 
عیوب پرتکرار ایمنی عملکرد، از فهرست تمدید اعتبار 
حذف شدند.«  پیش از این هم مهدی اسلام پناه، رئیس 
سازمان ملی استاندارد ایران، با اشاره به توقف تولید 
خودروهای ناایمن و بی کیفیت، گفته بود تا پایان امسال 
بخش عمده ای از تولیدات فعلی از چرخه تولید حذف 
می شوند و باید خودروهای مطابق با استانداردهای روز 
دنیا جایگزین آن شوند. باشگاه خبرنگاران هم نوشت: 
»بر اساس آخرین تاییدی که برای این خودروها انجام 
شده بود، منابع تامین کننده قطعات آن ها بسیار تغییر 
کرده و باید سازمان ملی استاندارد، مجدد خودروها را 

رصد و برای آن ها تاییدیه صادر کند.«
تعداد خودروهای غیر استاندارد    

طبق گفته مدیران سازمان استاندارد هم اکنون تمام 
خــودروهــای خانواده سمند و تیبا صندوق دار و تیبا 
2 گواهی استاندارد ندارند. نگاهی به تعداد تولید 
شــده ایــن خــودروهــا در ســال گذشته نشان می دهد 
حداقل سالانه در کشور حدود 290 هزار دستگاه غیر 
استاندارد تولید شده است. طبق گزارش خودروسازها 
در سال 1400 بیش از 47 هزار دستگاه سمند در ایران 
خودرو تولید شده و خانواده تیبا هم حدود 240 هزار 

دستگاه در سایپا تولید کرده است.
ماجرای تعلیق 9 استاندارد خودرو در دولت روحانی    

اواسط اردیبهشت بود که رئیس سازمان ملی استاندارد 
ــت قبل  ــود: »آخــریــن تعلیق در دول به تسنیم گفته ب
بود که 9 استاندارد مهم خودرو که ایمنی عملکردها 
را افزایش می داد تعلیق شد. تعلیق این استانداردهای 
مهم با فشار تولید کننده و عوامل داخلی ایجاد شد. 
به عبارتی خودروسازان سرگل استانداردها را تعلیق 
کردند. یکی از مهم ترین آن ها آزمون تست تصادف و 
ــلاوه بــر ایــن مباحث احتراقی و  ــوده اســت. ع ترمز ب
الکترونیکی درون خودرو که تعیین کننده بود هم مورد 
تعلیق قرار گرفت.« او در ادامه هم گفت: »در زمان حاضر 
که با شما صحبت می کنم استانداردهای اجباری ایمنی و 
نظارتی عملکرد خودروهای تولید داخل 85 مورد است 
و تعلیق ندارد. این یکی از کارهای مهمی بود که انجام 
شده است، به  غیر از این ما خدمات پس از فروش را هم به 

جرگه استانداردهای اجباری اضافه کرده ایم.«
نظر پلیس راهور درباره استانداردهای خودرویی    

پیش از این رئیس پلیس راهور ناجا گفته بود: »آیا این 
که سازمان استاندارد 10 سال قبل نظارت کرده آن هم 
از طریق شرکت های واسطه که خود از خودروسازان 
هستند برای تضمین استاندارد و ایمنی خودرو کافی 
است؟ اگر ایمنی خودروها افزایش نیابد، نیروی انتظامی 
به غیر از کارخانه های خودروساز، برای نهادهای نظارت 
بر ایمنی هم، سهم تقصیر مشخص می کند«. جانشین 
رئیس پلیس راهور هم گفته بود: »با یک حساب دو دو تا 
چهار تا، ایران خودرو و سایپا اگر تعطیل شوند، با واردات 
خودرو و صرفه جویی در مصرف سوخت، حقوق تمام 

کارکنان آن را می دهیم.«



گروه ورزش/در حالی که فدراسیون های فوتبال ایران 
و کانادا از برگزاری دیــدار دوستانه تیم های ملی این 
کشورها در روز 16 خرداد خبر داده بودند، فدراسیون 
کانادا اعلام کرد این مسابقه لغو شده است. این اتفاق 
در حالی افتاد که عده ای از اعضای تیم ملی و فدراسیون 
فوتبال برای دریافت روادید راهی ترکیه شده بودند تا در 
کنسولگری کانادا برای گرفتن روادید اقدام کنند و عده 
ای دیگر نیز در آستانه اعزام به استانبول بودند که خبر لغو 
بازی، سفر آن ها را هم لغو کرد. این اتفاق شوک بزرگی به 
تیم ملی بود چرا که پیش از این هم بازی با اکوادور لغو شده 
و فدراسیون فوتبال نتوانسته بود بازی دیگری را جایگزین 
کند. لغو بازی با کانادا به معنای از دست رفتن روز فیفا دی 
و یک دیدار تدارکاتی خوب برای یوزها بود و با توجه به این 
که تقویم فوتبالی بیشتر تیم ها از پیش پر شده،  فدراسیون 
فوتبال عملا قادر به جایگزین کردن حریف دیگری نیست 
و شاگردان دراگان اسکوچیچ یک فرصت خوب را از دست 
دادند. این اقدام کانادایی ها هیچ توجیه فنی و ورزشی 
نداشت و مسئولان فدراسیون فوتبال این کشور به دلیل 
مسائل سیاسی و تحرکات و تحریکاتی که در چند روز 
گذشته از سوی برخی افراد و احزاب صورت گرفته بود 
ناچار به لغو بازی شدند آن هم در شرایطی که چند روز 
پیش بلیت فروشی بازی در شهر ونکوور انجام شده و 55 

هزار بلیت به فروش رفته بود. 
در اولین واکنش نیک بونتیس رئیس فدراسیون فوتبال 
کانادا ضمن تاکید بر محرمانه بــودن قــراردادشــان با 
فدراسیون ایران گفت: »موضوع وضعیت ژئوپلیتیک در 
انتخاب بازی با ایران خیلی خوب مورد توجه قرار نگرفته 

اما شاید به طور کامل درک نشده باشد.« همه منتظر 
واکنش فدراسیون فوتبال ایــران بودند که سرپرست 
مدیریت روابط عمومی فدراسیون فوتبال توضیحاتی 
درباره لغو بازی و اقدامات فدراسیون فوتبال ایران درباره 
بند فسخ قرارداد و غرامت احتمالی داد و گفت: سه شنبه 
برخی اخبار غیررسمی شنیدیم که امکان دارد تا قبل از 
انجام شدن مراحل روادید بازی لغو شود. بلافاصله روابط 
بین الملل ما از فدراسیون کانادا استعلام گرفت که بامداد 
چهارشنبه به ما اعلام کردند همه چیز طبق برنامه پیش 
می رود و هیچ مشکلی وجود ندارد. قطعا بازی در زمان 
مقرر برگزار می شود اما تنها حُسن رویکرد فدراسیون 
کانادا، بیانیه  امروزشان)دیروز(  بود. خیلی شفاف اعلام 
کردند مسائل ژئوپلیتیک)سیاست جغرافیایی( در لغو این 
بازی تاثیر داشته و به همین دلیل نتوانستند تعهد خود را 
انجام بدهند. وی درباره این که بحث پرداخت غرامت 
600 تا  10 میلیون دلاری از کجا مطرح شده و آیا بند 
فسخ در قرارداد بازی ایران و کانادا وجود داشت و در این 
حالت انتظار می رود فدراسیون فوتبال قرارداد را منتشر 
کند، گفت: تا زمانی که به این موضوع رسیدگی نشود، به 
دلیل بند محرمانگی قرارداد، امکان انتشار آن را نداریم. 
به همین دلیل انتشار قرارداد، شانس ما را برای پیروزی 
در این دعوا از بین خواهد برد. بر مبنای استعلامی که 
من گرفته ام بند فسخ قطعا وجود دارد و اصلا امکان ندارد 
چنین بندی وجود نداشته باشد. فقط به شرایط فورس 
ماژور اشاره شده که این بهانه کانادا برای فسخ قرارداد، 
شامل شرایط فورس ماژور نمی شود.« محمد جماعت 
مدیررسانه ای تیم ملی فوتبال ایران هم در گفت و گو با 

برنامه ورزش و مردم در پاسخ به انتقادات درخصوص 
لغو بازی دوستانه با کانادا اظهار کرد: رفتار بی سابقه 
ای که صورت گرفت در نهایت به این جا رسید که بازی 
به دلایل سیاسی لغو شود. مدیررسانه ای تیم ملی اضافه 
کرد: براساس آخرین مشورتی که با کادرفنی تیم ملی 
صورت گرفته، احتمالا اردوی پیش رو را در کشور قطر 
یا تهران برگزار می کنیم. رایزنی هایی را با کشورهایی 
مانند پاراگوئه آغاز کرده ایم اما هنوز مشخص نیست به 

نتیجه برسد. 
قطعا با لغو بازی، سرمربی تیم ملی و بازیکنان بیشتر از 
سایرین نگران شده اند بنابراین واکنش دراگان اسکوچیچ 
به این مسئله برای همه مهم بود و منتظرش بودند که او هم 
طی یک رشته استوری که به فارسی منتشر کرد، نظرش 
را درباره این مسئله اعلام کرد و از برگزاری یک نشست 
خبری برای تشریح مسائل تیم ملی خبر داد. سرمربی تیم 
ملی در این استوری نوشته است: »به نظر می رسد که رتق 
و فتق امور »مهم تری« چون برگزاری مجمع فدراسیون 
فوتبال موجب شده آماده سازی تیم ملی و برآورده کردن 
نیازهای فنی و تدارکاتی این تیم اولویت اول مسئولان 
مربوط نباشد.در وضعیت سوررئال گونه فعلی، وظیفه 
حرفه ای و اخلاقی کادر مربیان و بازیکنان این است که 
آن چه را در توان دارند با تمام وجود برای حفظ بزرگ 
ترین سرمایه تیم ملی که عشق و امید هواداران این تیم در 
سراسر دنیاست، به کار گیرند. به همین منظور طی چند 
روز آینده در یک کنفرانس خبری در این باره به تفصیل 
صحبت خواهم کرد.« این شاید تندترین و انتقادی ترین 
واکنشی باشد که اسکوچیچ از زمان سرمربی گری اش 

تا امروز از فدراسیون فوتبال کرده است و همین باعث شد 
فوتبال دوستان هم با او همراهی کنند و البته برخی هم 
به او بتازند که چرا مثل کارلوس کی روش زودتر به نبود 
امکانات و نبود حمایت و امکانات اعتراض نکرده است. 

هرچه هست فعلا شرایط برای تیم ملی مناسب نیست.

امشب؛ رئال مادرید-لیورپول در فینال لیگ قهرمانان اروپا

جنگ جـام در پاریـس!
گــروه ورزش/ با اتمام لیگ های اروپایی و برگزاری 
فینال لیگ اروپا و لیگ کنفرانس، امشب تکلیف لیگ 
قهرمانان اروپا، آخرین و معتبرترین مسابقات باشگاهی 
ــا هم مشخص خواهد شد. در فینال این  فوتبال اروپ
رقابت ها رئال مادرید و لیورپول در پاریس رو در روی هم 
قرار می گیرند. بعد از برتری های دراماتیک و فراموش 
نشدنی برابر چلسی و منچسترسیتی، رئال مادرید در 
فینال، لیورپول آماده و سرحال یورگن کلوپ را مقابل 
خود می بیند. حواشی اخیر و به خصوص کری خوانی 
محمد صلاح برای انتقام گیری، حساسیت این دیدار را 
دوچندان کرده است. اولین تقابل رئال مادرید و لیورپول 
در لیگ قهرمانان به سال 2009 بازمی گردد. نماینده 
اسپانیا در آن مقطع شرایط چندان خوبی نداشت و در 
روزهای اوج آمادگی فرناندو تورس و استیون جرارد، 
در دو مسابقه رفت و برگشت 0-1 و 0-4 مغلوب شده 
ــا وداع  و در مرحله یک هشتم با لیگ قهرمانان اروپ
کرد؛ اما در سال 2014 این بار این دو تیم پرافتخار در 
مرحله گروهی یکدیگر را ملاقات کردند. رئال مادرید 
با درخشش کریستیانو رونالدو در آنفیلد با سه گل به 
برتری دست یافت و در بازی برگشت در برنابئو نیز این 
تیم انگلیسی را با یک گل مغلوب کرد اما چهار سال 
بعد رئال مادرید و لیورپول در فینال جنجالی کی یف به 
مصاف هم رفتند. محمد صلاح، بهترین بازیکن مرسی 
سایدی ها در دقایق ابتدایی و بعد از حرکت خشن سرخیو 
راموس از زمین خارج شد و حالا این ستاره مصری بارها 
در هفته های اخیر درباره انگیزه خود بابت انتقام شکست 
آن شب سخن گفته است. در نهایت در شب اشتباهات 
فاجعه بار لوریس کاریوس و البته گل فراموش نشدنی 
گرت بیل با ضربه ای آکروباتیک، رئال مادرید در نهایت 
3 بر یک پیروز شد و سومین عنوان قهرمانی متوالی در 

لیگ قهرمانان را با زین الدین زیدان از آن خود کرد؛ 
اما دو سال قبل نیز این دو تیم در مرحله یک چهارم به 
ــای شیوع ویــروس کرونا و  مصاف هم رفتند. در روزه
غیبت هــواداران در ورزشگاه، رئال مادرید در مسابقه 
رفت در ورزشگاه آلفردو دی استفانو 3 بر یک به برتری 
رسید و لیورپولِ مملو از بازیکنان مصدوم، در آنفیلد به 
نتیجه ای بهتر از تساوی بدون گل دست پیدا نکرد و از 
لیگ قهرمانان حذف شد. در بازی امشب همه نگاه ها 
به کریم بنزما و محمد صلاح است. کریم بنزما کاپیتان 
فرانسوی و مسلمان رئال مادرید فصلی رویایی را با رئال 
در لالیگا پشت سرگذاشته و با کسب جایزه آقای گلی 
لالیگا و جام قهرمانی این کشور وارد میدان رقابت فینال 
اروپا می شود. در طرف مقابل محمد صلاح ستاره مصری 
و مسلمان لیورپول قرار دارد که تا یک قدمی قهرمانی 
در لیگ برتر انگلیس رفت ولی مقابل منچسترسیتی 

ناکام ماند. صلاح هم آقای گلی لیگ جزیره را به صورت 
مشترک با سون ستاره تاتنهام در اختیار دارد. بنزما در 
این فصل برای رئال 45 بازی انجام داده و موفق شده 
44 گل را به ثمر برساند و 15 پاس گل داده است. در 
مقابل محمد صلاح در این فصل برای آنفیلدی ها 50 
بازی انجام داده، 31 گل را به ثمر رسانده و 16 پاس 

گل داده است.
ترکیب احتمالی رئال مادرید: تیبو کورتوا، دنی 
کارواخال، داویــد آلابــا، ادر میلیتائو، فرلاند مندی، 
کاسیمیرو، تونی کروس، لوکا مودریچ، فده والورده، 

وینیسیوس و کریم بنزما
ترکیب احتمالی لیورپول: آلیسون، ترنت آرنولد، 
ــک، انــدی رابرتسون،  ژوئــل ماتیپ، ویرژیل فن دای
فابینیو، جوردن هندرسون، تیاگو، لوئیز دیاز، محمد 

صلاح و سادیو مانه.
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لغو دیدار ایران - کانادا با بازی های سیاسی میزبان!
   نگرانی یوزها، انتقاد تند اسکوچیچ و غرامت نامعلوم  

حضور دبیر در انتخابات هیئت رئیسه
UWW

نایب رئیس فدراسیون کشتی از حضور علیرضا دبیر در 
انتخابات هیئت رئیسه اتحادیه جهانی خبر داد. حمید سوریان 
در این خصوص گفت: »کشتی ایران در سال های اخیر توانسته 
دوباره در جمع سه تیم برتر دنیا قرار گیرد و از لحاظ فنی رشد 
قابل ملاحظه ای داشته است اما متأسفانه خلاء حضور نماینده 
ایــران در هیئت رئیسه اتحادیه جهانی احساس می شود. 
طی مذاکراتی که با دبیر، رئیس فدراسیون کشتی داشتم با 
پیشنهاد بنده مقرر شد تا بیشتر تمرکز من بر کارها و امور جاری 
و داخلی فدراسیون به ویژه تیم های ملی در تمامی رده های 
سنی باشد تا فرصت بیشتری در اختیار ایشان به منظور اجرای 
برنامه های دیپلماسی ورزشی و ارتباط با سایر فدراسیون های 
ملی قرار گیرد. هدف نهایی ما از این تصمیمات حضور یک 
نماینده از کشورمان در هیئت رئیسه اتحادیه جهانی بود و 
ان شاء ا... به امید خدا رئیس فدراسیون کشتی  در انتخابات 
هیئت رئیسه اتحادیه جهانی که در جریان رقابت های جهانی 

صربستان برگزار می شود، شرکت خواهد کرد.«

 بسکتبال با ویلچر بانوان ایران 
جهانی شد

تیم بسکتبال با ویلچر بانوان ایران در رده سوم رقابت های 
قهرمانی آسیا - اقیانوسیه قرار گرفت و جهانی شد. تیم ملی 
بسکتبال با ویلچر بانوان ایران دیروز)جمعه - ششم خرداد 
ماه( در رقابت های آسیا و اقیانوسیه 2022 تایلند، به مصاف 
تیم میزبان رفت که این دیدار با نتیجه 59 بر 50 به سود تیم 
ملی تایلند به پایان رسید. به رغم این نتیجه، تیم ایران به دلیل 
تفاضل گل در رده سوم مسابقات ایستاد و موفق به کسب 
سهمیه رقابت های جهانی شد. همچنین در پایان رقابت های 
قهرمانی آسیا و اقیانوسیه، رقیه امیری به عنوان یکی از پنج 

بازیکن برتر رقابت ها انتخاب شد.

اخبار

احتمال بازگشت علی کریمی به استقلال
یکی از خبرهای نقل و انتقالات این روزهای فوتبال کشورمان، بازگشت احتمالی علی 
کریمی به استقلال است. کریمی نتوانست موفقیت هایش در استقلال را با الدحیل 
و کایسری اسپور تکرار کند. هافبک میانی آبی ها که در لیگ نوزدهم فوق العاده 
ظاهر شد، روزهای خوبی را در قطر اس سی داشت اما پس از حضور در الدحیل، 
آن جا را به مقصد کایسری اسپور ترک کرد و با بدبیاری بزرگی مواجه شد. کریمی 
به دلیل آسیب دیدگی شدید هرگز برای این تیم در ترکیه به میدان نرفت. در 
فضای مجازی گفته می شود از سوی مسئولان استقلال صحبت های اولیه ای 
با او شده و باید دید خود کریمی و کایسری حاضر به این جدایی هستند یا 
خیر. کریمی که یکی از جامانده های فهرست تیم ملی هم هست می تواند با 
بازگشت به استقلال و تکرار درخشش خود با پیراهن آبی ها یک بار دیگر به 

حضور در تیم ملی و در نهایت حضور در جام جهانی امیدوار شود.

 صدور رای پرسپولیس - تراکتور 
پیش از هفته سی ام

عضو کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال می گوید با توجه به تغییر برنامه 
لیگ، رای بازی تراکتور - پرسپولیس پیش از اتمام مسابقات صادر 
می شود. رضا جاودانی پس از خروج از فدراسیون فوتبال در جمع 
خبرنگاران حاضر شد و در گفت وگویی کوتاه درباره جلسه کمیته 

انضباطی در خصوص دیدار تراکتور و پرسپولیس توضیح داد:»هنوز 
در حال رسیدگی هستیم و دوشنبه نمایندگان باشگاه ها باید به جلسه 

بیایند. ادعاهایی شده که باید بررسی شود. برای روز دوشنبه آقای پیروانی، 
آقــای محمودی و نماینده های حقوقی باشگاه ها را دعــوت کرده ایم تا 

توضیحات شان را بشنویم.رای قبل از اتمام لیگ اعلام خواهد شد.«

گزارش

شروع امیدوارکننده 
پرسپولیس در نقل و انتقالات

گروه ورزش/ بسیاری خریدهای بد و کم اثر را یکی از دلایل اصلی ناکامی 
پرسپولیس در رقابت های این فصل می دانند. با توجه به این موضوع 
مسئولان پرسپولیس و یحیی گل محمدی قصد دارند حضوری متفاوت را 
در بازار نقل و انتقالات تابستانی داشته باشند. تمدید قرارداد با ملی پوشان 
و بازیکنان شاخص و جذب بازیکنان نامدار، برنامه اصلی سرخ ها در نقل و 
انتقالات پیش روست؛ پروژه ای که از چند روز قبل کلید خورد و مهدی ترابی 
اولین تمدیدی سرخ ها لقب گرفت و این بازیکن ملی پوش قراردادش را 
برای دو سال دیگر تمدید کرد. دیگر بازیکنی که باشگاه پرسپولیس قصد 
دارد به زودی قراردادش را تمدید کند، میلاد سرلک بازیکن شماره 10 
این تیم است. سرلک از شهرخودرو به پرسپولیس پیوست و در این دو فصل با 
روند خوبی که داشت توانست به یکی از بازیکنان تیم ملی در مسیر صعود به 
جام جهانی 2022 قطر تبدیل شود. بعد از ابراز تمایل کادرفنی پرسپولیس 
مبنی بر ماندن سرلک در این تیم، مذاکرات با این بازیکن در چند هفته  
اخیر ادامه داشت اما سرلک که با پیشنهاد یک تیم قطری روبه رو شده بود، 
قرارداد خود را تمدید نکرد تا روند مذاکرات همچنان ادامه دار باشد. حالا 
از باشگاه پرسپولیس خبر می رسد که میلاد سرلک تصمیم نهایی خود را 
برای تمدید قراردادش  با پرسپولیس گرفته و به احتمال فراوان طی امروز یا 
فردا قرارداد خود را تمدید می کند. سرلک که قرار بود دیشب برای گرفتن 
روادید کانادا همراه با سایر ملی پوشان به ترکیه برود با لغو این بازی در تهران 
ماندگار شد و به احتمال زیاد تا پیش از بازی با تیم سابقش با سرخ پوشان 
تمدید می کند. علاوه بر تمدید قرارداد با بازیکنان مهم، تیم پرسپولیس 
توانسته با دو بازیکن ملی پوش دیگر هم به توافق نهایی برسد. یکی از این 
بازیکنان مرتضی پورعلی گنجی است. وی پیش از عید و در یک برنامه 
تلویزیونی از تمایل خود برای حضور در جمع سرخ پوشان صحبت و در نهایت 
قرارداد خود را با این تیم رسمی کرد. در سال های اخیر همواره صحبت از 
حضور پورعلی گنجی در پرسپولیس مطرح بود اما او به دلیل قراردادی که 
با تیم های خارجی داشت، نمی توانست به این موضوع بپردازد اما پس از 
فسخ قرارداد با تیم چینی در نهایت به پرسپولیس پیوست. او همراه با مهدی 
ترابی در باشگاه حاضر شد و قرارداد دوساله خود را با پرسپولیس امضا کرد 
اما مدیران باشگاه به خاطر دو بازی باقی مانده در لیگ برتر و همچنین بسته 
بودن پنجره نقل و انتقالات، فعلا این موضوع را رسانه ای نکرده اند. دیگر 
خرید پرسپولیس علیرضا بیرانوند است که گویا این بازیکن هم قراردادی 
را با سرخ های پایتخت امضا کرده است و بعد از اتمام رسمی لیگ این خبر 
به طور رسمی از سوی باشگاه پرسپولیس اعلام خواهد شد البته خریدهای 
پرسپولیس به همین جا محدود نمی شود و گویا این باشگاه مذاکراتی را هم 
با چند بازیکن شاخص لیگ برتری داشته است و بعد از اتمام لیگ احتمالا 
شاهد رفت و آمدهای زیادی در ساختمان باشگاه پرسپولیس خواهیم بود.

آینده نگری مجیدی برای جدایی احتمالی پین

2خارجی گزینه حضور در نیمکت آبی ها
چند بازی دیگر بیست و یکمین دوره لیگ برتر به پایان می رسد و 
این در حالی است که نه تنها گمانه زنی های نقل و انتقالاتی بلکه 
مذاکرات برخی باشگاه ها با برخی بازیکنان هم آغاز شده است. 
هرچند توجه و تمرکز رسانه ها بیشتر روی بازیکنانی است که پیش 
بینی می شود در نقل و انتقالات تابستانی جا به جا شوند و حتی 
صحبت از بازگشت چند لژیونر سرشناس از جمله کاوه رضایی، 
علی کریمی، علیرضا بیرانوند و مرتضی پورعلی گنجی به لیگ برتر 
بوده و هست اما درباره نیمکت های تیم های لیگ برتری هم گمانه 
زنی هایی وجود دارد. مهم ترین آن ها هم درباره نیمکت پرسپولیس 
و استقلال است که بحث بر سر ماندن یا رفتن یحیی گل محمدی 
و احتمال مربی گری فرهاد مجیدی در تیم های عربی است. اما 
جدا از سرمربیان در خصوص تقویت نیمکت های سرخابی هم 
شایعاتی وجود دارد به خصوص دربــاره کادرفنی استقلال که 
احتمال تغییرات در آن زیاد است. از مدت ها پیش برخی رسانه ها 
از جدایی صالح مصطفوی دستیار و آنالیزور آبی ها در پایان فصل به 
دلیل مهاجرت خبر داده بودند و حالا گویا کارهای مهاجرت مربی 
استقلال به مراحل پایانی رسیده و او در پایان فصل از استقلال 
جدا می شود. درخصوص گابریله پین مربی ایتالیایی آبی ها هم 
شایعاتی وجود دارد و صحبت از حضور او در لیگ قطر و همکاری 
با آندره آ استراماچونی سرمربی ایتالیایی الغرافه است. برخی هم 
از بازگشت دوباره پین به فوتبال ایتالیا و اروپا پس از قهرمانی او با 
استقلال خبر داده اند. اگر این دو مربی در پایان لیگ از استقلال 
جدا شوند انتخاب جانشین آن ها یکی از دغدغه های اصلی فرهاد 
مجیدی خواهد بود و در این بــاره شنیده می شود که سرمربی 
استقلال از همین حالا دو مربی خارجی را برای تقویت کادرفنی 
در نظر  گرفته است و اگر جدایی صالح و پین قطعی شود، باشگاه با 
آن ها وارد مذاکره خواهد شد. البته در مورد نقل و انتقالات باشگاه 
استقلال هم حرف و حدیث زیاد است و فهرست های خروجی و 

خرید آبی ها فهرست های بلند بالایی است!

ویژه

عابدزاده از پونفرادینا جدا می شود؟
امیر عابدزاده این فصل را در لالیگای 2 و در تیم پونفرادینای اسپانیا سپری کرد و 
تجربه جدیدی را در این کشور به دست آورد. عابدزاده که در بعضی بازی های 
انتخابی جام جهانی درون دروازه تیم ملی ایران هم حضور داشت، نتوانست 
با پونفرادینا به رقابت های لالیگا صعود کند. این دروازه بان شب گذشته با 
انتشار پیامی به زبان اسپانیایی، از هواداران پونفرادینا تشکر کرد و باعث 
شد تا گمانه زنی ها درباره جدایی اش از این تیم بالا بگیرد. در بخشی از 
پیام عابدزاده آمده است: »وقتی به پونفرادینا رسیدم به من گفتند طرفداران این تیم 
متفاوت هستند. از همان ابتدا متوجه این موضوع شدم.این عشق و علاقه هواداران 
ما را راهنمایی می کند تا به جایی که باید برسیم.« سایت infobierzo اسپانیا از این 
پیام عابدزاده به عنوان نشانه ای از جدایی این دروازه بان یاد و اعلام کرد که عابدزاده 

نه تنها در اسپانیا بلکه در سایر کشورها هم مورد توجه تیم های دیگر است.

 اعلام فهرست 
بازیکنان تیم ملی با 2تغییر

درست یک روز پیش از لغو دیدار ایران و کانادا دراگان 
اسکوچیچ سرمربی تیم ملی 24 بازیکن را به اردو 
دعوت کرد که عبارت بودند از: علیرضا بیرانوند، 
سید حسین حسینی، امیر عابدزاده، عارف آغاسی، 
محمد حسین کنعانی زادگان، عارف غلامی، سید 
مجید حسینی، امید نورافکن، صالح حردانی، صادق 
محرمی، احسان حاج صفی، سعید عزت اللهی، میلاد 
محمدی، امید ابراهیمی، مهدی مهدی پور، احمد 
نوراللهی، میلاد سرلک، مهدی ترابی، امیرحسین 
حسین زاده، علیرضا جهانبخش، علی قلی زاده، 
مهدی طارمی، ســردار آزمــون، اللهیار صیادمنش 
ــان در  و علی علیپور. محمدحسین کنعانی زادگ
شرایطی به اردوی تیم ملی دعوت شده است که از 
سوی کمیته اخلاق از حضور در دو بازی تیم ملی 
محروم شده بود! همچنین نسبت به فهرست قبلی 
تیم ملی، برای این بازی دانیال اسماعیلی فر و کریم 

انصاری فرد دعوت نشده اند.

بــرش



عزت ایران اسلامی را مدیون 
جانفشانی شهدا و ایثارگران هستیم

ارومیه- کاظمی: مدیر کل آموزش و پرورش آذربایجان 
غربی گفت: عزت امروز کشور و ملت ایران در برابر دشمنان 

نتیجه نشر فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه است.
جواد جنگی در یادواره شهدای دانش آموز و فرهنگیان 
بخش انزل و گرامیداشت ۵۶۸ شهید تیپ ۴۱ متحرک 
فرا رسیدن  تبریک  با  آبشناسان قوشچی  هجومی شهید 
مردان  هنر  شهادت  افزود:  خرمشهر  سازی  آزاد  سالروز 
خداست، انسان جهت رسیدن به قرب الهی و طی کردن 

این مراحل باید ریاضت بکشد تا به اوج انسانیت برسد.
وی در این مراسم با بیان اینکه شهدا به حیات طیبه 
و کمال انسانی دست یافته بودند افزود: زنده نگه داشتن 
یاد و خاطره شهدا وظیفه همگان است چرا که حرکت در 
تا بر مشکلات و سختی ها  مسیر شهدا سبب می شود 
پیروز شویم. مدیرکل آموزش و پرورش آذربایجان غربی 
ادامه داد: شهدا نماد صداقت و شجاعت و پهلوانی هستند 
و آنان دلداده تمام و کمال حق هستند و قلبشان از محبت 
حق سرشار بود. وی اظهار داشت: شهدا به ما آموخته اند 
ملتی که به سلاح لبیک یا حسین مجهز باشد هیچ گاه زیر 
بار زور و تهدید نخواهد رفت. جنگی با اشاره به تحرکات و 
توطئه های دشمنان و با محکوم کردن ترور دانشمندان 
ایرانی و مدافعان حریم اسلام و مسلمین اظهار داشت: باید 
در این شبیخون فرهنگی اجازه ندهیم فرزندانمان تحت 
تاثیر قرار گیرند. وی با اشاره به نقش معلمان در ایستادگی 
برابر توطئه های دشمنان اضافه کرد: معلمان همواره وفادار 
به نظام اسلامی بوده اند و در جهاد تبیین نقش مهمی را بر 
عهده دارند چرا که نقش اول در انتقال مفاهیم و ارزش های 

انقلاب و اسلام را به نسل آینده برعهده دارند.

جلوگیری از هدر رفت ۵ لیتر آب در 
ثانیه در شهر هرسین

کرمانشاه- مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان هرسین: 
با انجام عملیات فشار سنجی و نشت یابی شبکه توزیع آب 
محله تازه آباد شهر هرسین از هدر رفت ۵ لیتر آب در ثانیه 

جلوگیری شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان 
کرمانشاه، صادق عزیزی به تشریح این خبر پرداخت و گفت: 
در پی دریافت گزارشات مردمی مبنی بر افت فشار آب در 
کوچه بهار، محله تازه آباد جنوبی واحد بهره برداری آب امور 
آبفا شهرستان با انجام عملیات فشارسنجی و نشت یابی 
۱۵۰ متر از شبکه توزیع آب این محله موفق به شناسایی 

یک فقره نشت نامرئی شدند.
به گفته عزیزی به منظور جلوگیری از هدر رفت آب 
و پایداری آب مشترکین این محله شکستگی موجود در 
همان روز به صورت موقت تعمیر شد و امروز سه شنبه 
۳ خرداد ماه با تهیه وسایل مورد نیاز این مشکل پس از 
۵ ساعت کار مداوم با وجود سختی کار و موانع در مسیر 
لوله  از  استفاده  به  آنها مجبور  از  حفاری که جهت گذر 
فولادی شدیم به صورت کامل مرتفع و از هدر رفت ۵ لیتر 

آب در ثانیه جلوگیری به عمل آمد.

امدادرسانی برق منطقه ای خوزستان به 
آواربرداری ساختمان متروپل آبادان

منطقه ای  برق  شرکت  محمدی:  رحمان  اهواز- 
خوزستان با ارسال ماشین آلات و تجهیزات و نیروی انسانی 

به کمک آواربرداری از برج متروپل آبادان شتافت.
از بدو وقوع حادثه ریزش ساختمان ۱۰ طبقه متروپل در 
آبادان که منجر به فوت و مصدومیت تعدادی از هم وطنان 
شد، شرکت برق منطقه ای خوزستان با دستور مدیرعامل 
و  تجهیزات  و  آلات  ماشین  ارسال  به  اقدام  شرکت  این 
نیروی انسانی برای کمک به آواربرداری کرد. بر این اساس، 
معاونت مالی و پشتیبانی با ارسال امکانات لجستیک در 
به  کمک رسانی  به  اقدام  حادثه  اولیه  ساعت های  همان 
آواربرداری و امدادرسانی به مصدومان زیر آوار مانده کرده 
است. سه دستگاه برج نور، دو دستگاه جرثقیل و دو دستگاه 
بالابر 2۵ و ۳2 شرکت برق منطقه ای خوزستان به همراه 
اولیه حادثه در  از ساعت های  این شرکت  انسانی  نیروی 
محل حضور داشته و در حال حاضر نیز در حال آواربرداری 
و امدادرسانی هستند. علاوه بر کارکنان امور حمل و نقل 
شرکت برق منطقه ای خوزستان، کارکنان ناحیه جنوب، 
مدیریت بحران و پدافند غیرعامل و بسیجیان این شرکت 
نیز در حادثه حضور فعالی داشته و با تمام امکانات و توان 
در حال خدمات رسانی هستند. روابط عمومی شرکت برق 
منطقه ای خوزستان نیز با انتشار فراخوانی از کارکنان این 
شرکت و مشترکین خواست با مراجعه به پایگاه های انتقال 

خون، برای مصدومین این حادثه خون اهدا کنند.

مدیر مخابرات منطقه گلستان: 
توسعه بستر FTTH در استان گلستان

گرگان- جلسه  بررسی نحوه واگذاری ftth وتوسعه 
بستر آن در استان  برگزار شد .در جلسه ای بین بخش 
خصوصی ومخابرات منطقه گلستان در خصوص توسعه 
بستر ftth در استان بحث وتبادل نظر شد.دکتر غلامعلی 
شهمرادی با اشاره به اهمیت طرح فیبررسانی به منازل 
وتعیین هدف برای مناطق مخابراتی گفت : در جلسه ای 
با بخش خصوصی راههای همکاری در جهت اجرای این 
پروژه در استان بررسی و به جهت  ایجاد زیرساخت های 
لازم گفتگو شد .وی با تأکید براینکه با افزایش تقاضای 
روزافزون مشترکین برای سرویس های پرسرعت وبا کیفیت 
اینترنت مواجه هستیم افزود : رفع انتظار ونیاز متقاضیان 
ومشتریان با توسعه زیرساخت های لازم میسر بوده وباید در 
این خصوص برنامه ریزی لازم صورت گیرد .مدیر مخابرات 
  ftth منطقه گلستان همچنین گفت: هم اکنون سرویس
در تعدادی از شهرستانها ودر مناطق محدودی از آنها قابل 
ارائه می باشد ولی با اجرایی شدن طرح توسعه واگذاری 
ftth  در نقاط بیشتری از استان قابلیت سرویس دهی وجود 
داشته ومتقاضیان بیشتری از این سرویس بهره مند خواهند 
شد .لازم به ذکر است در این مدل شبکه های فیبرنوری 
فیبر مستقیما به خانه های افراد یا ساختمان هایی به صورت 

آپارتمانی و یا چند طبقه متصل می شود. 

اخبار ایراناخبار ایران مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه:

روابط عمومی به دنبال پشتیبانی از تولید است
شرکت  عمومی  روابط  مدیر  مرادیان:   - اصفهان 
افتخارآمیز  روابط عمومی جریان  گفت:  مبارکه  فولاد 
و  می کند  پشتیبانی  بزرگ  مجموعه  این  در  را  تولید 
امیدواریم بتوانیم با عمل به وظیفه خود انعکاس دهنده 
دستاوردهای کارکنان تلاشگر گروه فولاد مبارکه باشیم.
محمدجواد براتی مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه 
اظهار کرد: امروزه نقش و جایگاه روابط عمومی ها به مراتب 
مدیران  و  است  شده  روشن  همگان  بر  گذشته  از  بیشتر 
سازمان های پیشرو به خوبی می دانند عملکرد روابط عمومی 
هموار  و  سازمان  اهداف  پیشبرد  در  بسزا  نقشی  سازمان ها 
کردن مسیر پیش روی آن دارند و نقشی که در دهه های 
گذشته حداقلی و کم فروغ بود، در دنیای ارتباطات و گسترش 
اثرگذار  و  استراتژیک  نقشی  به  ارتباطی  نوین  فناوری های 

تبدیل شده است.
وی گفت: شرکت فولاد مبارکه نیز با عنایت به مختصات 
ویژه و ویژگی های منحصربه فرد خود طبیعتا نیازمند یک روابط 
عمومی پویا، به روز و اثربخش است تا بتواند از جایگاه ویژه این 
شرکت به خوبی صیانت کند و افکار عمومی را از دستاوردهای 

غرورآفرین این مجموعه معظم به خوبی مطلع نماید.
کرد:  تصریح  مبارکه  فولاد  شرکت  عمومی  روابط  مدیر 
تأثیرگذاری  و  است  ایران  وسعت  به  شرکتی  مبارکه  فولاد 
گسترده ای در صنعت و اقتصاد کشورمان دارد و طبیعتا چنین 
شرکتی با خصوصیاتی که ذکر شد در زمان های مختلف و به 
فراخور مسائل مختلف با سؤالات، شبهات و انتقاداتی از جانب 

ذی نفعان و شرکای کسب وکار خود اعم از سهام داران میلیونی، 
کارکنان، بازنشستگان و مردم منطقه و کشور مواجهه می شود 
که چالاکی و به هنگام بودن روابط عمومی و استفاده درست 
و علمی از ابزارهای نوین در عرصه ارتباطات به تنویر شایسته 
افکار عمومی کمک می کند و قدر و قیمت این شرکت بزرگ 

و مولود افتخارآمیز انقلاب اسلامی به خوبی حفظ خواهد شد.
سجاد امیری فارسانی سرپرست اطلاعات و انتشارات روابط 
عمومی شرکت فولاد مبارکه  نیز اظهار کرد: کارکنان تلاشگر 
فولاد مبارکه در خطوط تولید و بخش های مختلف این شرکت 
پیشرو، جریان تولید و خودکفایی را با قوت و صلابت ویژه ای به 

پیش می برند. نمونه کوچک این افتخارآفرینی ها ثبت قریب به 
۳۰ رکورد در اولین ماه سال که با تعطیلات گسترده نوروزی 

همراه بود.
وی افزود: اطلاع رسانی این موفقیت ها و پوشش مناسب و 
دقیق رویدادها در گروه بزرگ فولاد مبارکه وظیفه سنگینی 
است بر دوش همکاران محترم روابط عمومی شرکت به ویژه 
انتشارات روابط  همکاران پرکار و پرتلاش واحد اطلاعات و 
عمومی است؛ چراکه حوزه اطلاع رسانی و ارتباط با رسانه های 
متعدد به طور خاص ازجمله وظایف این واحد به شمار می رود 
و نقشی مستقیم در انتقال پیام به مخاطبان و رساندن معنای 
موردنظر در میان انبوه رویدادها و فعالیت ها به جامعه اصحاب 

رسانه و مردم شریف کشورمان دارد.
سرپرست اطلاعات و انتشارات روابط عمومی شرکت فولاد 
مبارکه خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه به عنوان یک بنگاه بزرگ 
ملی نیازمند اطلاع رسانی وثیق، به هنگام و هنرمندانه است 
اتخاذ یک سیاست  با  بتواند  بر اساس رسالت ذاتی خود  تا 
خردمندانه به روشنگری و معرفی نقش ویژه فولاد مبارکه 

به عنوان یک مرکز متعهد و پیشرو در کشورمان بپردازد.
و  غرض ورزی ها  برخی  با  مواجهه  کرد:  تصریح  وی 
مطرح  و صنعت ستیز  ناآگاه  افراد  جانب  از  که  بی انصافی ها 
می شود این وظیفه سنگین را بیش ازپیش عیان می سازد و 
امیدواریم با استفاده از یک استراتژی درست و بهره مندی از 
ظرفیت های رسانه ای گروه فولاد مبارکه از این نگین ارزشمند 

صنعت و اقتصاد کشورمان به خوبی مراقبت نماییم.

آذربایجان شرقی - فلاح: شهردار تبریز گفت: شهرداری ها به عنوان 
جبهه نخست خدمت به مردم، از بهترین بسترهای شکل گیری و شکوفایی 

مدیریت جهادی به شمار می روند.
یعقوب هوشیار در آیین اختتامیه همایش جلوه های جهادی شهیدان آقا مهدی 
باکری و حاج قاسم سلیمانی در مدیریت شهری ضمت گرامیداشت فرا رسیدن سوم 
خرداد، سالروز آزادسازی خرمشهر، »روز ملی مقاومت، ایثار و پیروزی«، اظهار کرد: 
امیدوارم حضورمان در این جمع، با تمسک به روح مطهر دو شهید عزیز، سردار 
آقامهدی باکری و سردار حاج قاسم سلیمانی، نقطه عطفی در گره گشایی از مفهوم 

مدیریت جهادی و شناسایی فرصت ها و چالش های این سبک مدیریتی باشد.
هوشیار اظهار کرد: نگاهی اجمالی به »مدیریت جهادی« در کلام رهبر معظم 
انقلاب، نشان می دهد که ایشان در سال های اخیر، این الگوی مدیریتی را با چند 
کدواژه بسیار مهم، گوشزد فرموده اند. مدیریتی که جان مایه آن، در وهله نخست، 
»خدمت خدایی به تاسی از انبیا و اولیای الهی« است؛ »تلاش بی وقفه به همراه 

خطرپذیری« رکن اساسی آن است؛ »پیشرفت و امید به آینده« نیروی محرکه، و 
»حضور در میدان« ضرورت این سبک مدیریتی است.

گوهر  دو  تا  است  کافی  ارزشمند،  کدواژه های  این  کرد: جمع بندی  تصریح  او 
بی بدیل انقلاب اسلامی و دفاع مقدس را به عنوان نمادهای برجسته و شایسته 
مدیریت جهادی، به یاد بیاوریم: شهید سرافراز آقامهدی باکری و سردار دل ها، شهید 

حاج قاسم سلیمانی.
شهردار تبریز گفت: این همایش، در عین حال که بزرگداشت دو شهید بزرگوار 
است، یک محفل علمی نیز به شمار می رود و اگر بتوانیم در این همایش، سیره 
اخلاقی و معنوی آقامهدی و حاج قاسم را به طور توامان، با سبک مدیریتی هر یک، 

درک کنیم، به توفیق بزرگی نائل گشته ایم.
هوشیار با اشاره به اینکه تاثیرگذاری و ماندگاری حیات این دوشهید، ریشه در 
»مدیریت ایمانی« دارد، گفت: مدیریتی که دارای سبقه تاریخی است و ما باید بنیاد 
اصلی آن را در بعثت، نبوت و هجرت نبی مکرم اسلام)ص(، و بعد از آن، در سیره 

امامان معصوم، جستجو کنیم.
حفظ  با  علی)ع(  امیرالمومنین  زندگی  بخش بخش  تبریز،  شهردار  گفته  به 
و حراست بیت المال، کار بی وقفه، حضور در بطن مردم، سعه صدر، صرفه جویی، 
ساده زیستی، فروتنی و همدلی با مردم، نظارت مستمر بر کار مدیران و کارگزاران، 
فسادستیزی و قاطعیت در برخورد با متخلفان، پیوند دارد و وقتی در تک تک این 
مفاهیم دقت می کنیم دو شهید سرافراز را مصداق های دقیقی از سیره مدیریت امام 

علی)ع( می یابیم.
او خاطرنشان کرد: شهید باکری با مسئولیت شهرداری در ارومیه برای نسل 
امروز، مصداق بارز مدیریت جهادی است. روایت هایی که از درایت، صرفه جویی، 
دلسوزی، مردم مداری و تلاش بی وقفه این شهید در شهرداری ثبت شده، الگوی 
درخشان مدیریت جهادی برای نسل های متمادی است. الگویی که سال ها بعد، در 
مجاهدت های مخلصانه حاج قاسم در مناطق محروم جنوب، تجلی می یابد؛ سرمنشاً 
این الگو، ایمان محوری و تلاش در جهت صلاح و فلاح جامعه و مقصد نهایی آن، 

شهادت و سعادت ابدی است.

هوشیار تصریح کرد: به رغم همایش ها و تالیف ها و نشست های متعددی که در 
حوزه مدیریت جهادی صورت گرفته، باید قبول کنیم، از آرمان های اصلی این سبک 
مدیریتی، فاصله چشمگیری داریم. طرح این موضوع از سوی رهبر معظم انقلاب، 
اقدام هوشمندانه ای برای نیل به الگوی ایرانی اسلامی پیشرفت بوده است؛ اما باید 
ببینیم ما در تحقق این سند، چقدر پیش رفته ایم و مدیریت جهادی در قوانین اداری 

و استخدامی و فرهنگ سازمانی ما چقدر شکل گرفته است؟
شهردار تبریز با تاکید بر اینکه هنوز نتواسته ایم شناخت دقیقی از سرمایه های 
انسانی خود داشته  باشیم، اظهار کرد: هنوز نتوانسته ایم صرفه جویی را به عنوان یک 
ارزش اخلاقی و وظیفه سازمانی در مدیریت شهری، به اعتلا برسانیم. بخش اعظمی 
از تکالیف خدماتی ما همچنان به دور از خلاقیت، و متکی به راهکارهای سنتی 
است. سیمای بصری شهرهای ما از هویت ایرانی و اسلامی خود فاصله گرفته  و در 

بخش هایی از نظام سازمانی ما »سلیقه« بر »قانون« ارجحیت دارد.
ناکارآمدی و  القای  از ذکر این چالش ها و ده ها چالش مشابه،  افزود: هدف  او 
ناامیدی نیست؛ بلکه اشاره به فرصت های بی بدیلی است که در مدیریت جهادی 
پیش روی ما است. مدیریت ما باید مبتنی بر »مدیریت در میدان« باشد. اگر سختی 
و خطری هست، باید در وهله نخست، متوجه مدیر باشد؛ و اگر کم و کاستی هست، 
باز هم باید مدیر، در اولویت آخر باشد. در غیر این صورت، مدیریت صرفاً بروکراتیک، 

هر قدر هم دقیق باشد، نمی تواند سیستم را به تعالی برساند.
هوشیار با اشاره به اینکه منطق مدیریت جهادی، مدیریت بر قلب ها است، گفت: 
اگر امروز می بینیم که از نیروهای قدیمی لشکر عاشورا و سپاه قدس گرفته، تا زنان 
و مردان سالخورده و کودکان دهه نوََدی، نام حاج قاسم و آقامهدی را زمزمه می کنند، 

ریشه در همین سلوک معنوی این دو چهره جاودان انقلاب اسلامی دارد.
شهردار تبریز یادآور شد: خط سرخ مجاهدت، از نخستین روز انقلاب اسلامی، 
تا همین امروز، یک خط نامتناهی است. دعا کنیم که با صیانت از نیت های پاک، 
به این خط نورانی بپیوندیم، تا اگر در سوم خرداد ۱۳۶۱ نتوانستیم در آزادسازی 
خرمشهر، نقش آفرین باشیم، در مسیر سربلندی انقلاب اسلامی و خدمت به مردم 

شریف، عاقبت به خیر شویم.

شهردار تبریز در آئین اختتامیه همایش ملی جلوه های جهادی عنوان کرد؛

اسطوره های دفاع مقدس، الگوهای بارز مدیریت جهادی
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سخنان رئیس ســازمــان صداوسیما در جمع 
دانشجویان دانشگاه شریف، در حالی که چند 
روز از بیان آن می گذرد، همچنان خبرساز است. 
او در بخشی از  این دیدار در پاسخ به انتقادات 
تشکل های دانشجویی درباره نقش رسانه ملی 
در نظارت بر محتوای نمایش خانگی و نقدهای 
ــان بــه ســازمــان تنظیم مــقــررات رسانه های  آن
صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی )ساترا( 
ــی را  ــراوان حــرف هــایــی زد کــه واکــنــش هــای ف
برانگیخت؛ حرف هایی که اگرچه تازه نبود اما 
پیش از این بیشتر در فضای مجازی شنیده می شد 

و به سخنان رئیس صداوسیما راه نیافته بود.

رئیس رسانه ملی چه گفت؟	 
جبلی سه شنبه در دانشگاه شریف گفت: »ما در 
مورد نظارت بر محتوای صوت و تصویر فراگیر، 
از  هیچ کدام  کنیم.  سهل انگاری  نمی توانیم 
شما به هیچ وجه همراه با خانواده محترمتان 
حاضر به نشستن پای یکی از قسمت های یکی 
از سریال هایی که همین الان در نمایش خانگی 
پخش می شود، نخواهید بود. اسم نمی برم، حتما 
شما می دانید. در فضای بعضی از پلتفرم هایی که 
در قالب گیمینگ پخش زنده دارند، استریمینگ 
ــد، مطالبی که آن جا بارگذاری می شود،  دارن
اعم از محتوای مستهجن به معنی واقعی کلمه، 
شیطان پرستی به معنی واقعی کلمه، محتواهای 
صد درصد ضددینی، ضداخلاقی و ضدامنیتی 
همین الان روز روشن در جمهوری اسلامی، شما 
بروید در این پلتفرم ها]ببینید[. چه کسی صاحب 

این جاست؟ چه کسی باید این را مدیریت بکند؟«

رقابت ماهواره  و پلتفرم	 
آن چه بیش از هر چیز در سخنان جبلی مورد 
نقد واقع شد، اشاره او به واژه »مستهجن« بود؛ 
به خصوص با قید »به معنای واقعی کلمه«. با 
وجود این که از سخنان جبلی، مشخص است او 
واژه »مستهجن« را به »گیمینگ« و استریمینگ 
بازی ارجاع می دهد اما بسیاری این ارجاع را به 
سریال های خانگی دانستند و از آن انتقاد کردند. 
یادداشتی  در  پرستویی  پرویز  جمعه،  بامداد 
اینستاگرامی، سخنان جبلی را به باد انتقاد گرفت 
و نوشت: »مشخصا نام ببرید ما هم بدانیم منظور 
شما کــدام نمایش خانگی اســت که نمی شود 
با خانواده دید؟ آیا فکر نمی کنید از زمانی که 
تولیدات نمایش خانگی راه افتاده موجب شده 
که مردم دیگر سریال های ترکیه ای شبکه های 
جِم را نبینند؟« نکته ای که پرستویی روی آن دست 
گذاشته، اگرچه به صورت حسی قابل درک است 
اما پشتوانه آماری هم دارد. بر اساس نظرسنجی 
مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا( که 
از کاربران پلتفرم فیلیمو به عنوان بزرگ ترین 
پلتفرم وی اودی که در 3 مهر 1400 )دقیقا چهار 
روز پیش از انتصاب جبلی به عنوان رئیس رسانه 
ملی( منتشر شد، میزان مصرف ماهواره توسط 
مشترکان این پلتفرم، پس از عضویت در فیلیمو، به 
شکل محسوسی کاهش یافته است.در عین حال 
این به معنی نبود اشکال در سریال های نمایش 
خانگی نیست و نمی توان به استناد این آمار مهر 

تایید کامل بر عملکرد آن ها زد.

اعتراض اصناف	 
اصناف شاغل در نمایش خانگی نیز به سخنان 

پیمان جبلی واکنش منفی نشان دادند. کمیته 
مشترک رفع موانع تولید و اشتغال زایی در نمایش 
خانگی که متشکل از سه انجمن صنفی کانون 
کارگردانان ایران، اتحادیه تولیدکنندگان فیلم 
ــران و انجمن صنفی  و برنامه های تصویری ای
شرکت های نمایش ویدئوی آنلاین اســت، در 
بیانیه ای، اشاره جبلی به قانونی بودن نظارت 
صداوسیما بر نمایش خانگی را با استناد به حذف 
بند قانونی آن از بودجه، توسط شورای نگهبان، 
دچــار اشکال دانست. در این بیانیه همچنین 
ــاش[ در راه فعالیت این  ــت: »]ای ک ــده اس آم
مجموعه های خصوصی و بی نیاز به بیت المال، 
سنگ اندازی نمی شد و از همه مهم تر به همه 
هنرمندان، تولید کنندگان و اهالی فرهنگ و هنر 
این چنین نمی تاختید و همه آثار آن ها را غیرقابل 

پخش نمی دانستید.«

انتقادات رئیس از همکاران؟	 
البته همان طور که گفتیم به سریال های نمایش 
خانگی قطعا انتقاداتی وارد است اما جبلی در 
حالی این سریال ها را مسئله دار می داند که 
مدت هاست مجوز تولید و پخش آثــار خانگی 
توسط زیرمجموعه های رسانه ملی صادر می شود 
و بیش از یک سال است که دیگر مجوزهای وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، در حوزه نمایش خانگی 
نافذ نیست! بنابراین شمار زیادی از محصولات 
در حــال پخش ایــن روزهـــای نمایش خانگی، 
شامل »جادوگر« ساخته سیدمسعود اطیابی، 
»ساخت ایران 3« به کارگردانی بهمن گودرزی 
و »مهمونی« اثر ایرج طهماسب اساسا با مجوز 
زیرمجموعه خود سازمان صداوسیما به تولید 
رسیده اند و انتقاد جبلی از محتوای آن ها، انتقاد 

غیرمستقیم از همکاران خودش است؟

فیلم روز

 گپ وگفت عادل و شهریار
 در »فوتبال 3۶0«

بخش اول از اولین قسمت »فوتبال بــرای همه« 
با اجــرای عادل فردوسی پور با حضور علی دایی 
و  سایت  از  قسمت،  نخستین  مهمان  عنوان  به 
اپلیکیشن فوتبال 360 پخش شد. در بخشی از این 
گفت وگو که محدود به فوتبال نشد و در آن از مسائل 
مختلف فوتبالی، اجتماعی، اقتصادی و... سخن 
به میان آورده شد، علی دایی از حضور در مراسم   
افطاری چهره های سیاسی که رفته، ابراز پشیمانی 
کرد. او همچنین گفت: »جایگاهی را که بین مردم 
دارم با هیچ چیز عوض نمی کنم. در این مملکت با هر 
کسی که بزرگ شود، زاویه داریم. حسادت بد چیزی 
است.«دایی در این برنامه درباره مسائل اقتصادی 
هم بیان کرد: »من خیلی وقت ها گریه ام می گیرد 
که ما راجــع  به یارانه صحبت می کنیم! راجــع  به 
کوپن و این چیزها صحبت می کنیم! ... اصلا من 
این چیزها را نمی فهمم! شما فکر کنید ماهی چند 
هزار میلیارد یارانه داده می شود؟ با این یارانه ها از 
آن زمانی که داده اند، نمی شد هزاران کارخانه ایجاد 
کرد؟ میلیون ها نفر را سرکار فرستاد؟ من اصلا 
مانده ام! حالا حداقل 100 نفری کارمند دارم و با 
آن ها کار می کنم. مگر می شود از سال قبل تا امسال 
بالای 60 تا 70 درصد اجاره خانه ها بالا رفته! یک 
آدم چقدر کار بکند؟ چه کاری بکند که بتواند این 
خلأها را پر کند؟«برنامه تازه عادل فردوسی پور که  
با عنوان »فوتبال برای همه« در سایت و اپلیکیشن 
»فوتبال 360« که گفته می شود متعلق به خودش 
است  منتشر می شود، نخستین اجرای فردوسی پور 
بعد از سه سال دوری از برنامه »90« است. او در 
ــرای برنامه »99« در  این مدت یک بار تا مرز اج
نمایش خانگی رفت اما با مخالفت ساترا )وابسته به 
صداوسیما( نتوانست مجوز اجرای برنامه اینترنتی 
را به دست آورد. این برنامه در حالی منتشر شده که 
به تازگی پیمان جبلی نیز در دانشگاه شریف، درباره 

فردوسی پور سخن گفته بود.

گزارش

 مصطفی قاسمیان  

فیلم سینمایی »برادران لیلا« ساخته جدید 
سعید روستایی روز پنج شنبه برای نخستین 
بار در جشنواره فیلم کن رونمایی شد و مورد 
استقبال معمولی منتقدان قرار گرفت. این 
فیلم از طرفی تحسین هایی را از سوی بعضی 
منتقدان برانگیخته، از جمله پیتر بردشاو 
منتقد مشهور روزنامه گاردین که آن را با 
آثاری از ویسکونتی و کاپولا کارگردانان بزرگ 

تاریخ سینما مقایسه کرده است.
از طرف دیگر اما جــداول منتقدان سینما، 
خبر از یک استقبال کاملا متوسط از »برادران 
لیلا« می دهند. در جدول منتقدان فرانسوی 
که مهم تر است، فیلم از دو منتقد، نخل طلا 
3 ستاره،  از دو منتقد  )4 ستاره( گرفته، 
از پنج منتقد 2 ستاره و از چهار منتقد یک 
ستاره. برای آن که متوجه شویم این استقبال 
معمولی است، باید بدانیم نیمی از فیلم های 
منتقدان  از  را  نخل   2 حداقل  جشنواره، 
منتقدان  ــدول  ج گرفته اند.در  فرانسوی 
بین المللی نشرین اسکرین، نمره فیلم سعید 
روستایی 2.3 است، در حالی که میانگین 
نمرات همه فیلم ها به جز »تصمیم به رفتن« 
ساخته پارک چان ووک، 2.33 است. فقط 
اثر تازه این فیلم ساز کره ای است که با نمره 
3.2، با اختلاف قابل توجه در صدر جدول 

منتقدان قرار دارد.
نمایش فیلم »بــرادران لیلا« در جشنواره فیلم 
کن 2022، با حواشی نیز روبه رو شده است. در 
مراسم فرش قرمز فیلم، اقدام نوید محمدزاده 
ــا واکــنــش هــای زیـــادی در فــضــای مجازی  ب
فارسی زبان مواجه شد. حضور بی تکلف سعید 
پورصمیمی مورد استقبال علاقه مندان سینما 
قرار گرفت و حرف های ترانه 
علیدوستی، پیمان معادی 
و سعید روستایی در نشست 
خبری، درباره تحریم، 
حــــــجــــــاب، 
سانسور و... 
فــضــای  در 
ــازی به  ــجـ مـ
شکل نسبی 
بــــــازتــــــاب 

یافت.

استقبال متوسط منتقدان 
از »برادران لیلا«

»در برابر یخ« برای وطن

فیلم سینمایی »در برابر یخ« محصول مشترک 
ایسلند و دانمارک در سال 2022، یک درام 
ماجراجویانه است که پیتر فلینت، بر اساس کتابی 
دانمارکی،  کاوشگر  یک  نوشته  غیرداستانی 

کارگردانی کرده است.
مــاجــرای فیلم در ســال 1909 و در گرینلند 
می گذرد. یک کاوشگر حرفه ای همراه با یک 
مکانیک و کاوشگر تازه کار، با سورتمه برای یافتن 
یک نقشه به مناطق نزدیک   قطب شمال می روند 
اما در این سفر بسیار دشوار که صدها روز به طول 

می انجامد، لابه لای یخ و برف گرفتار می شوند.
»در برابر یخ« به موضوعاتی مانند عشق به زندگی و 
وظیفه شناسی برای وطن می پردازد. این فیلم در 
زیرژانر بقا ساخته شده و بخش اعظم آن به تلاش 

این دو کاوشگر برای زنده ماندن مربوط است.

والــداو  کاستر  نیکلای  فیلم،  اصلی  بازیگران 
و جو کــول هستند که به ترتیب بــرای بــازی در 
سریال های »بازی تاج وتخت« و »پیکی بلایندر« 
شناخته می شوند. چارلز دنس و هیدا رید دیگر 

هنرپیشه های شناخته شده فیلم اند.
ــری  ــر یـــخ« اث ــراب ــه ای »در ب ــق ــی فیلم 102 دق
هیجان انگیز و مخاطب پسند اســت؛ اگرچه به 
علت فضای پوشیده از برف لوکیشن ها و شمار 
کم کاراکترها، در مقاطعی می تواند بیننده را 
خسته کند، در عین حــال درام فیلم نیز واجد 

جذابیت هایی است که آن را تماشایی می کند.
فیلم سینمایی »در برابر یخ« که در بخش فرعی 
شد،  رونمایی   2022 برلین  فیلم  جشنواره 
نظرات متفاوتی از سوی منتقدان دریافت کرده 
و در نهایت با نمره 49 در متاکریتیک حضور 
دارد. این فیلم امتیاز 6.5 را نیز از سوی کاربران 
آی ام دی بی گرفته است. این اثر را می توانید در 
پلتفرم های فیلیمو، نماوا و سایت های دانلود 

تماشا کنید. 
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اخبار

فروش 211 میلیارد تومانی 
نمایشگاه کتاب تهران

رئیس سی و سومین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران، از فروش بیش از 211 میلیارد تومانی کتاب 
در این دوره از نمایشگاه خبر داد. به گزارش ایرنا، 
یاسر احمدوند گفت: »211 میلیارد و ۳۵۰ میلیون 
و ۴۳۵ هــزار و ۵۹۴ تومان کتاب در این دوره از 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران به فروش رسید 
که از این مبلغ،  1۰۷ میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان 
متعلق به بخش فیزیکی و 1۰۳ میلیارد و ۸۹2 

میلیون تومان متعلق به بخش مجازی است«.

 زندگی محمدعلی بهمنی
رمان می شود

زنـــدگـــی  آداش،  نـــشـــر 
ــاس  ــن ــرش ــرای س ــه س ــران ت
محمدعلی  ــان،  ــورم ــش ک
رمــان  قالب  در  را  بهمنی 
منتشر می کند. به گزارش 
همایی  مصطفی  ایــبــنــا، 
خــیــری، مدیر نشر آداش 

گفت: »پروژه  نگارش داستان زندگی محمدعلی 
بهمنی، شاعر غزل سرا و ترانه سرا توسط نشر آداش 
به قلم لیلا سلیمی مقدم کلید خورده  و از یک سال 
پیش، پس از تحقیق و مصاحبه  طولانی درحال 
انجام است«. همایی خیری افزود: »این داستان به 
جنبه های متفاوت و کمتر پرداخته شده و عاشقانه  
زندگی محمدعلی بهمنی می پردازد. این کتاب 
تا پایان امسال در ۵۰۰ صفحه و ۵۰ فصل به بازار 
کتاب خواهد آمــد«. وی تأکید کرد: »نشر آداش 
وظیفه خود می داند شاعران محبوب معاصر را از 
طریق داستان زندگی شان به نسل جوان معرفی 
کند و در این راستا، تا مهرماه امسال کتاب زندگی 

عبدالجبار کاکایی را منتشر می کند«.

ــرای شما هم  ــان- شاید ب ــی  بهبودی نیا -آران
پــیــش آمــده بــاشــد وقــتــی کــتــاب شــعــری را بــرای 
مطالعه باز می کنید یا قصد گوش دادن به موسیقی 
را دارید، با انبوهی از شعرهای سیاه و ناامیدکننده 
روبــه رو می شوید و اگر کمی بیشتر پیگیر ادبیات 
باشید و سری به انجمن های ادبی بزنید، در فضای 
حرفه ای شعر نیز با شاعرانی مواجه می شوید که در 
شعرها از یاس و ناامیدی بیشتر سخن می گویند 
تا از امید و مطالبه گری.این در حالی است که در 
تاریخ ادبیات فارسی با شعرهای ماندگاری روبه رو 
می شویم که اگر اندوهی را روایت می کنند، تعادل 
را هم درنظر دارند و شاهد فضای  کاملا سیاه در 
این گونه شعرها نیستیم. سوال این جاست که چه 
بر سر شاعر و جامعه شعری می آید که دیگر خبری 
از امید و مطالبه گری در اثر او نیست.برای بررسی 
علت کم شدن امید و مطالبه گری در شعر فارسی 
با محمدکاظم کاظمی و دکتر اسماعیل امینی،دو 
تن از شاعران و منتقدان برجسته ادبیات فارسی  
گفت وگو کرده ایم که شرح آن را در ادامه می خوانید.

تفاوت های مطالبه گری در شعر امروز و گذشته 	 
ــاره جایگاه  در ابتدا،محمدکاظم کاظمی درب
ــروز  ام و  گذشته  شعر  در  مطالبه گری  و  امید 
می گوید: اظهارنظر درباره جایگاه مطالبه گری 
ــای مختلف تا حدودی  در شعر شاعران دوره ه
سخت است.اگر منظور، مطالبه گری اجتماعی 
و سیاسی باشد، این نوع مطالبه گری در شعر 
گذشته پررنگ نیست و مطالبه گری ها بیشتر 
درزمینه عرفان و عشق است. شاعران گذشته 

بیشتر از منظر اندرزهای اخلاقی وارد می شوند 
و در برخی شعرهای سعدی، سنایی، حافظ و 
مولانا این موارد پررنگ تر است؛ ولی در شعر امروز 

مطالبه گری ها بیشتر سیاسی است تا اخلاقی.
کاظمی بیان می کند: درباره دلایل مشاهده مفاهیم 
امیدوارانه بیشتر در آثــار شاعران قــرون گذشته 
نسبت به امروز، می توان پاسخ را در نگاه عرفانی 
شاعران گذشته یافت؛ زیرا عرفان، انسان را به یک 
نــوع سرخوشی همراه با امــیــدواری می رساند؛ 
بیشتر  را  جهان  زیبایی های  شاعر  به طوری که 
می بیند و امیدوارتر به نظر می رسد ولی  شاعر 
امروز کمتر دچار توکل و رضاست که البته تعادل 
در رضا نیز ضروری است؛ چراکه بیش ازحد شدن 
امید نیز، ضربه زننده است و باعث کمرنگ شدن 

مطالبه گری های اجتماعی می شود.

دلایل یاس و تیرگی شعر امروز	 
این شاعر و منتقد ادبــی خاطرنشان می کند: 
یکی از دلایــل دیگری که در شعر بیشتر اندوه 
انعکاس پیدا می کند این است که درمجموع، 
عواطف انسانی بیشتر با اندوه گره می خورد تا 
شادی. در ادبیات قدیم یونان ، تراژدی را  مربوط 
به انسان های اندیشمندتر و کمدی را مربوط به 
انسان های عوام تر می دانستند. این موضوع تا 
حــدودی طبیعی است که انسان شاعر به علت 
دل نگرانی هایی که به موضوعات زمانه خود دارد، 
این دل نگرانی ها را بیشتر منعکس  کند. علت 
دیگر حضور اندوه در شعر شاعران هم این است که 
در اکثر جوامع، شکست و ناامیدی های سیاسی 

اجتماعی پررنگ تر است و همه این موارد در ذهن 
انسان ها نهادینه  می شود و شاعر نیز منفک از 

جامعه نیست و آن ها را منعکس می کند.

  کمرنگ شدن مطالبه گری 	 
در شعرهای دهه اخیر

وی در ادامه تصریح می کند: در دهه هفتاد، در 
آثار شاعران فارسی زبان ایران هنوز تا حدودی 
امید و مطالبه گری بــه چشم مــی خــورد  و آن 
هم  به ایــن دلیل اســت که انسان هایی که  با 
آرمان هایی در ذهنشان  انقلاب کردند، هنوز 
دارای آن آرمان ها بودند و این آرمان ها و امیدها 
را در شعرشان منعکس می کردند؛ اما در ادامه 
آرمان خواهی ها جایش را به واقع بینی داد و با 
دیدن اشرافی گری ها و سوءاستفاده ها که در 
بین برخی مسئولان دیده شد، شاعران دچار 
ناامیدی شدند و این تغییر نگرش حتی در برخی 

از شاعران اواخر دهه 6۰ احساس می شود.
کاظمی می گوید: در یک دوره  شاعر احساس 
مطالبه گری ها  و  شعرها  با  می تواند  می کند 
تغییراتی ایجاد کند، ولی بعد از مدتی که متوجه 
شود این مطالبه گری بی نتیجه است، مأیوس 
می شود و ازطرفی، برخی شاعران مطالبه گر 
گذشته که  اکنون،پست و مقام هایی می گیرند 

دیگر به دنبال مطالبه گری نمی روند.

 جلوه های امیدواری و مطالبه گری	 
 در ادوار شعر فارسی

دکتر اسماعیل امینی از دیگر شاعران و منتقدان 

ادبیات درباره جایگاه امید و مطالبه گری در شعر 
گذشته فارسی می گوید: امــیــدواری در حوزه 
فرهنگ ما بنیانی دارد و آن تکیه گاهی به نام وحی 
و توحید اســت. در متون ادبــی فارسی همیشه 
تکیه گاه اصلی انسان، عالم معنا و خدای متعال 
است. اگر امیدهایی به کسانی مانند پیر طریقت، 
پیر مغان، پادشاه، دوست و معشوق بوده، موقت 
است و تکیه گاه اصلی خداست. ادبیات فارسی 
هیچ گاه از توحید و معنویت خالی نبوده است. 
مسئله مطالبه گری هم در شعر قدیم فارسی به 
چند شکل بوده است؛ مثلًا یک نمونه اش کسانی 
بوده اند که مسائل شخصی شان را در شعر مطرح 
ــم حسن طلب یــا حسن ســؤال  مــی کــردنــد. رس
در قصاید رایــج بــوده و شاعر در پایان قصیده، 
درخواستش را مطرح کــرده یا قطعه هایی را به 
شکل نامه منظوم درمــی آوردنــد که به آن قطعه 
تقاضایی می گفتند؛ مثلًا کاغذ طلب می کردند 
یا علف بــرای ستورانشان می خواستند. شکل 
دیگر ایــن مطالبات عــام بــوده که بعضی هایش 
ــوری در قصیده ای  شگفت انگیز اســت؛ مثلًا ان
با مطلع »به سمرقند اگر بگذری ای باد سحر/ 
نامه اهل خراسان به برِ خاقان بر« وضعیت فجیع 
خراسان را به مرکز حکومت در سمرقند اطلاع 
می دهد. جزءبه جزء وضعیت ناگوار خراسان در 
این قصیده بیان شده اســت. در قصاید سعدی 
غالباً این گونه است که حتی اگر شعر برای تهنیت 
شامل  حتماً  ــت،  اس شاهان  جابه جایی  یا  عید 
نصیحت و توجه دادن حاکمان به مسئولیت هایی 
که دارنــد، می شود. حتی در شعر عرفانی ما هم 

ــراودات  مطالبه عدالت، انصاف و اخــلاق در م
اجتماعی وجود دارد. در روزگار پیدایش مطبوعات 
و گسترده شدن دامنه سواد که از اواخر دوره قاجار 
شروع می شود، زبان شعر تغییر می کند؛ چون 
دیگر زبان خواص نیست و زبان عموم مردم است 
و بالطبع مسائل و دغدغه های مردم بر حکمت و 
پند و اندرز و... اولویت پیدا می کند. این روزگار، 
روزگارِ پرشمار  شدن مخاطبان شعر است و دامنه 

موضوعات شعری هم گسترش می یابد.

از چه کسی مطالبه کنیم ؟	 
این نویسنده و منتقد ادبی در پاسخ به این که چرا 
مطالبه گری اجتماعی در شعر شاعران امــروز، 
کمرنگ شده است، می گوید: باید از دو جنبه به این 
موضوع  بپردازیم؛ یکی این که ما به عنوان شاعر از چه 
کسی بخواهیم و مطالبه کنیم. آیا دستگاهی که از او 
مطالبه می کنیم، چیزی نمی داند و ما باید یادآوری 
تصمیم گیرنده  که  کسانی  این که  دیگر  کنیم؟ 
هستند، شعر می خوانند؟ یا اگر بخوانند، حرف 
شاعر را جدی می گیرند؟ آن آرمان گرایی  که در 
سال های ابتدای انقلاب اسلامی، گفتمان اصلی 
و حاکم بر همه تصمیم ها  بود بسیار کمرنگ شده 
است. شاعران به طور طبیعی به دنبال آرمان شهر 
خیالی خودشان هستند. قیصر امین پور می گوید: 
»خدا روستا را، بشر شهر را، ولی شاعران آرمان شهر 
را آفریدند که در خواب هم خواب آن را ندیدند«. 
طبیعی است که شاعران در روبه رو شدن با واقعیت 
روزمره، شعرشان تیره، خشمگین و افسرده می شود 

و گاهی هم به شکل طنز درمی آید.

 امید و مطالبه گری
گم گشته های شعر امروز

 گفت و گو با محمد کاظم کاظمی و دکتر اسماعیل امینی
 درباره ریشه ها و دلایل کم فروغی 2عامل اساسی در ادبیات معاصر فارسی



ــوان 25 ساله ای که در پی  سجادپور - ج
وسوسه های شیطانی، دختر 3 ساله ای را بی 
رحمانه به قتل رسانده بود، آخر هفته گذشته، 
صحنه جنایت را در حضور قاضی ویژه قتل عمد 
مشهد بازسازی کرد.به گــزارش اختصاصی 
خراسان، صبح یک شنبه گذشته، خودروهای 
پلیس وارد خیابان شهید شیری نژاد در کوی 
مهدی آباد مشهد شدند. از روز قبل مقدمات 
بازسازی صحنه قتل »مهرسا کوچولو« فراهم 
شده بود. با دستور قاضی شعبه 211 دادسرای 
عمومی و انقلاب مشهد، در حالی »ایمان- ت« 
)متهم به قتل( از خودروی مخصوص متهمان 

پرونده های جنایی بیرون آمد که 
کارآگاهان پلیس آگاهی همه تدابیر 
لازم را برای »امنیت« محل و حفظ 
جان متهم اندیشیده بودند. سکوتی 
جنایت  ــوع  وقـ محل  در  سنگین 
حکمفرما بود که صدای پابندهای 
آهنین متهم، در فضا پیچید. افسر 
پرونده بلافاصله در کنار متهم قرار 
گرفت و او در میان تدابیر امنیتی 
کرم  آهنی  در  با  منزلی  درون  به 
رنگ هدایت شد، جایی که بیستم 
اردیبهشت و در اقدامی ناجوانمردانه، کودکی 

را قربانی هوسرانی های شیطانی کرده بود.
گــزارش خراسان حاکی اســت، هنگامی که 
25 ساله مقابل دوربین قــوه قضاییه  متهم 
ایستاد، قاضی »محمود عارفی راد« با تفهیم 
اتهام ارتکاب قتل عمدی و با استناد به موادی 
از قانون مجازات اسلامی، از وی خواست تا 
حقیقت ماجرا را بازگو کند چرا که اظهارات 
او در مراحل دادرسی مورد استنادات قضایی 
قرار می گیرد. همزمان با ارشاد و نصایح مقام 
قضایی، متهم سنگدل به طور کامل خود را 
معرفی کرد و با بیان این که از وقوع این جنایت 
ــاره جزئیات قتل »مهرسا  پشیمان است درب
کوچولو« گفت: آن روز بعد از ظهر وقتی از 
خودروی یکی از همکارانم پیاده شدم. وسوسه 
شیطانی عجیبی بر من غالب شده بود چرا که 
وقتی از سرکار به منزل بازمی گشتم، یکی 
از همکارانم درون خودرو فیلم های مبتذل و 
مستهجن را به من نشان داد که صحنه هایی از 

آن در ذهنم مرور می شد.
در همین هنگام چشمم به دخترک خردسالی 
افتاد که در نزدیکی منزل ما مشغول بازی 
بود. آن روز خانواده ام نیز به شهرستان رفته 
بودند و کسی در خانه نبود. زمانی که وسوسه 
های شیطانی به سراغم آمد آن دختر کوچک 
را صدا زدم زمانی که »مهرسا« نزد من آمد او 

را به داخل حیاط کشاندم و به اتاق بردم. آن 
دختر که متوجه ماجرا شده بود، شروع به داد 
و فریاد کــرد. هرچه تلاش می کــردم تا جیغ 
نکشد، بی فایده بود. از شدت ترس او را دوباره 
به درون حیاط بردم تا رهایش کنم ولی وقتی 
در حیاط را باز کردم و به داخل کوچه نگریستم، 
پشیمان شدم چرا که می ترسیدم افراد رهگذر 
با سروصداهای دخترک متوجه موضوع شوند 

و آبرویم برود! 
را در آغوش  به همین خاطر دختر کوچک 
گرفتم و به پشت بام بــردم. دیوارهای پشت 
بام را ساخته بودیم و از بیرون دیده نمی شد 
ــدای آن دختر آزارم مــی داد و مــن از  امــا ص

فریادهایش می ترسیدم. هرکاری می کردم 
ساکت نمی شد. در یک لحظه او را به کنار دیوار 
کشاندم و با دست گلویش را محکم فشار دادم 
تا بیشتر از این سروصدا نکند، مدتی در همان 
وضعیت نگه داشتم تا این که پیکرش روی 
زمین افتاد و فهمیدم که دیگر نفس نمی کشد. 
اگرچه دقایقی بعد از این جنایت پشیمان شدم 
اما دیگر دیر شده بود. به همین دلیل به فکر آن 
افتادم که جسد را بیرون ببرم تا این جرم به پای 

من نیفتد. کیسه سفیدرنگی که 
روی آن با ماژیک آبی نام فردی 
را نوشته بودند، برداشتم و پیکر 
بی جان دختر خردسال را درون 
آن گذاشتم. سپس نردبان را در 
جایی گذاشتم که قرار بود هنگام 
ساخت طبقه  دیگر منزل پنجره 
ای در آن نصب شود بعد هم جسد 
را از نردبان بالا بــردم و از آن جا 
ــل حیاط منزل همسایه  به داخ
انداختم که در حال ساخت بود. 
آن جا قبلا یک خانه کلنگی بود 

و همسایه با تخریب آن، قصد داشت منزلی 
نوساز احداث کند.

زمانی که خیالم از جسد آسوده شد، طوری 
رفتار کردم که کسی در محل به من مشکوک 
نشود اما به خاطر گم شدن »مهرسا« ولوله 
ای در محل به راه افتاد و همه اهالی سعی 
می کردند در یافتن او به خانواده دخترک 
کمک کنند. حتی پدرم زمانی که از شهرستان 
بازگشت، به سراغ پدر »مهرسا« رفت و عکس 
خودش  تاکسی  شیشه  پشت  را  بچه  دختر 
نصب کرد. مادرم نیز مدام دعا می کرد تا دختر 
همسایه زودتر پیدا شود، اما من از ترس سکوت 
کرده بودم تا این که چهار روز بعد از این ماجرا 
فهمیدم پلیس جسد دختر بچه را پیدا کرده 

است. بلافاصله از خانه بیرون آمدم و 
کنار در حیاط ایستادم. جیغ و فریاد 
و گریه در کوچه بلند بود و من نمی 
دانستم چه کار کنم، دوباره به داخل 
بیشتر  ساعتی  امــا  بازگشتم  خانه 
طول نکشید که کارآگاهان در کنار 
قاضی ویژه قتل عمد، وارد منزلمان 
شدند. زمانی که دستبندها را به 
دستم حلقه زدند، فهمیدم که دیگر 
هیچ راه گریزی ندارم و همه چیز لو 
رفته است. این بود که به ناچار ماجرا 

را بازگو کردم. 
متهم این پرونده جنایی در حالی که جزئیات 
3 ساله را تشریح می کرد،  قتل دختر بچه 
ــن جنایت  ــان دهـــنـــده ایـ ــک ــای ت صــحــنــه هـ
وحشتناک را نیز از لحظه رویارویی با دختر تا 
انداختن کیسه حاوی جسد مقابل دوربین قوه 

قضاییه به طور عملی بازگو کرد.
به گزارش خراسان، در آغاز بازسازی صحنه 
قتل ابتدا سروان عظیمی مقدم )افسر پرونده( 
به تشریح خلاصه ای از محتویات پرونده و 
اعترافات متهم در پلیس آگاهی پرداخت و 
در پایان »ایمان- ت« با صــدور قــرار قانونی 
)بازداشت موقت( از سوی قاضی »عارفی راد« 
روانــه زنــدان شد تا دیگر مراحل این پرونده 

جنایی طی شود.

حوادث شنبه  7 خرداد 81401
26 شوال  1443.شماره 20947

در امتداد تاریکی

یادگاری های سیاه 

روزی که در فضای مجازی با »یعقوب« آشنا شدم 
و به او دل بستم هیچ گاه تصور نمی کردم که این 
رابطه پنهانی و عکس های یادگاری خیلی زود 
آینده ام را تباه می کند و آبروی خانواده ام را می 

برد چرا که ...
ــزارش خراسان ایــن ها بخشی از اظهارات  به گ
دختر 17 ساله ای است که به همراه مادرش به 
کلانتری نجفی مشهد آمده بود تا راه چاره قانونی 
ــرای رهایی از مزاحمت هــای شیطان فضای  ب
مجازی بیابد. او که مدعی بود از چند ماه قبل ترک 
تحصیل کرده است، درباره این ماجرا به کارشناس 
اجتماعی کلانتری نجفی مشهد گفت: پدر و مادرم 
بازنشسته هستند و همه خواهران و برادرانم ازدواج 
کرده اند، در این میان من فقط به درس و مدرسه 
فکر می کردم به طوری که شاگرد ممتاز مدرسه 
در رشته تجربی بودم اما یک سال قبل زمانی که 
در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی جست 
و جو می کردم با جوان 19 ساله ای آشنا شدم که 
خود را دانشجو معرفی می کرد. طولی نکشید که 
رابطه من و یعقوب از فضاهای مجازی به دیدارهای 
حضوری و پنهانی کشید. حالا دیگر عاشق او شده 
بودم و مدام با هم قرار ملاقات می گذاشتیم. به 
بهانه کلاس های فوق برنامه با یعقوب بیرون می 
رفتم و او با گوشی تلفنش از تفریح و خوش گذرانی 
هــای مــان عکس هــای یــادگــاری می گرفت تا به 
قول خودش خاطرات را ثبت کند. من هم که به 
او علاقه مند بودم، بدون حجاب در کنارش ظاهر 
می شدم. خلاصه مدتی بعد یعقوب همواره از من 
درخواست های غیراخلاقی داشت اما وقتی با 
مخالفت من روبه رو شد، مدتی با دلخوری با من 
برخورد می کرد اما زمانی که متوجه سرسختی من 
شد، مرا تهدید کرد که تصاویر دو نفره مان را برای 
برادر و خانواده ام می فرستد. من هم که خیلی از 
بــرادرم می ترسیدم، درمانده و مستاصل بودم و 
هر شب کابوس می دیدم به گونه ای که دچار افت 
تحصیلی شدم و دیگر شاگرد ممتاز نبودم. با وجود 
این، یعقوب همواره مقابل مدرسه ام می آمد و برایم 
ایجاد مزاحمت می کرد اما من از ترس به خانواده ام 
چیزی نمی گفتم تا این که یک روز وقتی از مدرسه 
به خانه بازگشتم، بــرادرم به سمت من حمله ور 
شد و به شدت کتکم زد. مادرم نیز گوشی تلفنم 
را شکست و تازه فهمیدم که یعقوب تهدیدهایش 
را عملی کرده است. او با ارسال تصاویر و پیامک 
به گوشی بـــرادرم مدعی شــده بــود با من رابطه 
نامشروع دارد اگرچه فریاد می زدم من رابطه ای با 
او نداشتم اما آن تصاویر بدون حجاب چیز دیگری 
می گفت و کسی حرف هایم را باور نمی کرد. در 
این میان یعقوب تصاویر دیگری را برای خانواده 
ام ارسال می کرد و مدعی می شد با پسرهای دیگر 
نیز روابط غیراخلاقی دارم به همین دلیل مورد بی 
مهری خانواده ام قرار گرفتم. حتی یک روز یعقوب 
به در منزلمان آمد و با تهمت های ناروا آبروریزی به 
راه انداخت تا جایی که حال پدرم بد شد و پس از 
تماس با پلیس او در حالی فرار کرد که پدرم را به 
بیمارستان بردند، من هم که دیگر نمی توانستم 
مزاحمت ها و آبروریزی های یعقوب مقابل مدرسه 
را تحمل کنم به ناچار ترک تحصیل کردم و دیگر به 
مدرسه نرفتم اما باز هم یعقوب دست از مزاحمت 
هایش برنمی دارد و زندگی را برای خانواده ام تلخ 
کرده است. اکنون نیز به همراه مادرم به کلانتری 
آمده ایم تا در حمایت قانون قرار بگیریم. گزارش 
خراسان حاکی است، با راهنمایی های مهدی 
کسروی )رئیس کلانتری نجفی مشهد( با کسب 
مجوزهای قضایی، یعقوب دستگیر و بازجویی های 

تخصصی از وی آغاز شد. 
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی

قاتل »مهرسا کوچولو« در بازسازی صحنه جرم اعتراف کرد 

دخترک را کنار دیوار خفه کردم! 

متروپل،  طبقه   10 ساختمان  ریــزش  از  پــس  روز  پنج 
آواربـــرداری ها همچنان ادامــه دارد. متاسفانه طی روز 
گذشته، آمار جان باختگان این حادثه رشد قابل توجهی 
ــرداری  داشت و به 26 نفر رسید. فرمانده عملیات آوارب
ساختمان متروپل شب گذشته در گفت وگــو با صــدا و 
سیما درباره آخرین آمار جان باختگان و مصدومان حادثه 
ریزش ساختمان متروپل در آبادان گفت: براساس آخرین 
اطلاعات، تعداد جان باختگان حادثه متروپل تاکنون 
به 26 نفر رسیده است. فرماندار آبادان هم گفت: تعداد 
مصدومان حادثه 37 نفر است که از این تعداد 3۴ نفر به 

آغوش خانواده بازگشته اند.

4 دستور رئیسی در پی حادثه آبادان	 
آخرین  از  اطـــلاع  از  جمهور پس  رئــیــس  شنبه  پنج  روز 
گزارش های آواربــرداری و امدادرسانی با تسلیت مجدد 
به خانواده جان باختگان حادثه و مردم آبادان بر ضرورت 
بسیج همه امکانات برای امــداد و نجات آسیب دیدگان و 
مفقودان تاکید کرد و در چند دستور درباره پیگیری حادثه 
متروپل گفت: همه باید هوشیاری خود را حفظ کنند تا در 
جریان امدادرسانی، حادثه غیرمترقبه ای برای مردم و 

امدادرسانان اتفاق نیفتد. رسانه ملی و تمام افراد و رسانه 
های دلسوز کشور کمک کنند تا مردم از اخبار صحیح و دقیق 
این تلاش ها مطلع شوند. وی افزود: با هر فرد در هر رده ای 
که در این حادثه مرتکب تخلف یا ترک فعل شده، باید به 
شدت برخورد شود.  رئیسی تاکید کرد: نباید هیچ ساختمانی 

بدون رعایت اصول، ضوابط 
مهندسی  استانداردهای  و 
ساخته و باید از ادامه فعالیت و 
ساخت و ساز ساختمان های 
با سازه های ناایمن جلوگیری 
شــود. رئیسی در چهارمین 
دستور خود به وزارت کشور 
و سازمان نظام مهندسی و 
شهرداری ها ماموریت داد تا 
ساختمان های ساخته شده 

ناایمن و در معرض آسیب را شناسایی و معرفی کنند تا اقدامات 
لازم برای مقاوم سازی، تخلیه یا تخریب آن ها توسط صاحبان آن 

ساختمان ها انجام شود.

مخبر: متروپل با پلاسکو قابل مقایسه نیست!	 
ــروز مــعــاون اول رئیس  دیـ
جمهور هم با سفر به آبادان 
آخـــریـــن اقـــدامـــات بـــرای 
آواربــرداری و امدادرسانی 
حادثه ریزش ساختمان 11 
طبقه متروپل را به صورت 
میدانی بررسی کــرد. او با 
بیان این که حادثه ریزش 
ساختمان متروپل در آبادان 
با حــوادث مشابه در کشور 

از جمله پلاسکو قابل مقایسه نیست، تاکید کرد: به دلیل 
بافت منطقه و وضعیت نامناسب ساختمان، با عملیات و 
کار بسیار پیچیده ای در جست و جو و آواربــرداری مواجه 
هستیم. متاسفانه در ساخت و ساز این ساختمان فساد 
گسترده بین پیمانکار، سازنده، ناظر و دستگاه های ارائه 
ــاره ریزش  ــروز خبرهایی درب مجوز را شاهد هستیم. دی
بخش دیگری از متروپل منتشر شد اما رئیس سازمان 
امــداد و نجات هلال احمر این شایعات را تکذیب کرد. 
هرچند که خطر جدی ریزش بخش دیگر ساختمان 10 
طبقه متروپل آبادان همچنان وجود دارد. در همین حال 
امام جمعه اهواز با انتقاد از برخی تناقض گویی ها درباره حادثه 
متروپل آبادان، بر وجود یک سخنگوی واحد در این موضوع 
ــرد.وی گفت:مسئولان وقتی زبــان باز می کنند،  تأکید ک
چالش درست نکنند؛ مثلًا می گویند فلان فرد را گرفتیم و 
بعد می گویند که فلان فرد مرده است. این تناقض ها چیست؟ 
من خبر قطعی نمی توانم بدهم. یک سخنگوی واحد در این 
حادثه باید باشد که خبر بدهد. آن جا خواستند با من مصاحبه 
کنند، من حاضر به مصاحبه نشدم. برخی می گویند مدیریت 
واحد آن جا نیست . مدیریت واحد هست. وزیر آن جا ست. 

شما نمی گذارید.
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حسن آباد تهران لرزید
 منطقه حسن آبــاد تهران با زلزله ۴ ریشتری 
لرزید. به گزارش مهر، زلزله ای به بزرگی ۴ ریشتر 
ساعت 16:33 دیروز جمعه مرز استان های قم 
و تهران )حوالی حسن آباد( را لرزاند. بر اساس 
این گزارش، این زلزله در عمق 23 کیلومتری 
زمین و در طول جغرافیایی 51.25 و 35.13 
رخ داده است. این زمین لرزه علاوه بر تهران در 
قم نیز احساس شد. براساس اعلام هلال احمر 

بلافاصله دو تیم ارزیاب به منطقه اعزام شده اند.

۶ کشته در سقوط مرگبار 
وانت مزدا به دره

کرمانی - سقوط مرگبار وانت مزدا به دره 
ــد کرمان شش کشته و یک مجروح  در زرن
به جا گذاشت. به گــزارش خراسان، رئیس 
ــس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم  اورژان
پزشکی کرمان درباره این حادثه هولناک بیان 
کرد: ساعت 1۴:12 جمعه ششم خرداد، به 
دنبال دریافت گزارش سقوط یک دستگاه 
وانت مزدا با هفت سرنشین به دره در منطقه 
سربنان شهرستان زرند )حدفاصل روستای 
سردون و مدبون( بلافاصله سه گروه فوریت 
های پزشکی به محل حادثه اعــزام شدند.

دکتر صابری افزود: متاسفانه به دنبال این 
 حادثه شش نفر شامل دو کودک  6 و ۸ سال ،

ــدود سن 35 تا 60   یک مــرد و سه زن با ح
سال به علت شدت جراحات وارد شده در دم 
جان باختند و یک نفر مجروح این حادثه بعد 
از رهاسازی و اقدامات درمانی مناسب توسط 
عوامل امدادی و پزشکی به بیمارستان سینای 
زرند منتقل شد.وی گفت: حال عمومی  تنها 
مجروح این حادثه که یک زن 35 ساله است، 
وخیم گزارش شده است.بنابراین گزارش، 
در واژگونی پژو ۴05 در محور بم به کرمان هم 

پنج نفر مجروح شدند.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی

افزایش جان باختگان متروپل به 2۶ نفر
۴ دستور رئیسی و بازدید مخبر از شرایط آواربرداری متروپل
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

مصطفی عبدالهی- مجازات عبرت آموز در 
حادثه  تأسف بار آبادان برای جلوگیری از تکرار 
این حوادث؛ این یک مطالبه عمومی است که در 
دستور رهبرمعظم انقلاب نیز بر آن تاکید شد و باید 
همه ظرفیت ها را برای محقق شدن آن پای کار 
آورد تا بعد از پلاسکو و متروپل، شاهد فاجعه های 

مشابه دیگری نباشیم.

جنایت، فساد، رانت و ...       
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور، از »فساد 
گسترده بین پیمانکار، سازنده و دستگاه های 
متولی صــدور مجوز« در پرونده متروپل آبــادان 
خبر داده و احمد وحیدی وزیر کشور هم متروپل 
را یک »جنایت و بازی با جان مردم برای کسب 
درآمد بیشتر« توصیف کرده است. نایب رئیس 
کمیسیون اجتماعی مجلس هم تصریح کرده 
اســت که »ســازنــده متروپل از رانــت نزدیکی به 
مسئولان استانی و مسئولان منطقه آزاد اروند« 
استفاده کرده است. تخلفاتی که نمونه هایش در 
کشور وجود دارد و این یعنی، احتمال تکرار این 
گونه حوادث نیز همچنان وجود خواهد داشت مگر 
آن که قرار باشد این رویه تغییر کند. همزمان اژه ای 
نیز دیروز تاکید کرد: همه کسانی که در خصوص 
حادثه متروپل مسئولیتی داشته یا مسئولیتی 
می توانستند داشته باشند و انجام ندادند تحت 

تعقیب قرار می گیرند.

از فاجعه در زمین فوتبال تا درام سینمایی        
متروپل

16 اردیبهشت ماه 1380 سکوهای ورزشگاه 

متقی ساری فروریخت و دو نفر از تماشاچیان 
بازی پرسپولیس و شموشک جان باختند، اما 
بعد از آن نه مسئولی استعفا کرد و نه کسی پای 
میز محاکمه کشانده شد. اتفاقی که در حوادث 
تلخ بعدی این دو دهه هم تکرار شد: 10 تیر 87 
و ریزش ساختمان هفت طبقه در سعادت آباد 
تهران، 20 تیر 95 و آتش سوزی برج سلمان در 
مشهد، 30 دی 95 و فاجعه پلاسکو، 10 تیر 
99 و آتش سوزی کلینیک سینااطهر، 30 آذر 
1400 و ریزش ساختمان پنج طبقه در تبریز، 
و حالا فاجعه آبادان در خرداد 1401 که باعث 
شد مردم ما از این پس با شنیدن »متروپل«، به 
جای مسعود کیمیایی و فیلم سینمایی او که 
همین نام را داشت، به یاد »مریم و رامین«، زوج 
کافه دار در ساختمان متروپل آبــادان و بیش از 
بیست جان باخته دیگر این حادثه بیفتند.حوادث 
ساختمانی یک بازه 20 ساله را مرور کردیم که 
بگوییم برای مردم، این دولت و آن دولت تفاوتی 
ندارد و آن چه تا به امروز شاهدش بوده اند، اغماض 
با مسببان و مقصران این گونه حوادث تلخ است؛ و 
اگر هم برخورد و مجازاتی در کار بوده است، لااقل 

مردم از آن بی اطلاع مانده اند.

متروپل های تهران، مشهد و ...       
و  پلاسکوها  می دانیم  ایــن کــه،  بارتر  فاجعه 
متروپل های بسیاری در مقابلمان ایستاده اند؛ 
اما انگار تا زمانی که فرونریزند و جان عزیزانمان 
را نگیرند، قرار نیست کسی کاری به کارشان 
داشته باشد. رئیس شورای عالی استان ها، 
تعداد ساختمان های مشابه متروپل در تهران را 

129 مورد اعلام کرده و مدیرعامل آتش نشانی 
مشهد هم درباره وجود 135 متروپل در این 
ــت. دیگر شهرها هم  شهر هــشــدار داده اس
ــد که هر آن ممکن است  متروپل هایی دارن

فاجعه انسانی دیگری را رقم بزنند.

5 هزار اخطار فقط در یک استان       
بماند که ایــن فقط مربوط به ساختمان های 
بلندمرتبه است وگرنه، فقط در یک استان مانند 

خوزستان، در سال گذشته پنج هزار اخطار برای 
همه ســازه هــای غیراستاندارد صــادر شــده اما 
عمده آن ها فقط یک اخطار کاغذی بوده و همین 
بــی ارزش بودن هشدارهاست که خیال برخی 
مالکان و سازندگان ساختمان را برای ادامه فساد 

و جنایت، آسوده کرده است.

پول بده، تخلف کن!       
ــرا، دلایـــل و عوامل  ــاج اگــرچــه چــرایــی ایــن م
متعددی دارد اما یک نظر مشترک کارشناسان، 
چشم پوشی شهرداری ها روی تخلفات ساختمانی 
و اخذ جریمه به جای تخریب بناهای غیراستاندارد 
است. این موضوع در پژوهش های دانشگاهی 
هم ثابت شــده و به عنوان مثال طبق پژوهش 
موردی درباره شهرداری یزد که نتایج آن در نشریه 
»مطالعات ساختار و كاركرد شهری« منتشر شده، 
این نتیجه حاصل شده است که: شهرداری ها 
نسبت به وقوع تخلفات ساختمانی آگاهی دارند 
و ماهیت درآمدی این تخلفات باعث شده اسـت 
شهرداری تا مراحل پایانی نسبت به برخورد با 
تخلفات انعطاف داشته باشد. در این مطالعه 
موردی، 73 درصد از کل آرای کمیسیون ماده 
100 شهرداری یزد از سال 1391 تا 1395، 
شامل جریمه شده و فقط 11 درصد آن ها به قلع بنا 
منجر شده است.حالا که روزهای پرالتهاب پس از 
ریزش متروپل است، مسئولان سه قوه از پیگیری 
جدی موضوع و برخورد با مقصران حادثه، برای 
جلوگیری از تکرار آن می گویند اما تا وقتی مردم 
مجازات مقصران و برخورد با مالکان و سازندگان 
متروپل های مشابه را نبینند، این  جدیت را باور 

نخواهند کرد.
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»محمدمهدی حیدری« رئیس مركز تحقیقات راه، مسكن و شهرسازی 
وزارت راه و شهرسازی به خراسان می گوید: متاسفانه با وجود این که برخی 
شهرداری ها و آتش نشانی ها اطلاعاتی درباره ساختمان های ناایمن موجود 
اعلام می کنند، اما هنوز در کشور آمار دقیق و بانک جامعی در این زمینه وجود 
ندارد و برای حل این مشکل، باید یک بانک اطلاعاتی جامع ایجاد شود که 

پیگیر این موضوع هستیم.
وی می افزاید: اقدام دیگری که درحال پیگیری است، اضافه شدن مبحث 
ارزیــابــی ساختمان های موجود به مقررات ملی ساختمان اســت تا این 

ساختمان ها را شناسایی و برای مقاوم سازی آن ها اقدام کنیم.
ضمانت اجرایی این مقررات برعهده کیست؟

ــاره ضمانت اجرایی این مقررات هم می گوید: وزارت راه و  حیدری درب
شهرسازی و مرکز تحقیقات وزارتخانه، مسئول تدوین ضوابط و مقررات این 
حوزه هستند که این کار در حال انجام است؛ اما بازوی اجرایی و ضمانت 

اجرایی آن برعهده شهرداری ها و سازمان های نظام 
مهندسی ساختمان استان هاست.

مجازات های فعلی بازدارنده نیست
از او درباره مجازات های بازدارنده در قانون هم می پرسم و او پاسخ می دهد: 
آن چه در قانون فعلی نظام مهندسی ساختمان وجود دارد، خیلی بازدارنده 
نیست؛ اما هم اکنون کمیسیون عمران مجلس درحال بازنگری این قانون 
است و امیدواریم مجازات هایی که در قانون جدید تعیین می شود، بازدارندگی 
بیشتری داشته باشد.  وی ادامه می دهد: در بسیاری از کشورها، بازدارندگی 
این قوانین تا حدی است که سازندگان ساختمان ها هرگز به تخلف فکر 
نمی کنند؛ چراکه هم پروانه فعالیتشان باطل می شود، هم نامشان در فهرست 
سیاه قرار می گیرد. حیدری البته بر این موضوع هم تاکید می کند که بعد از 
داشتن قانون خوب و اجرای خوب، اگر نتوانیم فرهنگ سازی لازم را داشته 

باشیم، باز هم ممکن است با مشکلات مشابهی روبه رو شویم.

رئیس مركز تحقیقات راه، مسكن و شهرسازی در گفت و گو با خراسان: 
   

نه آمار دقیق داریم، نه مجازات بازدارنده!

رسانه های جهان 

نیویورک تایمز: 
کارشناسان اعلام 
کــردنــد کــه اکثر 
ــا سیستم  ــراد ب ــ اف
ــی ســالــم  ــنـ ــمـ ایـ
احتمالًا از ابتلای 
شدید به آبله میمون در امــان هستند. 
اما دو گروه پرخطر وجود دارد؛ نوزادان 
کمتر از شش ماه و بزرگ سالان مسن، 
گروه هایی هستند که بیشتر در معرض 
ابتلا به ویروس آبله میمون هستند. دکتر 
لوئیجی فروچی، مدیر علمی مؤسسه 
ــالات متحده گفته است:  ملی پیری ای
نکته اصلی این است که آن هایی که حتی 
چندین دهه قبل واکسینه شده اند، سطح 
بسیار بالایی از آنتی بادی ها و توانایی 

خنثی کردن ویروس را دارند.

ایــنــدیــپــنــدنــت: 
ــع جــهــانــی  ــم ــج م
در  اقـــــتـــــصـــــاد 
تازه ترین گــزارش 
خود 117 کشور  را 
رتــبــه بــنــدی  در 
برمبنای  جهان،  مقاصد گردشگری 
مولفه هایی همچون توسعه، پایداری و 
انعطاف پذیری گردشگری و شاخص 
توسعه سفر ارزیابی کرده است که در این 
میان و در منطقه منا )Mena( )خاورمیانه 
و شمال آفریقا(، امارات متحده عربی در 
جایگاه نخست مقصد گردشگری منطقه 
قرار گرفت. عربستان سعودی نیز دومین 
مقصد برتر گردشگری منطقه منا از سوی 
مجمع جهانی اقتصاد اعــلام شد. این 
کشور در رتبه بندی جدید گردشگری، 
جهشی قابل توجه داشته و از رتبه 43 
در سال 2019 به جایگاه 33 در میان 

کشورهای جهان دست یافته است.

 پیام رهبر انقلاب در پی حادثه یک توئیت
فرو     ریختن ساختمان در آبادان

 پیگرد عبرت آموز مقصران و تلاش

 برای جلوگیری از تکرار حادثه 

مجروح  و  جان باختن  تأسف بار  حادثه  پی  در 
شدن تعدادی از هموطنان در اثر فرو ریختن یک 
ــادان، رهبر انقلاب اسلامی در  ساختمان در آب
پیامی با تسلیت به بازماندگان مصیبت دیده این 
حادثه، به مسئولان دستور دادند ضمن سرعت 
عمل برای کاستن از تلفات، مقصران حادثه مورد 
پیگرد و مجازات عبرت آموز قرار بگیرند و از تکرار 
این حوادث در کشور جلوگیری شود. پیام ایشان 

به این شرح است:
بسم ا... الرّحمن الرّحیم

در حــادثــه  تــأســف بــار آبــــادان، عـــلاوه  بــر نیاز 
به سرعتِ عمل و استفاده از همه  ظرفیت ها 
بــرای کاستن از تلفات کــه اکــنــون در درجــه  
مقصران  پیگرد  وظیفه   اســت،  اهمیت  اول 
حادثه و مجازات عبرت آموز آنــان با همکاری 
ــرده بــرای  ــت ــس ــلاش گ ــوه  قــضــایــیــه و نــیــز تـ قـ
کشور،  نقاط  همه   در  آن  تکرار  از  جلوگیری 
ــور اســت. ــش ــولان ک ــئ ــس ــده  هــمــه  مــا م ــه ــرع  ب
لازم مــی دانــم بــا تشکر از فعالیت چــنــدروزه  
مسئولان دولت، پیگیری و جدیت کامل در این 
باره را مطالبه نمایم و به بازماندگان مصیبت دیده  

این حادثه تسلیت عرض کنم.
سیّدعلی خامنه ای

ِوقت مجازات

         مردم در انتظار اقدام جدی قوا برای مجازات مقصران حادثه متروپل و پیشگیری از حوادث مشابه پلاسکو
برج      سلمان و کلینیک سینااطهر هستند. رئیس مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی به خراسان می گوید 

قانون فعلی نظام مهندسی ساختمان هم بازدارنده نیست و باید در بازنگری آن، مجازات ها را تشدید کرد
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 شاخص

ریسک چک به 9.1 درصد رسید 

بانک مرکزی تــازه ترین داده های مربوط به 
وضعیت چک ها را منتشر کرد که نشان می دهد 
نسبت تعداد چک های برگشتی به مبادله ای در 
فروردین امسال 9.1 درصد و نسبت مبلغ چک 
های برگشتی به مبادله ای نیز 11.2 درصد 
بوده است. به عبارت دیگر 9.1 درصد چک 
هایی که افراد دریافت کرده اند، برگشتی از آب 
درآمده است. این آمارها اگرچه از نظر تعداد، 
نسبت به اسفند سال گذشته کاهش را نشان می 
دهد، اما نسبت به فروردین سال گذشته اندکی 
بیشتر است. در فروردین 1400، نسبت تعداد 
چک های برگشتی به مبادله ای 8.2 درصد 
و نسبت میزان چک های برگشتی به مبادله 
ای 10.7 درصــد بــود. در هر حال اظهارات 
مسئولان بانک مرکزی نشان می دهد که با 
عملیاتی شدن چک های بنفش صیادی، میزان 
برگشت خــوردن چک ها از حدود 10 درصد 
بــرای چک های قدیمی به کمتر از 7 درصد 
)حدود ۶.۵ درصد( برای چک های صیادی 
رسیده و این روند کاهشی تداوم خواهد داشت.

قانون مسدود کردن کسری مبلغ چک در سایر 
حساب های افراد در بانک ها در حالی از امروز 
اجرایی می شود که نگاهی به سابقه اجرای 
قانون چک نشان می دهد این طرح یکی از 
اقدامات باقی مانده بانک مرکزی در این حوزه 
در سال 1400 بوده است. در هر حال، به گفته 
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی، انتظار 
ــرای این طــرح، آمــار چک های  می رود با اج

برگشتی کاهش قابل ملاحظه ای پیدا کند.
ــان، چهارشنبه قبل بود  ــراس بــه گـــزارش خ
به شعب  بانک ها  که بخشنامه اخیر برخی 
ــه ای  ــان ــک رس ــوص کــســری چ ــص خـــود درخ
شد. بر این اســاس، در صــورت کافی نبودن 
موجودی حساب صادرکننده، بانک ها از 7 
خــرداد مکلف به پرداخت وجه چک از محل 
موجودی دیگر حساب های صاحب حساب و 
همچنین  مسدود کردن کلیه حساب ها و کارت 
های بانکی و هر مبلغ متعلق به صادرکننده به 

میزان مبلغ چک شده اند.
در ایــن خصوص معاون فــنــاوری هــای نوین 
بانک مرکزی جزئیات بیشتری از طرح مذکور 
ــرد. به گــزارش ایــرنــا، محرمیان  را تشریح ک
درخصوص چگونگی مسدود شدن وجوه در 
حساب های فرد دارای چک برگشتی گفت: 
از حساب های با مانده موجودی بالاتر شروع 
می شود و به  تدریج پایین می آید تا جایی که مبلغ 
کسری چک برگشتی را بتواند پوشش دهد، تا 
همان رقم مسدود می شود و خود حساب در این 
جا مسدود نخواهد شد بلکه مبلغ مانده ای که 

در حساب وجود دارد مسدود می شود.
اظهارات محرمیان حاکی از این است که در 
این فرایند از برگشت خوردن چک جلوگیری 
نمی شود. بلکه وجوهی که فرد در همه بانک ها 
دارد، به اندازه مبلغ آن چک برگشتی مسدود 
خواهد شد. وی ادامه داد: بعد از آن نیز، فرایند 
مربوط به مراجعه ذی نفع به قوه قضاییه و دیگر 
ــواردی که باید انجام می شد، طی خواهد  م
شد. در نهایت مبالغ طی دستوری توسط قوه 

قضاییه قابلیت برداشت پیدا خواهد کرد.
محرمیان پیش بینی کرد که با اجرایی شدن 
این بخش از قانون، آمار چک های برگشتی 
کاهش قابل ملاحظه ای پیدا کند. همچنان که 
با عملیاتی شدن چک های بنفش صیادی، 
میزان برگشت خوردن چک ها از حدود 10 

درصــد بــرای چک های قدیمی به کمتر از 7 
درصد برای چک های صیادی رسید.

اقدامات باقی مانده در زمینه چک	 
18 آذر ســال گذشته بانک مرکزی با ارائــه 
گزارشی، اقدامات انجام شده و تکالیف باقی 
مانده در خصوص قانون چک تا پایان سال 
ــرد. نگاهی به فهرست  1400 را تشریح ک
برنامه های آینده این بانک تا پایان سال گذشته 
نشان می دهد که طرح اخیر بانک مرکزی یکی 
از برنامه های شش گانه برای سال گذشته بوده 
است. با این حال، سرنوشت برخی اقدامات 
باقی مانده برای سال گذشته نیز، هنوز محل 
سوال است. از جمله ایجاد امکان دسترسی 
برخط بانک مرکزی به احکام ورشکستگی، 

ــاره چک در  تجمیع آرای قطعی محاکم درب
برخط  دسترسی  امکان  و  یکپارچه  سامانه 
بانک ها به سوابق صدور و پرداخت چک، راه 
اندازی زیرساخت خدمات برداشت مستقیم 
به صورت چک موردی، صدور و پردازش چک 

الکترونیک.

ممنوعیت مبادله بین بانکی چک های 	 
تضمینی فاقد شناسه 16 رقمی از نیمه خرداد

از سوی دیگر خبرها در حوزه چک حاکی از 
اجرایی شدن شناسه 1۶ رقمی بــرای چک 
های تضمین شده است. به گزارش خبرگزاری 
فارس، نادعلیزاده، سخنگوی اجرای قانون 
جدید چک، اظهار کرد: بر اساس اصلاحیه 
اخیر قانون صــدور چک، چک  های تضمین 
شده باید از طریق سامانه صیاد صادر و مجهز 
به شناسه 1۶ رقمی شود. وی افزود: بنابراین 
بانک ها مکلف هستند در زمان صدور چک های 
تضمین شــده، ثبت صــدور این چک ها را در 
سامانه صیاد انجام و پس از آن تحویل متقاضی 
دهند. وی با تاکید بر این که ثبت صدور چک 
های تضمین شده صرفاً توسط بانک انجام می 
شود، افزود: امکان صدور چک های تضمین 
شده با شناسه 1۶ رقمی از ابتدای اردیبهشت  
امسال بــرای بانک ها فراهم شده و از نیمه 
ــرداد به بعد چک های تضمین شده فاقد  خ
شناسه 1۶ رقمی، امکان مبادله به صورت بین 
بانکی را نخواهند داشت و تسویه آن ها صرفاً 

از طریق بانک صادرکننده انجام خواهد شد.

چک، نقدتر شد 
مسدود کردن کسری چک برگشتی در تمام حساب های بانکی افراد در حالی از امروز اجرایی می شود که یکی از تکالیف عقب افتاده 

در اجرای قانون جدید چک است، اقدامات باقی مانده در این زمینه چیست؟ 

جرایم پرمصرف های آب در بودجه 

حسین بردبار: قانون بودجه امسال، جرایم 
مشخصی را برای پرمصرف های آب شرب وضع 
کرده است، به طوری که کسانی که بیش از الگو 
مصرف کرده اند از 1۵ تا ۳۵ درصد جریمه می 
شوند. بند الف تبصره شش قانون بودجه 1401 
می گوید: وزارت نیرو از طریق شرکت های آب 
و فاضلاب استانی سراسر کشور مکلف است 
علاوه بر نرخ آب بها به ازای هر مترمکعب فروش 
آب شرب بالاتر از الگوی مصرف تا دو برابر بیش 
از الگو 1۵ درصد نرخ آب بها را افزایش دهد و از 
مشترکانی که بیش از دو برابر الگو مصرف کرده 
اند به ازای هر متر مکعب مازاد ۳۵ درصد نرخ را 
افزایش  دهد و از آنان دریافت و به خزانه داری 
کل کشور واریز کند.وجوه فوق مشمول مالیات 
بر درآمد و مالیات بر ارزش افزوده نخواهد بود. 
صد درصد وجوه دریافتی از محل حساب مذکور 
در ردیف معین در بودجه شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور جهت آب رسانی شرب روستایی 
و عشایری و اصلاح شبکه آن و تکمیل فاضلاب 
روستایی اختصاص می یابد، به نحوی که ۳0 
درصد منابع مذکور برای آب رسانی عشایری و 
باقی مانده روستایی براساس بحران و کمبود 
آب سالم بین استان ها در مقاطع سه ماهه توزیع 
شود. مبادله موافقت نامه بین شرکت های آب و 
فاضلاب و سازمان امور عشایری و سازمان برنامه 

ریزی استان الزامی است. 
در این بند نحوه نظارت بر عملکرد این بند و وجوه 
حاصل نیز مشخص شده و آمده است: وزارت نیرو 
مکلف است گزارش عملکرد این بند را هر سه ماه 
یک بار به کمیسیون های عمران و کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای 

اسلامی ارائه کند.

وزارت صمت: افزایش قیمت 
شوینده ها تخلف است

اخبار  اطلاعیه ای  در  صمت  وزارت   - ایسنا 
منتشر شده درخصوص موافقت سازمان حمایت 
با افزایش قیمت مواد شوینده را تکذیب و اعلام 
کرده که هنوز تصمیمی در این خصوص گرفته 

نشده و افزایش قیمت ها تخلف صنفی است.

افزایش تعرفه خدمات مهندسی 
در سال 1401

فارس - تعرفه خدمات مهندسی در سال 1401 
نسبت به سال گذشته افزایش میانگین 42.۵ 

درصدی داشته است.

 بررسی حذف ممنوعیت واردات
 4 تا ۵ قلم کالا در دولت

تسنیم - وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این 
که واردات کالا های خارجی که مشابه تولید داخل 
دارنــد همچنان ممنوع است،اظهار کرد: حذف 
ممنوعیت واردات چهار تا پنج قلم کالا به دولت 
پیشنهاد شده که در حال بررسی آن هستیم، اما 
عمده ساختار ممنوعیت واردات دو هزار قلم کالا 
که از سال 97 تصویب شده حفظ می شود. فاطمی 
ــی،  ــزود: عمده کالا های ممنوعه واردات امین اف
مصرفی و نهایی هستند و ما به هیچ وجه واردات 

مواد اولیه و ماشین آلات را ممنوع نمی کنیم.

بازار خبر

بازخوانی بودجه 1401

2 مقام ایرانی و روسی نتایج برگزاری کمیسیون مشترک دو کشور در تهران را تشریح کردند: 

توافق برای واردات ۵ میلیون تن غلات از روسیه و سواپ نفت و گاز 
ماحصل سفر معاون نخست وزیر روسیه به ایران، 
چند توافق اقتصادی بود که دو مورد از مهم ترین 
آن ها، واردات ۵ میلیون تن غلات از روسیه و 

سواپ نفت و گاز بین دو کشور است.
به گزارش ایرنا، جواد اوجی در حاشیه نشست 
هیئت عالی رتبه اقتصادی و تجاری جمهوری 
اسلامی ایران و فدراسیون روسیه با اشاره به تلاش 
برای ارتقای روابط دو کشور به سقف 40 میلیارد 
دلار در سال، توافق بر سر پیمان  پولی دوجانبه 

و استفاده از ارزهای ملی دو کشور در مبادلات 
را جزو دستاوردهای این سفر دانست. وی به 
توافق ایــران و روسیه برای اختصاص اعتبار ۵ 
میلیارد دلاری روسیه در حوزه انرژی، کشاورزی و 
حمل ونقل اشاره کرد و افزود: بخشی از این اعتبار 
عملیاتی شده و بخشی را هم با حضور معاون 

نخست وزیر روسیه تصمیم گیری کردیم.
اوجــی توافق بر سر ایجاد کریدور حمل ونقل 
بین المللی شمال و جنوب، خط راه آهن رشت - 

آستارا و خط  آهن گرمسار - اینچه برون را از مهم 
ترین توافق های دو کشور در حوزه حمل و نقل 
دانست و با اشاره به توافقات در حوزه کشاورزی 
گفت:توافق شد روسیه ۵ میلیون تن غلات به 
ــران اختصاص دهــد که خوشبختانه تنظیم  ای
قـــرارداد آن در ایــن سفر نهایی شد.همچنین 
الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه در 
تشریح نتایج سفرش به ایــران گفت: دو طرف 
درباره سواپ عرضه نفت و گاز و ایجاد یک هاب 

لجستیک، گفت و گو کردند.به گزارش ایسنا وی 
افزود: روسیه ممکن است انرژی خود را به شمال 
ایران عرضه کند و نفت و گاز ایران از جنوب به 
مناطق آسیا اقیانوسیه صادر شود. این توافق ها 

می تواند در آینده نزدیک منعقد شود.
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تازه های مطبوعات

انعکاس

اعتماد-اين روزنامه نوشت:افراد و جرياناتى که  •
در زمان تحريم، کالاهای بنجل و بى کيفيت چينى 
را در سايه تحريم های اقتصادی به قيمت های 
گزاف به مردم تحميل مى کنند، مهم ترين نمادهای 
کاسبان تحريم در کشورند. نمونه عينى و برجسته 
يک چنين رفتارهايى را در صنعت خودرو مى توان 

مشاهده کرد. 
کیهان – اين روزنامه با تيتر »کشتار جنون آميز  •

کودکان دبستانى در تگزاس به دست جوان 18 
ساله« نوشت: آمريکا بزرگ ترين اقتصاد جهانى با 
پيشرفته ترين تسليحات نظامى و همچنين هزاران 
موشک هسته ای قادر نيست حتى امنيت مدارسى 
را که کودکان اين کشور در آن تحصيل مى کنند ، 

تامين کند.
شــرق - ايــن روزنــامــه نوشت : به نظر مى رسد  •

ــت رسانه های رسمى  که بسياری از مــردم رواي
راجع به سرنوشت عبدالباقى را باور نکرده اند. 
آن ها بر اساس تجربه های پيشين و نفوذ و روابطى 
که عبدالباقى داشته، قبول ندارند که او مرده 
است. عجيب تر آن که به طور مشترکى مخاطبان 
ــارس و بى بى سى فارسى حدس  خبرگزاری ف
مى زنند که او به کانادا فــراری داده شده است. 
اين بى اعتمادی گسترده به روايــت رسانه های 
رسمى که حالا به مخاطبان خبرگزاری فارس نيز 
رسيده زنگ خطر جدی برای رسانه ها، مسئولان و 

سياست گذاران رسانه ای کشور است.
ــروز- اين روزنامه در گزارشى با تيتر  • وطن ام

"معمای انفجار در ابوظبى"نوشت:عادی سازی 
روابط امارات با رژيم صهيونيستى پيش از اين نيز 
مفروضاتى از جمله افزايش ناامنى در امــارات را 
مطرح کرده بود. انفجار يک رستوران در پايتخت 
امارات در حالى است که يک روز قبل از اين اتفاق 
سرهنگ پاسدار حسن صيادخدايى در خيابان 
مجاهدين اسلام تهران در يک عمليات تروريستى 

به شهادت رسيد.
دنیای اقتصاد – اين روزنامه با تيتر » منوی  •

جذاب سرمايه گذاری« نوشت : يکى از روش های 
سرمايه گذاری غيرمستقيم است. ... از جمله 
مزايای سرمايه گذاری غيرمستقيم مى توان به 
مديريت حرفه ای، بهره مندی از مزايای جانبى، 
صرفه جويى  و  اطلاعاتى  شفافيت  و  نــظــارت 
مقياس  به  نسبت  تحليل  و  ديتا  استخراج  در 
اشاره کرد. بررسى  چندساله عملکرد برخى از 
صندوق های سهامى و شاخصى در سال های 
اخير در ايران نيز از جذابيت بالای سرمايه گذاری 
که  ــى  ــاي ج ــد؛  ــن ــى ک م حــکــايــت  غيرمستقيم 
ــدوق ســرمــايــه گــذاری  ــن ــدوق از 8۹ص ــن ۲۷ص

بازدهى بيشتری از شاخص کل داشتند.

فرارو نوشت:روابط عمومى وزارت دفاع خبر  •
داد، عصر روز چهارشنبه طى سانحه ای که در 
يکى از واحد های تحقيقاتى وزارت دفاع در منطقه  
پارچين به وقوع پيوست، مهندس احسان قد بيگى 
به شهادت رسيد و يکى ديگر از همکاران ايشان 
دچار جراحت شد. شهيد قدبيگى از نخبگان استان 
مرکزی بود. تحقيقات برای چگونگى و علت اين 

سانحه در دست بررسى است.
آفتاب نیوز مدعی شد:نشريه»واشنگتن فری  •

بيکن« با اتکا به يک سند داخلى وزارت خارجه 
آمريکا گزارش داد که در سال ۲۰18، هيئتى از 
مقام های ارشد سابق دولت اوباما، از جمله جان 
کری، با هدف تضعيف سياست های سخت گيرانه 
دولت ترامپ، رئيس جمهوری وقت، عليه ايران با 

محمدجواد ظريف محرمانه ديدار کردند.
ــت: حــجــت الاســـلام  • ــوش اعــتــمــادآنــایــن ن

صديقى،خطيب نماز جمعه تهران گفت:حذف 
ارز ترجيحى يک امتحان الهى بــرای مــردم و 
مسئولان است.اين قانونى بود که بايد دولت قبل 
اجرا مى کرد و اين دولت نمى خواهد قانون شکن 
باشد و توزيع عادلانه جز اين طريق نمى شود.
امروز گرانى هست و گرانى به تعبير امام صادق 
ــردم و افسردگى و  موجب آزرده شــدن روح م
اما  و اخــلاقــى مــى شــود  مشکلات اجتماعى 
امتحان است.اگر کسى راهى بلد است ارائه 
کند ولى من با شناختى که از آقای رئيسى دارم 

با همه وجود در خدمت مردم است.
آفتاب نیوز نوشت:امام جمعه اهواز با انتقاد از  •

برخى تناقض گويى ها درباره حادثه متروپل آبادان، 
بر وجود يک سخنگوی واحد در اين موضوع تأکيد 
کرد.وی گفت:مسئولان وقتى زبان باز مى کنند، 
چالش درست نکنند؛ مثلًا مى گويند فلان فرد را 
گرفتيم و بعد مى گويند که فلان فرد مرده است. 
اين تناقض ها چيست؟ من خبر قطعى نمى توانم 
بدهم. يک سخنگوی واحد در اين حادثه بايد باشد 
که خبر بدهد. آن جا خواستند با من مصاحبه کنند، 
من حاضر به مصاحبه نشدم. برخى مى گويند 
مديريت واحد آن جا نيست . مديريت واحد هست. 

وزير آن جا ست. شما نمى گذاريد.
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 شنبه ۷ خرداد 14۰1، ۲6  شوال 1443، ۲8 مه ۲۰۲۲، شماره ۲۰۹4۷ ، سال هفتاد وسوم.

هادی محمدی –"ايرانى ها سوار بر 
تانکرهای يونانى!" ايــن تيتر جالب 
خبرگزاری لويدز ليست انگليس در 
واکنش به توقيف نفتکش های يونانى 
بود . در واقع يونانى ها خيلى زود جواب 
نفت دزدی و خوش خدمتى شان را به 
آمريکايى ها گرفتند.روابط عمومى 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامى در 
اطلاعيه ای اعلام کردکه نيروی دريايى 
به  را  يونانى  نفتکش  فروند   ۲ سپاه 
دليل تخلفات انجام گرفته در آب های 
نيلگون خليج هميشه فــارس توقيف 
کرده است.اين اقدام ايران 48 ساعت 
پس از احضار کاردار سفارت يونان در 
تهران به وزارت خارجه و درخواست از 
اين کشور برای خــودداری از راهزنى 
دريايى صورت گرفت که با بى توجهى 
طرف يونانى مواجه شده بود.»ايران با 
اين اقدام نشان داد که در حوزه منافع 
ملى خود هيچ تعارفى ندارد« اسامى 
دو نفتکش يونانى توقيف شده در خليج 
 Prudent:فــارس به شــرح زيــر اســـت

ــه  Warrior   وDelta Poseidon.بـ
گفته برخى منابع ، نکته جالب توقيف 
کشتى های يونانى اين است که ايران 
ــازه داد کشتى ها بارگيری کنند  اج
سپس به توقيف آن ها اقــدام کند. در 
۲4 ساعت گذشته خبرهای  طــول 
ــران بــرای توقيف  متعددی از قصد اي
نفتکش های يونانى و مصادره ۷۰۰ 
هزار بشکه نفت موجود در آن ها منتشر 
شده بود. يونانى ها بايد اين موضوع را 
مى دانستند که ايــران به هيچ عنوان 
در اين زمينه شوخى ندارد و از بلايى 
که بر سر انگليسى ها  آمده بود، درس 
مى گرفتند که نگرفتند. با توجه به 
اين که يونان يک کشور دريايى به شمار 
مـــى رود و نفتکش های بسياری در 
سطح جهان در حال فعاليت دارد، اين 
اقدام اثر سنگينى بر وضعيت بيمه ای 
و خدماتى اين کشور خواهد داشت. 
دولــت يونان چند روز پيش بر خلاف 
پروتکل های کشتيرانى و دريانوردی 
بين المللى اقدام به توقيف يک کشتى  

نفتکش ايرانى کرده بودونفت آن را به 
درخواست وزارت دادگستری آمريکا 
در اجرای تحريم های اعمال شده عليه 

تهران به آمريکا تحويل داده بود.

  موج سواری برجامی با خبرهای 	 
جعلی 

ــدود دو مــاه و نيم  از ســوی ديــگــر حـ
ــران و 1+4 در  اســت که مــذاکــرات اي
وين متوقف شده و مذاکرات عملا به 
صــورت مکتوب   ميان ايــران و آمريکا 
به واسطه اروپايى ها انجام مى شود 
ــال خبرهای ضــد و نقيض  ــن ح بــا اي

زيادی به گوش مى رسد. طى روزهای 
گذشته شاهد انتشار اخبار جهت داری 
ازسوی رسانه های غربى و آمريکايى 
بوديم که خط »مقصرنمايى ايــران« 
مى کوشيدند  و  مى کردند  دنبال  را 
مذاکرات را در »خطر شکست« نشان 
دهند و »مطالبات فرابرجامى ايران« 
را عمده ترين دليل اين موضوع بيان 
کنند.پس از انتشار اخبار جعلى درباره 
ديدار اخير رهبر انقلاب و اميرقطر ؛روز 
پنج شنبه نيز العربيه عربستان به نقل 
از ليندسى گراهام سناتور جمهوری 
خواه و ضدايرانى آمريکا مدعى شد که 

توافق هسته ای به پايان رسيده است. 
خبری که هر چند از ظاهر آن مى شد 
به درست نبودنش پى برد اما در فاصله 
خبرگزاری  و  شــد  تکذيب  کوتاهى 
رسمى جمهوری اسلامى به نقل از 
منابع مطلع ايرانى و غيرايرانى درگير 
در مذاکرات ، اين خبر را رد و تکذيب 
کرد. يک منبع مطلع ايرانى در اين باره 
به ايرنا گفت: گفت وگوها برای رسيدن 
به توافق همچنان در جريان هست 
و هرگونه قضاوت زودهنگام يا خام 
بوده يا مغرضانه و نشان دهنده اميال 
درونى برخى از اظهار نظر کنندگان 
است و انتشار چنين اظهاراتى توسط 
دشمنان توافق و گفت وگوها، چندان 
جای تعجب ندارد.اما مهم ترين و قابل 
استنادترين اظهار نظر هسته ای اين 
چند روز به حسين اميرعبداللهيان 
وزيرخارجه کشورمان اختصاص دارد 
که در نشست جهانى داووس سوئيس 
و در گفت وگو با فريد زکريا خبرنگار 
برجسته حوزه ديپلماسى بيان کرد . وی 
در اين گفت وگو با بيان اين که به تازگى 
ابتکار جديدی را دربـــاره مذاکرات 
احــيــای بــرجــام روی ميز گذاشتيم،  
افزود: درباره تضمين های اقتصادی 
به نقطه اطمينان نرسيديم و اگر توافقى 
حاصل نشود حتما گزينه های مختلفى 

را روی ميز داريم.

چهره 

نیویورک تایمز: اسرائیل به ترور شهید 
صیاد خدایی اعتراف کرد

صهيونيست ها به جنايت اخير خود در قلب تهران 
اعترافى صريح کردند.به نوشته روزنامه آمريکايى 
نيويورک تايمز ،اسرائيل به مقامات آمريکايى 
اطلاع داده است که اين رژيم پشت ترور سرهنگ 
صياد خدايى در تهران بوده است.مقامات رژيم 
صهيونيستى به آمريکا گفته اند که هدف از اين 
ترور، هشدار به ايران برای توقف عمليات های 
يک گروه مخفى در نيروی قدس به نام واحد 84۰ 
است. اين مقامات مدعى اند شهيد صياد خدايى 
جانشين فرماندهى ايــن واحــد بــوده اســت که 
ماموريت هايى عليه صهيونيست ها و اتباع برخى 
کشورها در سرتاسر جهان انجام مى داده است.
از سوی ديگر؛روزنامه صهيونيستى جروزالم 
پست، ادامه مذاکرات هسته ای با ايران را دليل 
افشای نقش اسرائيل در ترور شهيد صياد توسط 
آمريکا دانست. جروزالم پست نوشت: اين اولين 
بار نيست که دولت بايدن پوشش اسرائيل را برای 
عملياتى افشا مى کند، يا چيزی را درباره عمليات 
اطلاعاتى اسرائيل فاش مى کند. زمانى که دولت 
بايدن قبلًا اين کار را انجام داد، به نظر مى رسيد 
که بخشى از سناريوی پليس خوب و پليس بد بود، 
تا واشنگتن بتواند به مذاکره با ايران بر سر مسائل 
هسته ای ادامه دهد و احتمالًا افشای عمليات 
اخير نيز بدان معناست که آمريکا همچنان به 
شدت به دنبال توافق هسته ای با ايــران است. 
همزمان ايران پرس نوشت: در روزهای اخير پس 
از سفر انريکه مورا، مذاکره کننده ارشد اتحاديه 
اروپــا و شيخ »تميم بن حمد آل ثانى« امير قطر 
به تهران، نشانه هايى مبنى بر احيای مذاکرات 
صهيونيست ها  که  موضوعى  شد،  آشکار  وين 
آن را سازگار با منافع خود نمى دانند و خواستار 
اين  ديــگــر  نکته  هستند.  ــرات  ــذاک م شکست 

اســت که به نظر مى رسد ترور 
بى ارتباط  خدايى  شهيد 
با رزمايش نظامى کنونى 
رژيم صهيونيستى نباشد و 

در اين رزمايش حتى 
ــرور نيز  ــ جــنــايــت ت

تمرين شده است. 

توکلی-خبری از پرچم های قرمز و آبى نبود. تا 
چشم کار مى کرد، فقط رقص پرچم سه رنگى بود 
که همه رنگ ها زير سايه اش رنگ مى بازد. عصر 
پنج شنبه در ورزشگاه بــزرگ آزادی،  خبری از 
رقابت و تنش و التهاب نبود  بلکه آن جا همه چيز 
رنگ همدلى و عشق مى داد. اين طور است که تا 
به خودت بيايى، کسى از پشت سر، پيشانى بندی 
برايت مى بندد که نديده، دلت مى رود برای نوشته 
دلربايش؛ »عشق جانم، امام زمانم«. و تو انگار 
برمى گردی به روزهـــای حماسه. به روزهايى 
که از همين جغرافيايى که در آن ايستاده ای، 
لشکر صاحب زمان )عج( راهى جبهه ها شد...
همزمان با ايــام هفته مقاومت، اجتماع بزرگ 
ــلام فرمانده« با حضور دهــه هشتادی ها و  »س
نودی ها و خانواده هايشان همراه با اجرای سرود 
»سلام فرمانده« در ورزشگاه آزادی برگزار شد. 
اجتماع  باشکوهى که ساعت ها قبل از شروع 
برنامه، جمعيت 1۰۰ هــزار نفری در ورزشگاه 
در آن حاضر شده بودند  و در ادامه نيز با همديگر 
سرود » سلام فرمانده« را همخوانى کردند.در 
نخستين بخش از برنامه اجتماع »سلام فرمانده« 
چند تن از ورزشکاران باستانى با اقتدا به حضرت 
امام على )ع( پهلوان عالم هستى، آيين پهلوانى 
را به نمايش گذاشتند و پس از آن رزمى کاران به 
اجرای برنامه پرداختند.در اين مراسم  همچنين 
سرود رفيق شهيدم با نوای ابوذر روحى، مداد رنگى 
با نوای رضا هلالى و رَجَز ای لشکر صاحب زمان با 
نوای حسين طاهری در ورزشگاه آزادی طنين انداز 
شــد.  ســرود »ســلام فرمانده« نيز از سيدمهدی 
بنى هاشمى لنگرودی است و ابوذر روحى آن را 
با کودکان همخوانى کرده است.در اين بين اما 
برگزاری باشکوه  اين مراسم  که از رسانه ملى 

نيز پخش شد، واکنش های مختلفى را در فضای 
مجازی به همراه داشت. برخى به برگزاری اين 
مراسم در حالى که مردم آبان داغديده اند اشاره 
کردند و برخى نيز با اشاره به حضور زنان و مردان 
در ورزشگاه آزادی، از استانداردهای دوگانه 
سخن گفته اند  که البته اين انتقادات بدون پاسخ 
نماند و برخى ديگر از کاربران فضای مجازی از 
اجتماع   صد هزار نفری » سلام فرمانده« حمايت 
کردند. در همين زمينه   ،محمود صادقى، فعال 
سياسى اصلاح طلب و نماينده پيشين مجلس در 
صفحه توئيتر خود نوشت: وقتى مى خواهيد جشن 
بگيريد نگاهى به تقويم بيندازيد مقارن با شهادت 
امام جعفر صادق )ع( نباشد، نگاهى هم به گوشه و 
کنار کشور بيندازيد، مردم عزادار عزيزان از دست 
رفته شان نباشند.«  عباس عبدی فعال سياسى 
اصلاح طلب نيز نوشت :» آن قدر همدلى و درک 
نداشتند که اين جشن زايد در اين دوره عسرت 
و سختى مردم را به بهانه فاجعه آبادان يک هفته 
عقب بيندازند بلکه »جشن« اندکى معنای واقعى 
پيدا کند.« توئيتى که البته با واکنش عبدا...گنجى 
همراه شد و مدير مسئول روزنامه همشهری در 
پاسخ به عبدی نوشت :» سلام فرمانده در ورزشگاه 
آزادی ازنظر شاخص های عرفى و ماهيت، جشن 
نبود که اگر اين بود فراتر از آبادان به حرمت امام 
صادق)ع(لغو مى شد.از کودکان که بگذريم،مملو 
از گريه بود.گريه خستگان با دل هايى تنگ که 
ترجمان:"وغيبة ولينا،و کثرة عدونا،و قلة عددنا و 
شدة الفتن بنا،وتظاهر الزمان علينا"بود.« کبری 
آسوپار، فعال سياسى نيز در پاسخ به انتقادات 
برخى چهره ها  دربــاره بــرگــزاری ايــن مراسم،  
درصفحه توئيتری خود نوشت :» : اصلاح طلبان 
استاد دوقطبى کردن جامعه و بهره گيری سياسى 

از مصيبت مردم اند. برنامه ورزشگاه آزادی »جشن« 
نبود؛ التماس به فرمانده غايب بود که بيايد. برای 
آبادان هم دعا کردند. در خانه کدام اصلاح طلب 
مراسم روضه آبادان گرفتند که حالا ديگران را با 
دروغ جشن سرزنش و جامعه را دوپاره مى کنند؟«  
همزمان،عزت ا...ضرغامى وزير گردشگری در 

توئيتى درباره سرود سلام فرمانده نوشت : سرود 
سلام فرمانده به دليل اخــلاص سازندگان آن 
پربرکت شده است. شخصا مدل ترکى آن را بيشتر 
مى پسندم. آفت اين اثر هنری، حکومتى کردن آن 
و تلاش ها و گزارش های مکرر دستگاه ها، برای 

ترويج آن است. بگذاريم مردمى بماند!

ضرب شست به نفت دزدها 
پس از این که یونان نفتکش نفت ایران را که در نزدیکی 

یونان توقیف شده بود به آمریکا تحویل داد، ایران هم در 
اقدام متقابل 2 نفتکش یونانی را در خلیج فارس توقیف کرد  

"سلام فرمانده" 100 هزار نفری 
اجتماع بزرگ »سلام فرمانده« با حضورپرشور نوجوانان و 

خانواده هایشان در ورزشگاه آزادی برگزار شد 
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قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا

قهرمانی در لیگ اروپا

قهرمانی در جام باشگاه جهان

قهرمانی در جام حذفی انگلیس

قهرمانی در لیگ جزیره

سوپرجام انگلیس

قهرمانی در جام باشگاه جهان

قهرمانی در جام حذفی اسپانیا

قهرمانی در لالیگا

سوپرجام اسپانیا

قهرمانی در لیگ اروپا

مقایسه افتخارات لیورپول و رئال  مادرید

اروپــاســت؛  قهرمانان  لیگ  فینال  امشب 
بزرگ ترین رویداد فوتبالی چند ماه اخیر 
که در ورزشگاه معروف »استادو فرانس« 
شهر پاریس که پیش از این هم میزبان فینال 
معروف برزیل فرانسه در سال 1998 بوده و به شهر نورها 
معروف است؛ برگزار می شود. در پرونده امروز زندگی سلام 
سراغ بازی امشب رفته ایم تا با معرفی دو تیم و طرفداران 
معروفش به نوعی در تنور این بازی جذاب بدمیم. همچنین با 
یک تئوریسین فوتبال درباره شغل اش و پیش بینی اش از این 

بازی گفت و گو کردیم.

پرونده

آشنایی با معروف ترین هواداران رئال و لیورپول در آستانه 
فینال لیگ قهرمانان اروپا و گفت و گو با یک آنالیزور 

فوتبال درباره این حرفه و بازی هیجان انگیز امشب

نبرد غول ها 
در شهر 

نورها
2167

7 خرداد 1401  شنبه 
28 می 2022  26 شوال 1443 
شماره 20947

شانس لیورپول روی کاغذ بیشتر است
با »نوید خرم خورشید«، پژوهشگر حوزه تئوری فوتبال درباره این حرفه 

ارزیابی اش از لیگ ایران و پیش بینی فینال گفت و گو کردیم

ــدام پسر بچه را می شناسید که دیــوار اتاقش از  ک
پوستر های بازیکن های فوتبال خالی باشد و شبی 

در رویاهایش، خودش را به جای فلان ستاره 
مستطیل سبز نگذاشته باشد اما در این میان 
هستند کسانی که در پی لگد زدن به  توپ 
و فضای فیزیکی بــازی، به دنبال تئوری های 

ایــن معجون زندگی یعنی  مستتر در پشت 
فوتبال هستند. »نوید خرم خورشید«، 32 ساله 

که 8 سال است در زمینه فوتبال پژوهش انجام 
می دهد؛ یکی از آن هاست. او که بیشتر علاقه مند به 

مباحث تئوری فوتبال است، در این مسیر چند کلاس را از طریق آکادمی هایی مانند »کوچ 
ویس« با افرادی مثل »رودفاریا« دستیار مورینیوی بزرگ هم دوره گذرانده است.

  مثل هرکس دیگری از کودکی عاشق فوتبال بوده ام
»نوید« با لهجه شیرین شیرازی اش با ذوق از علاقه  دوران کودکی اش می گوید: »علاقه ام به فوتبال 
مانند هر پسر دیگری در ایران از کودکی شکل گرفته است اما این علاقه در سال های 2010-
2011، یعنی در اوج دوران باشگاه بارسلونا، که همه دوستانم به این مدل از فوتبال علاقه مند 
هستند، بیشتر هم شد. من در آن زمان برخلاف دوستان شیفته سبک بازی »مورینیو« بودم و به 
همین دلیل به دنبال چرایی و چگونگی بازی این سبک به سمت تئوری و آنالیز فوتبال کشیده 
 شدم. همان طور که الان هم سبک بازی »کونته« در تاتنهام را می پسندم. برای این منظور سراغ 
کلاس رفتم. کلاس های من کلاس مربی گری نبوده است بلکه راجع به تئوری فوتبال است. این 
کلاس های آنلاین برای کسی که به مطالب نظری فوتبال علاقه مند است و زبانش هم خوب است 
یک دریا مطلب مفید وجود دارد که می تواند برای شروع یک فرایند آموزشی و سیر مطالعاتی عالی 

باشد. من خلاصه مطالعاتم را در پادکست »کاتبک« در اختیار عموم قرار می دهم.«
  حوزه تئوری و عملی در فوتبال کاملا جداست

ــن حیطه  ــار عملی در ای ــن بــه ک »م
علاقه ای نـــدارم«. »نوید« با گفتن 
این جمله به دنبال فرق کار خودش 
با آنالیزور رفته و ادامه می دهد: »به 
طور کلی حوزه عملی و تئوری از هم 
جداست و به همین دلیل است که 
استفاده ای که من از این علم می کنم 
بیشتر در تولید محتواست و به هیچ 
وجه از این که به صورت عملی مثلا 

در یک تیم حضور داشته باشم، استقبال نکردم و خودم را هم مناسب آن حیطه نمی دانم. مسئله بعد 
این است که من اصلا آنالیزور نیستم. شاید از یک نگاه بشود من را آنالیزور خطاب کرد چرا که به هرحال 
بخشی از کار من تحلیل فوتبال است اما به طور کلی کاری که آنالیزورها در حیطه فوتبال می کنند با 
کاری که ما می کنیم یعنی تحلیل فوتبال، کلی فرق دارد. این طور بگویم که آن ها وارد جزئیات می شوند 
و دنبال راهکار برای اتفاق هایی که قرار است در زمین بیفتد هستند اما ما یا بهتر بگویم من دغدغه ام 

بیشتر فهمیدن اتفاقاتی است که در زمین رخ داده است. بنابراین این دو باهم فرق دارند«.
  ذهن فوتبالی بیشتر مربی های ایرانی سنتی است

»نوید« در ادامه به ارائه نظراتش راجع به فوتبال ایران می پردازد و می گوید: »براساس برخوردهایی 
که داشتم با دوستان آنالیزور  یا دستیاران تیم های لیگ برتری متوجه شدم به عنوان مثال فلان 
سرمربی تیم لیگ برتری اصلا اعتقادی به این مسائل ندارد. این حرف اصلا نشان دهنده ضعف 
این سرمربی نیست. مسئله این است که این فرد ترجیح می دهد سنتی برخورد کند. البته حق هم 
دارد چون هیچ جای فوتبال ما مدرن نشده است که یک سری بخواهند با ابزارهای مدرن در تئوری 
فوتبال کار خودشان را پیش ببرند. در نهایت آنالیز تاکتیک و تئوری های فوتبال، 40 درصد ابزار 
موفقیت است پس باید به یک مربی که کنترل کردن تیم برایش اهمیت بیشتری دارد حق بدهیم که 
وارد مسائل تئوری نشود اما از آن طرف هم هیچ علاقه ای به نزدیک شدن به فوتبال روز دنیا و ایجاد 
گفت وگو میان کادر فنی و بازیکن هم نمی بینیم. راجع به تدارک تیم ملی برای جام جهانی هم باید 
بگویم مانند دوره های قبل اصلا خوب نیست و این نگران کننده است. همچنین خیلی فرق است 

بین اسکوچیچ و کی روش و من نظرم همچنان به کی روش است«.
  رئال قهرمان می شود یا لیورپول؟

»نوید« راجع به لیگ قهرمانان و بازی نیمه نهایی هم نظرات جالبی دارد. او با توضیح  بازی نیمه نهایی 
بین منچسترسیتی و رئال، لیورپول را قهرمان این دوره می داند و می گوید: »خب راجع به فینال 
چمپیونز هم باید بگویم شانس لیورپول روی کاغذ بیشتر است حتی بدون فابیانو. یک مزیتی که 
یورگن کلوپ در مقایسه با سرمربی های پیشین که با رئال بازی کردند، دارد-چیزی که می توانید در 
نیمه دوم بازی با ویارئال ببینید- توانایی کلوپ در توانایی حل مسئله در میان بازی است که بیشتر از 
توخل یا حتی گواردیولا است. خب این جاست که من فکر می کنم کلوپ توانایی بردن بازی را دارد. 
درباره بازی قبلی منچسترسیتی با رئال و تعویض های گواردیولا باید این نکته را بگویم که زمانی این 
تعویض ها صورت گرفت که تیم پیش بود و خیلی طبیعی بود که تیم برنده بخواهد بازی را کنترل 
کند. هرچند فکر کنم در آن بازی دیبروینه احساس ناراحتی هم می کرد. در کل کنترل کردن بازی 
کاری است که خیلی از مربی ها به سراغ آن می روند؛ مثلا خود آنجلوتی بعد از گل سوم به سراغ این 
کار رفت. پس در وهله  اول باید حق بدهیم به گواردیولا که بخواهد بازی را کنترل کند. در ضمن اگر 
بخواهیم راجع به یک بازی حرف بزنیم و این که بگویم در یک بازی چه اتفاقی افتاده است باید به قول 
یکی از دوستان، فکر کنیم بازی 0-0 شده است و بعد راجع به اتفاقات آن بازی صحبت کنیم. چرا 
که همه آن چیزی که رخ می دهد حاصل تکنیک و فنی بازی نیست مثلا همان توپی که فرلان  مندی 
از روی خط درآورد اگر گل می شد ما الان داشتیم از نبوغ گواردیولا صحبت می کردیم. پس وقتی 
ما می خواهیم به آنجلوتی اعتبار بدهیم باید در نظر بگیریم که تیم گواردیولا 178 دقیقه پیروز بازی 
بوده است و در 2 دقیقه بازی را واگذار کرد. پس نتیجه دقیق به ما نمی گوید چه شده است و ما باید 

برویم تک تک دقایق بازی را کامل ببینیم و بعد راجع به آن حرف بزنیم«.

نگاهی متفاوت به رئال ، رموز موفقیت و محبوبیتش و آشنایی با معروف ترین هوادارانش

ما پادشا هان فوتبال در جهان هستیم!
برای این که طرفدار رئال مادرید باشید، نیاز به دلیل خاصی نیست. پادشاه فوتبال اسپانیا 
یا بهتر بگویم اروپا یا حتی جهان در قرن گذشته، یکه تاز بلامنازع در درو کردن جام هاست. 
حتی اگر از همه  این ها بگذریم و از بازگشت های شگفت انگیز امسال شان هم چیزی نگوییم، 
نمی شود با ضربه سر دقیقه 92:48 »راموس« در آن فینال خاطره انگیز عاشق شان نشد. تیم 
محبوب ژنرال فرانکو آ ن قدرها خوب بوده است که هیچ اما و اگری نتواند ذره ای خدشه به ابهت 
آن ها وارد کند. برای ما تجسم رئال مادرید، تجسم تیمی است  است که همیشه فارغ از اسم، 
باید بهترین خودت باشی تا توسط طرفداران این تیم هو نشوی. نمی شود رئالی باشی و یاد 
شعار معروف هوادارش نیفتی که می گفت: »اگر رئال میلیون ها هوادار داشته باشد، من یکی از 
آن ها خواهم بود. اگر یک هوادار داشته باشد؛ من خواهم بود و اگر هیچ  هواداری نداشته باشد، 

بدانید که من مرده ام.«

   من هم رئالی ام

در دنیای فوتبال بسیاری فارغ از ملیت طرفدار معروف این تیم 
هستند؛ در این قسمت سعی داریم صرفا به بعضی از اسامی اشاره 

کنیم. افرادی همچون:
   پوریا پورسرخ| از راه اندازی کافه ای به نام این تیم تا به دست 

آوردن پیراهن بازیکن های این تیم، چیزی نیست که بتواند علاقه  
این بازیگر ایرانی بر این تیم را مخفی کند. هیچ جلسه ای در ایران 

نیست که مربوط به رئال مادرید باشد و خبری از »پوریا پورسرخ« 
در آن نباشد.

  رافا نادال| اگر به تنیس علاقه دارید و »نادال« قهرمان تنیس دنیا 
را می شناسید پس حتما از علاقه این بازیکن به تیم محبوبش یعنی 

رئال خبر دارید. این تنیسور مشهور اسپانیایی بارها از علاقه خود به 
باشگاه مادرید، سخن گفته است و از هــواداران پروپا قرص این تیم به 

شمار می رود.
  فرناندو آلونسو| نمی شود عاشق هیجان، سرعت و موفقیت 
باشید و طرفدار رئال نباشید. راننده سرشناس اسپانیایی مسابقات 

فرمول وان، یکی از قهرمانان مسابقات اتومبیلرانی است که عشقش 
به باشگاه مادریدی را پنهان نکرده است.

  اوسائین بولت| سریع ترین فرد جهان هم در کلوب مادریدی هاست. 
قهرمان بی نظیر دوومیدانی جامائیکا که مدال های فراوانی را در 

ادوار بازی های المپیک مال خود کرده، شیفته باشگاه رئال مادرید 
است و بازی های این تیم را دنبال می کند.

  تام کروز| به نظر علاقه همین یک بازیگر به رئال مادرید برای 
طرفداری از این تیم کافی باشد. هنوز که هنوز است حضور »تام 

کروز« در سال 2007 در برنابئو و قرار گرفتن در کنار »ویکتوریا بکهام« 
در ذهن هواداران مادرید باقی مانده است. گفتنی است تام کروز روابط 

بسیار خوبی با بکهام و خانواده اش دارد.

نگاهی متفاوت به لیورپول، رموز موفقیت و محبوبیتش و آشنایی با معروف ترین هوادارانش

روح زندگی در »آنفیلد« 
اگر باز بخواهیم به سبک »تر ی انگلتون« که فوتبال را افیون توده ها می خواند، سری به طرفداری 
فوتبال بزنیم و از کوچه  فلسفه به دنبال آدرس سرراستی، برای مصداق این جمله بگردیم، شاید جایی 
را نزدیک تر و بهتر از »آنفیلد« پیدا نکنیم. این تیم سرخ رنگ، همچون خون در رگ های بندرنشین های 
»مرسی ساید« می جنبد و روح زندگی را در کالبد های خسته ساکنان این شهر می دمد. این تیم نه 
افیون که همه چیز این شهر است. در این جا فوتبال یعنی تجسم آرزوهای دست یافتنی و نیافتنی یک 
شهر در قالب یک تیم، جایی که باید برای بردن جنگید، اما اگر باختید هم، »هرگز تنها قدم نخواهید 
زد«. تجسم این هویت ما را پرت می کند به دنیای سینما، نمی دانم »تروی« را دیده اید یا نه، این فیلم 
برای من خلاصه می شود در شخصیت بی نظیر هکتور، جایی که برای یک شهر و آرزوهایش باید تا سر 
حد مرگ جنگید. داستان لیورپول هم این سال ها خیلی شبیه هکتور درام »پترسون« است؛ جایی که 
شما می بازید، حتی می میرید، اما همچنان قهرمان خواهید ماند. قهرمانی در پی هر لیز خوردن یا از 
دست دادن هر جامی، هیچ گاه تنها قدم نخواهد زد. این است که هواداران این تیم به زعم دوست و 

دشمن شده اند، پرشورترین و وفادارترین هواداران فوتبال در جهان.

 من هم لیورپولی ام

در دنیای فوتبال بسیاری فارغ از ملیت طرفدار معروف این تیم هستند؛ 
در این قسمت سعی داریم صرفا به بعضی از اسامی اشاره کنیم. افرادی 

همچون:
  عادل فردوسی پور| کسی هست که از علاقه »عادل فردوسی  پور« 
گزارشگر سابق فوتبال و مجری برنامه های فوتبالی ایران نسبت به این 
تیم بی خبر باشد؟ عکس های عادل با لباس این تیم در کنار واکنش هایش 

حتی روی آنتن زنده  تلویزیون بر کسی پوشیده نبوده است.
  نلسون ماندلا| شاید تصور این که رهبر آزادی بخش آفریقای جنوبی هم 
یک طرفدار لیورپول باشد سخت باشد اما این رئیس جمهور سابق آفریقای 
جنوبی در سال 1994 با تیم دیدار کرد و پیراهنی از »جان بارنز« به او اهدا 

شد. او سپس اعتراف کرد که از طرفداران این باشگاه است.
  امیلیا کلارک| ملکه اژدها در سریال محبوب »بازی تاج و تخت« را به 
یاد دارید؟ او هم یکی دیگر از طرفداران سرسخت لیورپول است که به گفته 
خودش بازی های این تیم را دنبال می کند. »دنریس« محبوب سریال بازها 

کلی عکس با بازیکن های لیورپول هم دارد.
 لبرون جیمز| بسکتبالیست آمریکایی مشهور جهان پس از توافق 
با مالکان لیورپول، به یکی از سهامداران اقلیت در باشگاه تبدیل شد. 
او بعدها با پوشیدن پیراهن چوگان لیورپول در یکی از کنفرانس های 
مطبوعاتی خود پس از بازی NBA در ایالات متحده، عشق خود را به قرمزها 

نشان داد.
  لنا دل ری| خواننده معروف انگلیسی هم از شیفتگان تیم شماره یک 
بندر لیورپول است. او برای یک مستند درباره این باشگاه شعر معروف 
»تنها گام نخواهی زد« را هم خوانده است. عکس او با تابلوی معروف » این 

جا آنفیلد است« بسیاری از طرفداران لیورپول را سر ذوق آورده است.
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فراپه قهوه،خوشمزه و انرژی زا 

بهداشت 

 
کسرا |  روزنامه نگار                                                                              

سرطان روده بزرگ چهارمین سرطان شایع در ایران است و سالیانه حدود ۳۸۰۰ تا 
۴۰۰۰ مورد جدید از سرطان روده بزرگ در کشور شناسایی می شوند. در این بیماری 
سلول های سرطانی در داخل بافت روده شــروع به تکثیر می کنند. به  گزارش نشریه 
آلمانی Focus Online،مراحل اولیه، اغلب حدود ۱۰ تا ۱۵ سال قبل از ایجاد سرطان 
روده بزرگ ظاهر شده  اما معمولا اولین نشانه های این بیماری نادیده گرفته می شود.در ادامه روش هایی 

را برای تشخیص و کاهش خطر این بیماری خواهیم گفت.

  سرطان روده بزرگ 
ســرطان روده بزرگ کــه بــه نام های ســرطان کولــون و 
ســرطان رکتوم شــناخته می شــود ، به رشد ســلول های 
سرطانی در کولون یا رکتوم )بخشی از روده بزرگ گفته 
می شــود( می انجامد و این بیماری به دلیل رشد و تکثیر 

غیرطبیعی سلول ها اتفاق می افتد.
  معاینات از ۵۰ سالگی

خطــر ابتــا بــه ســرطان روده بــزرگ بــا افزایــش ســن 
 بیشتر می شــود. طبق اظهار موسســه روبرت کخ آلمان
 میانگین ســن شــروع بیمــاری بــرای مردان ۶۹ ســال 
و بــرای زنــان ۷۵ ســال اســت امــا اولیــن عایــم اغلب 
خیلی زودتر ظاهر می شــود. بنابراین پزشکان معاینات 
منظم روده را از ۵۰ ســالگی توصیــه می کنند. در طول 
کولونوســکوپی، پزشــک روده را از نظر رشــد پولیپ در 

غشای مخاطی بررسی می کند.
  از مدفوع خونی بترسید 

ایــن یــک عامــت هشــدار دهنده اســت و می توانــد 

نشــان دهنده یــک بیمــاری جــدی باشــد. حتمــاً اگر در 
مدفوع خود خون مشاهده کردید، با یک پزشک مشورت 
کنیــد.  مــوارد دیگــری چــون، درد شــکم و یبوســت  هم 
می توانــد نشــان دهنده یــک بیمــاری مربــوط بــه روده 
باشــد.  بنابراین اگر این  عایم را در مــدت زمان طولانی 

داشتید، باید نگران شوید.
  سابقه خانوادگی حرف اول را می زند

اگر فردی در خانواده شما قباً به سرطان روده بزرگ مبتا 
شده باشــد، احتمالًا در معرض خطر بیشتری قرار دارید. 
به گفته مرکز تحقیقات ســرطان آلمــان، در صورت وجود 
سابقه خانوادگی، خطر ابتا به سرطان کولورکتال حدود 

دو برابر بیشتر است.
  کولیت اولسراتیویا  و بیماری کرون 

بیماری های روده ای مانند کولیت اولسراتیو و بیماری 
کرون باعث ایجاد سرطان می شود. بنابراین، هرکسی 
که از التهاب مزمن روده رنج می برد، باید به طور منظم 

مورد غربالگری سرطان روده بزرگ قرار گیرد.

  خطر ۳ برابری با دیابت 
اگر دیابــت نوع ۲ دارید، در مقایســه با افــرادی که دیابت 
ندارند، ســه برابر بیشــتر در معرض خطر ابتا به سرطان 
روده بزرگ قــرار داریــد. بنابرایــن هنگام شــروع درمان 

دیابت، باید با پزشک خود مشورت کنید.
  سیگار ممنوع 

مصرف طولانی مدت نیکوتین  به سلول های روده آسیب 
می رساند. حتی ســیگار کشــیدن گاه به گاه این احتمال 
را افزایــش می دهد، بنابراین پزشــکان توصیــه می کنند 
برای پیشــگیری از ســرطان روده باید  از مصرف ســیگار 

اجتناب کنید.
  سه بار فعالیت بدنی در هفته 

اگر خیلــی کم حرکت کنیــد، خطر ابتا به ســرطان روده 
بزرگ در شما افزایش می یابد. بنابراین پزشکان حداقل 
سه بار فعالیت بدنی را در هفته توصیه می کنند. مطالعات 
علمی نشــان داده انــد که تنهــا ۳۰ تا ۶۰ دقیقــه فعالیت 
بدنی در روز، خطر ابتا به ســرطان روده بزرگ را کاهش 

می دهد.
  اضافه وزن را جدی بگیرید

غذاهای سرشار از چربی حیوانی و گوشت قرمز خطر ابتا 
به سرطان روده را افزایش می دهد. بنابراین، مطمئن شوید 
که یک رژیم غذایی متعادل با مقدار زیادی فیبر از میوه ها و 
سبزیجات مصرف می کنید. عاوه  بر  این، اضافه  وزن یکی 
از بزرگ ترین عوامل خطر برای ایجاد ســرطان روده بزرگ 
اســت. با شــاخص توده بدنــی )BMI( بیــش از ۲۵، خطر 

تشخیص سرطان روده بزرگ به شدت افزایش می یابد.
منبع : دویچه و له 

سلامت 

بیشتر بدانیم 

نوشیدنی

بهداشت بیشتر با کاپ قاعدگی 
بــه مناســبت روز جهانی بهداشــت قاعدگی بــه معرفی یــک محصول 

بهداشتی نسبتا جدید قاعدگی پرداختیم و از مزایا و معایب آن گفتیم 
خطر ابتلا به سرطان روده 

را جدی بگیریم 
سرطان روده بزرگ، یکی از شایع ترین انواع سرطان 

در جهان است اما معمولا اولین نشانه های این بیماری 
نادیده گرفته می شود 

مهسا کسنوی |  روزنامه نگار                                                           

همه خانم ها تا قبل از یائسگی، سال ها عادت ماهیانه را تجربه می کنند. این دوران برای بسیاری از 

خانم ها جدا از مشکلات روحی و فیزیکی که برایشان رخ می دهد، به علت خون ریزی های شدید 

سخت و طاقت فرساست. این مشکل معمولا در هوای گرم و تابستان بیشتر خواهد شد اما به تازگی 

وسیله ای به نام کاپ یا فنجان قاعدگی در بین خانم ها محبوب شده است که بسیاری از مشکلات 

استفاده از نوار بهداشتی را کاهش می دهد. در ادامه به  معرفی و بررسی کاپ قاعدگی می پردازیم.

  کاپ قاعدگی چیست؟
کاپ قاعدگی یکی از محصولات بهداشت قاعدگی است که کنترل کننده خون ریزی  بوده  و یک بار مصرف 
نیست. این محصول همان طور که از اسمش مشخص است، شبیه به یک فنجان قابل انعطاف است و معمولا 
از جنس لاستیک یا سیلیکون ساخته می شود. جالب است بدانید کاپ های قاعدگی خون را جذب نمی 
کنند و فقط آن را جمع آوری می کنند. به همین دلیل شما باید هر ۶ تا ۱۲ ساعت یک بار آن را تخلیه کنید.

البته استفاده از این محصول برای خانم هایی که ازدواج نکرده اند باید با مشورت  پزشک باشد .
  چرا کاپ قاعدگی پرطرفدار است

  مقــرون به صرفــه هســتند/ برخاف تامپون ها یا نوارهای بهداشــتی کــه باید به طــور مداوم 
خریداری شوند و ممکن اســت ســالیانه هزینه زیادی داشته باشــند، برای یک کاپ قاعد گی قابل 

استفاده مجدد، یک بار هزینه پرداخت می کنید.
  کاپ های قاعدگی ایمن تر هستند/ از آن جایی که فنجان های قاعدگی به جای جذب خون، 
خون را جمع آوری می کنند، در معرض  ابتا به سندروم شوک سمیTSS )یک عفونت باکتریایی نادر 

مرتبط با استفاده از تامپون( نیستید.
  راحت تر هستید/ استفاده از کاپ قاعدگی به شما احساس بهتری می دهد. برای مثال شما در 
فصل های گرم احساس سوختگی و گرمازدگی نخواهید کرد یا راحت تر  به کارهای روزانه خود مثل 

ورزش کردن و فعالیت بدنی می  پردازید.
  کاپ های قاعدگی خون بیشتری را نگه می دارند/ یک فنجان قاعدگی می تواند حدود ۲۵ تا 

۵۰ گرم  خون قاعدگی را نگه دارد.
  دوستدار محیط زیست/ کاپ  قاعد گی قابل استفاده مجدد می تواند برای مدت طولانی دوام 

بیاورد، به این معنی که شما ضایعات بیشتری به محیط زیست وارد نمی کنید.
  معایب و خطرات کاپ قاعدگی

به رغم راحتی این وسیله و رضایت بیشــتر بانوان ، کاپ قاعدگی ممکن اســت عوارضی هم داشته 
باشد ، مثا در بعضی افراد که سابقه حساسیت به لاتکس یا سیلیکون 
دارند ، باعث ایجاد حساســیت می شــود. در برخی افــراد ایجاد درد و 
ناراحتــی در اوایل مصرف خواهــد کرد. همچنیــن کاپ قاعدگی در 

بعضی موارد ممکن است احتمال عفونت را  افزایش 
دهد. برای جلوگیری از عفونت باید کاپ قاعدگی را 
خوب بشویید و پس از شستن حتما آن را خشک کنید.

فراپه یک نوشــیدنی  یخی با انواع طعم دهنده هــای خاص و محبوب اســت و روی آن 

لایه ای از خامه دارد. این نوشــیدنی هیجان انگیز یک انتخاب مناسب برای روزهای 

گرم  وتابستانی است  تاکمی سرحال بیایید.

   روش تهیه:
۱-ابتدا بستنی و قهوه را داخل مخلوط کن بریزید و با هم ترکیب کنید. ۲-سپس شیر 
و سیروپ و یخ را به آن ها بیفزایید و مخلوط کن را روشن  کنید تا مواد به خوبی با یکدیگر 
مخلوط شود و حالت کف دار به خود بگیرد.۳- ســپس این مواد را از داخل مخلوط کن 
درون یک لیوان یا گیاس بلند بریزید.4-خامه زده شده را روی آن قرار دهید.۵-با پودر 

کاکائو روی خامه را تزیین کنید و از فراپه قهوه خود لذت ببرید.

تقویت بدن بعد از یک دوره بیماری   

معمولا بعد از پشت سر گذاشتن یک دوره بیماری، بدن شما ضعیف خواهد شد و احتیاج دارد آن را تقویت 
کنید.در ادامه به شما چند روش برای بهبود بدن بعد از بیماری را خواهیم گفت.

  آب معدنی بیشتری بنوشید|برای تعادل و تقویت بافت ها، بدن شما به آب نیاز دارد.  بهتر است که 
آب غنی شده، مصرف کنید. آب معدنی غنی شده با منیزیم بهترین انتخاب است.

  غذاهــای پروتئینی مصرف کنید| گلبول های ســفید، مدافعان اصلی سیســتم ایمنــی بدن ما، از 
پروتئین تشکیل شده اند. بهترین و ساده ترین راه این اســت که غذاهای غنی از پروتئین با کیفیت را در 
برنامه غذایی روزانه خود بگنجانید. گوشــت، ماهی،مرغ و تخم مرغ سرشار از پروتئین  و ریزمغذی های 

ضروری مانند آهن هستند.
  کمبود ویتامین را جبران کنید| اگر دوره بیماری سختی را پشت سر گذاشته اید، قطعا سطح  ویتامین های 
بدن شما مثل آهن، روی، منیزیم، کلسیم، ویتامین های گروه B و ویتامین D  کاهش یافته  است و برای جبران 

سطح ویتامین ها باید بیشتر مواد غذایی حاوی ویتامین مثل میوه ها و سبزیجات مصرف کنید.
  مراقب میکروبیوتای خود باشید|مواد غذایی تخمیر شده مثل کفیر، پنیر و گوجه فرنگی بخورید. 
این ها حاوی پری بیوتیک ها و پروبیوتیک ها هستند که میکرو فلور روده را غنی می کنند و به تمام مراحل 

هضم شما کمک خواهند کرد.

مواد لازم برای یک نفر :
 بستنی وانیلی: سه اسکوپ

 یخ: یک پیمانه
 قهوه دم شده سرد: یک پیمانه

 شیر: نصف پیمانه
 سیروپ: دو قاشق غذاخوری

 خامه زده شده :به مقدار دلخواه
  پودر کاکائو :برای تزیین

بانوان
+۱۸
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راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

موفقیت 

همسایه جدیدمان یک زن و شوهر هستند که روزی چندین بار، سر و صدای 
دعوا کردن شان، همه ساختمان را برمی دارد و همه ما را ذله کرده است. من 
هربار که صدای دعوای شان را می شنوم، اعصابم به هم می ریزد. پیرزنی تنها 

هستم و نمی دانم می توانم به آن ها کمک کنم یا نه؟ توصیه شما چیست؟

دعواهای زن و شوهر همسایه مان، اهالی ساختمان را ذله کرده است

مشاوره
فردی

زندگی سلام 
                      شنبه    
    7 خرداد  ۱۴۰۱  
 شماره 2۱67 

  
دکتر مهدی سودآوری|  روان شناس و مدرس دانشگاه

انتشــار ویدئویی از لحظه وقوع قتل در مشهد به دلیل چشم تو 
چشم شدن، بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. ظاهرا 
دو جوان ۱۹ و ۲۱ ســاله در یک فروشگاه با هم چشم تو چشم 
می شوند؛ درگیری و فحاشــی ها ادامه پیدا می کند تا این که آن 
جوان ۲۱ ساله با چاقو می آید و جوان ۱۹ ساله را به قتل می رساند. کاربری درباره 
این ویدئو نوشته: »نکته مهم: این چش تو چش شدن واقعا چیز خطرناکیه؛ سعی 
کنید اگه  کســی چپ چپ نگاتون می کنه، محل نذارید زیرا عواقب بدی داره. اینم 
بدونید آدم مریض حال و روانی تا دلتون بخواد زیاده. حالا شما اگه نگاش نکنید کسی 
نمی گه ترسیدید؛ این ها در واقع نشخوارهای فکری هستن که سراغ آدم میان.« در 

ادامه، چند نکته درباره خشم و مدیریت آن می گوییم.

چپ چپ نگاه کردن، خشم   و قتل!
 به بهانه کشته شدن یک جوان به خاطر چشم تو چشم شدن

 از چند نکته مهم درباره خشم و مدیریت آن گفتیم

 تحلیل
 حوادث 

 امروزه والدین به دلیل مشغله کاری و البته شرایط خاص مانند آلودگی هوا و ... که بیرون بردن کودکان خطر دارد، 
کودک شان را بیش از گذشته به پدربزرگ ها و مادربزرگ ها می سپارند. این شرایط در صورت پیوستگی می تواند 
منجر به شکل گیری وابستگی بیش از حد در کودکان به آنان شود و در کنار الطاف بی دریغ و دلسوزانه آنان ممکن 
است آسیب هایی به جا بگذارد. حالا سوال این است که وابستگی بیش از حد کودکان به پدربزرگ و مادربزرگ شان 
نیاز به مدیریت دارد یا نه؟ وقتی آن ها اصرار می کنند که می خواهند بعد از رفتن پدر و مادر باز هم در خانه پدر و مادربزرگ بمانند، والدین 

باید چه کنند؟ اگر این مسئله مدیریت نشود، چه آسیب هایی دارد؟ در ادامه به این سوالات پاسخ خواهیم داد.

محوری 

   وابستگی یک اعتیاد روانی عاطفی است
قبل از هر چیز باید به تعاریف دلبستگی و وابستگی به زبان ساده 

بپردازیم تا تفاوت آن ها را متوجه شــوید. دلبستگی 
پیوند عاطفی نسبتا پایداری است که بین کودک و 
یک یا تعداد بیشتری از افرادی که در تعامل واقعی 
و منظم با آن هاست، ایجاد می شود. تمایل کودک 

به برقراری نوعــی رابطه نزدیک بــا افرادی 
معین و احساس امنیت بیشتر در حضور 

این افراد، دلبســتگی نامیده می شــود 
که خوب است. اما آن روی دیگر سکه، 
وابستگی اســت که یک اعتیاد روانی 

عاطفی محســوب می شــود. 
زمانی کــه کــودک در رفع 
نیازهای عاطفی از ســمت 

والدین احســاس ایمنی نکنــد، به نوعــی حالت وابســتگی به 
دیگران مثلا پــدر بــزرگ و مادربــزرگ در او ایجاد شــده که در 
نهایت به افسردگی و اضطراب منجر می شود. شخصیت های 
وابسته در کودکی به نوعی طرد شدگی از والدین را 
تجربه کرده اند. این افراد شکننده هستند و بیشترین 
زمانی که ریشه بروز این اختلال را شکل 
می دهد در ســنین یک تا ســه ســالگی 
کودک است. باید مراقب باشیم تا سپردن 
کــودکان به مراقب جانشــین بــه کودک مان 
حس طرد شدگی به وی منتقل نکنیم تا مبادا دچار 
وابستگی و جست وجوی امنیت در جای دیگر شود.

    چرا نوه ها عاشق خانه پدرومادربزرگ می شوند؟
پدربزرگ ها و مادربزرگ ها به دلیل تنهایی و علاقه زیاد به نوه 

با ابراز محبت افراط گونه به نوه شان، متأسفانه اغلب به جای پاسخ 
به درخواست کودک، بیش از حد به او توجه می کنند و این به مرور 
منجر به شکل گیری شخصیت وابسته در کودک می شود. همچنین 
سیســتم تربیتی پدربزرگ و مادربزرگ شــرایط سهل گیرانه تری 
نسبت به والدین دارد چون آن ها به کودک حق انتخاب می دهند و 
قانون گذاری خاصی نمی کنند، بنابراین کودک با کنترل شرایط به 
گونه ای رفتار می کند که همه باید به خواسته های او توجه کنند که 
در خانه پدربزرگ و مادربزرگ این شرایط برای او مهیاست. هنگامی 
که کودک به خانه خودشــان مــی رود باز هــم می خواهد محیط را 
کنترل کند اما والدین این اجازه را به او نمی دهند بنابراین به سمت 

خانه پدربزرگ و مادربزرگ سوق پیدا می کند.

    4 توصیه به والدین برای مدیریت وابستگی نوه ها
برای از بین بردن وابستگی کودک تان به پدربزرگ و مادربزرگ، 

باید یک سری راهکارها را مد نظر قرار دهید.
برای اطرافیــان به خصــوص پدربــزرگ و مادربزرگ 

کودک تبیین کنید که حساسیت های شما در تربیت 1
فرزندتان چگونه است؟ خطوط قرمز را مشخص کنید 

و بر اهمیت اجرای این قوانین تاکید داشته باشید.
 برای برگشت کودک از قبل زمان ماندن وی را در خانه 

مادربزرگ اطلاع دهید. اگر زمانی که از محل کار باز ۲
می گردید، کودک تــان با گریه و قشــقرق می خواهد 
همچنان در خانه پدربزرگ و مادربزرگ بماند، باز هم نباید کوتاه 
بیایید و با اقتدار با این رفتار وی مخالفت کنید. دستان وی را بگیرید 
و بنشینید به اندازه قد او و با نگاه به چشمانش دوباره زمان برگشت 
را با لحــن مهربــان بــه او یــادآوری کنید. مثــلا بگوییــد: »عزیزم 
همون طور که بهت گفتم کی میام دنبالت، اومدم و ما باید بریم خونه 
و من اومدم دنبالت تا بــا هم بریم خونمون، کلــی کار داریم با هم 
انجامش بدیم« و چندتا از فعالیت های لذت بخش دو نفره را برایش 
یادآوری کنیــد مثل کمک به درســت کردن دســر، کاردســتی، 
تماشای برنامه مورد علاقه و ... که البته برای شما قابل انجام باشد 
و بد قول نشوید. همچنین زمانی که برخی مواقع بدون قشقرق و 
گریه بــه همراه شــما می آیــد او را تشــویق کنیــد تا ایــن رفتارش 
غیرمستقیم تقویت شود و بداند با شــما بودن برایش لذت بخش 

است اما مراقب باشید تبدیل به باج نشود.
 برای کم کردن این وابستگی به هیچ وجه نباید مغرضانه 

رفتار کنید و نباید احساســات او را علیه آن ها تحریک ۳
کنید. جمله های ایــن چنینی را هیچ وقــت نگویید: 
مامانت نمی شم چون فلانی رو بیشتر دوست داری؛ اگه نیای خونه 

دیگه دوست ندارم و ... .
 با محبــت و صــرف زمــان بیشــتر و تقویــت رابطــه با 

کودک تان می توانید دلبستگی بین خود و کودک تان ۴
را ترمیم و وابســتگی بــه دیگــران را کم کنیــد. زمان 
بیشتری را با فرزندتان بگذرانید و با او بازی کنید؛ همان طور که 

پدربزرگ و مادربزرگ این کار را برای او انجام می دهند.

صدیقه معدنی  |   کارشناس ارشد روان شناسی

 واکنش اصولی والدین درباره اصرارهای کودک شان برای ماندن 
در خانه پدربزرگ و مادربزرگ باید چگونه باشد؟ 

باید و نبایدهای وابستگی نوه ها 
    قدرت خشم را دست کم نگیرید

خشــم ،یکی از قوی ترین احساسات اســت که به راحتی رفتارها و افکار 
انسان را در دست می گیرد. سرریز شدن خشم اتفاقی بسیار رایج است و 
معمولا دامن بی گناهان و ضعیف تر از خود را خواهد گرفت. فرد به خاطر 
اتفاقات متفاوت لبریز از خشم و ناکامی است پس با کوچک ترین محرکی 
مهار خشم  را از دست خواهد داد. میزان بالای نزاع های خیابانی معمولا 

به همین علت رخ می دهند.
    شاید طرف مقابل مان در آستانه انفجار باشد

به یاد داشــته باشــیم که ما هیچ اطلاعــی از وضعیــت روحــی و روانی و 
مشکلات دیگران نداریم. ممکن است رفتار یا گفتاری برای ما شوخی 
باشد اما برای یک فرد دیگر یک عامل مهم خشمگین شدن یا او به حداکثر 
توان روحی خود برای تنش رســیده باشد که با تلنگری منفجر می شود 
پس بهتر است کلا از ایجاد تنش با دیگران تحت هر شرایطی بپرهیزید 
چه حق با شما باشد چه نباشد. یک تصادف خودرو ارزش از دست دادن 

جان را ندارد.
   خشم را به صورت اصولی تخلیه کنید

نکته بعدی نحوه تخلیه خشم است که انسان هرازگاهی باید به آن متوسل 
شــود. فعالیت هایی که زیانی به دیگران وارد نمی کنند، می تواند مفری برای تخلیه خشــم 
باشند. مثل پرتاب مکرر توپ به دیوار، فریاد زدن در جای خلوت و ... . این گونه حداقل خشم 

ایجاد شده به روش سالم تری تخلیه خواهد شد.
    انتظارات بی جا به پرخاشگری منجر می شود

با توجه به این که ناکامی مهم ترین عامل خشــم اســت پس مدیریت خواســته ها و انتظارات 
عامل مهمی در پرهیز از خشــمگین شدن اســت. اگر انتظار داریم همه کس در خیابان به ما 
احترام بگذارند و بزرگ و کوچک جلوی پایمان برخیزند، به علت معقول نبودن این انتظار، 
به ناکامی و سپس پرخاشگری ختم خواهد شد. مثلا در همین مورد اخیر، یک نگاه چپ چپ 
و برداشت هایی که فرد از آن داشته، شاید در ظاهر مسئله مهمی نباشد اما به قتل منجر شده 

است.
    آسیب های این ناآگاهی در کمین همه ماست

نکته آخر این که الزاما هر کسی که دست به خشونت می زند، مریض حال و بیمار نیست! فقط  
بیشتر  افراد تحمل خود را از دســت می دهند و متاســفانه  این می تواند به فاجعه منجر شود 
بنابراین آسیب های ناآشنایی با مهارت های کنترل خشم در کمین همه ما خواهد بود. آرامش و 
امنیت دو خواسته مهم انسان است اما با هر رفتار پرخاشگرانه یا وحشیانه، یک عمر این سعادت 

را به تاخیر خواهد انداخت و برای همه ما و عزیزان مان، دردسرساز خواهد شد.

* من یک جوان 34 ساله هستم و در منطقه 
هاشمیه مشهد زندگی می کنم. برام جالب 
بود که تا حالا اصلا درباره این منطقه مشهد 
که خوزســتانی ها زندگی می کنن، چیزی 
نشنیده بودم و ترغیب شــدم یک بار برم و از 

نزدیک، خودم ببینم.
* گفت و گو بــا نوجوانی که کلکســیونی از 
گیاهــان کمیــاب دارد، در صفحــه جوانه، 
جالب بود. ترغیب نوجوانان به اهمیت دادن 

به محیط زیست مسئله بسیار مهمیه.
* بعضی از این روان شناس های غیرمجاز، 
چند وقت پیش در تلویزیون برنامه داشتن. 
کاش حداقل رسانه ها، مشاورهاشون رو با 

سازمان نظام هماهنگ می کردن.
* در گــزارش »یــک تکــه از خوزســتان در 
مشــهد«، بهتر بود به مشــکلات مــردم این 
منطقه هم اشــاره می کردید. متاســفانه از 

سمت مســئولان، رســیدگی کافی به این 
منطقه نداریم.

* درباره مطلب »توصیه برای پارک  رفتن«، 
یک خواهش هم من داشــتم که نوجوان ها 
و جوان هــا مراقــب کلمات و حرکات شــان 
باشــند، چون خانــواده در آن جا نشســته. 

ممنون.
* هر کدوم از ماهی هایی که در صفحه اول 
زندگی ســلام چاپ کردین، حداقل 500 

هزار تومان می ارزه.
* تیتر »در صف خرید مرغ، عاشق شدم!«، 
بیشــتر شــبیه یک جوکه که خنــده دار هم 
هست، تا یک مطلب که توسط مشاور نوشته 
شده! واقعا با دیدن تیترش، خنده ام گرفت و 
رفتم به دوران جوانی خودم و آن عشق های 

آتشین.
* زندگی ســلام، حداقــل تو صــدای مردم 
آبادان شــو و با چندتا خانــواده درباره حال 
و هــوای ایــن روزهــای مــردم اون شــهر، 
استرس هاشون، عزیزانی که از دست دادن 

و ... صحبت کن. مشتی باش.

رمیسا ایزدپناه|     کارشناس ارشد روان شناسی

 ضمــن قدردانــی از توجــه 
شــما مخاطــب گرامــی بــه 
همسایه تان و این که به فکر 
اصــلاح رابطــه یــک زن و 
شوهر هســتید، باید بگویم به این مسئله از دو 
منظــر می تــوان پرداخت کــه باید قبــل از هر 
اقدامی، شــما به آن توجه کنید. یکی از منظر 

حوزه بین فردی و دیگری از حوزه شخصی.
  آن ها را به شام در خانه تان دعوت کنید

از منظر حوزه بین فردی، در نظر داشته باشید 

این که شــما به عنــوان یک همســایه، دغدغه 
مشکلات همســایه خود را دارید و نگران نوع 
تعامل آن ها با یکدیگر هســتید، بسیار خوب و 
قابل تقدیر اســت. به طور کلی، این مسئله در 
سبک زندگی امروز مردم بسیار کم رنگ شده 
اســت و جای خالی اش احســاس می شود. با 
این حــال قبــل از ورود به اصل ماجــرا و برای  
این کــه مثــلا بــا زن همســایه تان در ایــن باره 
صحبت کنید، لازم است بتوانید رابطه خوب و 
مناسبی با آن ها برقرار کنید، به گونه ای که نوع 

کلام و رفتار شما برایشان قابل اعتماد باشد. 
مثلا می توانید در یک فرصت مناســب، آن ها 
را به شــام دعوت کنید و چند نکتــه ای درباره 

رابطه تان با شوهر مرحوم تان بگویید.
   دنبال مقصر نباشید

اگر می خواهید بــه آن ها کمک کنیــد، در قدم 
اول باید پیــش داوری را کنــار بگذارید و دنبال 
پیدا کردن مقصر جروبحث های آن زن و شوهر 
نباشــید. توصیه می شــود بــه دلیل نداشــتن 
شناخت از روحیات آن ها، به طور کلی به گفتن 
چند جمله که همه زن و شوهرها با هم اختلاف 
سلیقه دارند و ...، اکتفا کنید و بعدش می توانید 
آن ها را برای حل مشکلات شان به سوی کمک 

گرفتن از یک مشاور راهنمایی کنید.
   دلیــل بــه هــم ریختــن اعصــاب شــما 

چیست؟
از منظــر حوزه شــخصی، بایــد به این مســئله 
اشاره کنم که چرا دعوای زن و شوهر همسایه، 

شــما را بــه هــم می ریــزد و اذیت می کنــد؟ از 
پیامک تــان این طــور برداشــت می شــود کــه 
مشکل تان فقط ســر و صدای آن ها نیست. آیا 
تا به حال به این مســئله فکــر کرده اید که چرا  
وقتی دو نفر کــه خارج از فضای زندگی شــما 
هستند و با هم دعوا می کنند و صدایشان بلند 
می شود، شــما ناراحت می شــوید و روان تان 
به هم می ریــزد؟ به احتمال زیاد، این مســئله 
برای شــما تداعــی کننــده خاطره یا مســئله 
به خصوصی اســت کــه بایــد تحت بررســی و 

توجه تان قرار گیرد.
   از یک مشاور کمک بگیرید

توصیه پایانی من این است که به طور مستقیم 
وارد این ماجرا نشوید. به دلایل مطرح شده در 
این مطلب، باز هم تاکید می کنم به جای ورود 
مســتقیم به زندگی ایــن زوج، بــرای حل این 
مسئله و یافتن پاســخ برای آن ها از یک مشاور 

کمک بگیرید. موفق باشید.

با اسکن این کیو آر کد می 

توانید ویدئوی منتشر 

شده از لحظه وقوع این 

اتفاق تلخ  را ببنید

۱0 رفتاری که نشان می دهد به »بلوغ فکری« رسیدید 

1- تعریف و تمجید سطحی شما را به وجد نمی آورد.
2- به تفاوت های احتمالی با دیگران احترام می گذارید.

3- دنبال تحمیل هیچ چیز، حتی عشق و دوست داشتن نیستید.
4- خوشحالی عمیق را به داشتن چیزهای ساده گره نمی زنید.

5- سکوت را به بحث های تکراری و بی فایده ترجیح می دهید.
6- دنبال جلب توجه نیستید.

7- از ترحم خریدن لذت نمی برید.
8- به حرف های دیگران با حوصله گوش می دهید.

9- از رفتار آدم ها متنفر می شوید نه خودشان.
10- دنبال مقابله به مثل نیستید و ترجیح می دهید اشتباه دیگران را حمل برغیرعمدی 

بودن کنید.

سیدسورنا ساداتی|   روزنامه نگار



  

4

طنز و  سرگرمی 

 زندگی سلام
  شنبه 

  7 خرداد ۱۴۰۱    
 شماره 2۱67

2 7 6 3

3 1 5 6 4
9 5 6 7
8 2 9 4
3 1 5 2

8 5 1 7 2

6 4 2 9

دقيقه
50

بسيارسخت

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

612378945
397452816
458961732
265183479
973245681
184796253
546839127
731624598
829517364

529746138
648193275
731258649
954821367
872635914
316974852
485319726
293567481
167482593

قدیمــى 9.اثــری از ژول ورن 10.توان-حــرف نــازی ها-
محاصره 11.خبرگزاری امارات-عضــو صورت- تازه رس 

12.نویسنده مشهور آمریکایى  

عمــودی : 1.پویانمایــى 2. آموختنــى لقمان-پوتین-
کوبنده مطبخ 3.از توابع مشــهد-از اقــوام ایرانى-روزنامه 
اسپانیایى 4.سرپرست-اســاس-کتلت 5. ابزار نجاری-
دوره نمایش فیلم در سینما 6. پیامبر هندو-رسا-قدم یک 
پا 7.مترادف آشغال-گیاهى خوشبو-عذاب 8.دوا-سرور 
9.کودک پدر مرده-مته-مادر ترکى 10.معبر رود-هنوز 
فرنگى-پایتخــت ســودان   11.تــرش رو-موســیقى دان 

آلمانى-بى فایده 12. پایتخت چاد

افقی:1.بزرگ ترین پادشاه آشور 2.ستیزه-پوستین –مزه حقیقت 3.اساس-از ویتامین 
ها-آب عرب 4.داروی بیماران پیوند کلیه 5.فرزند نوه-حرف اضافه 6.سگ شکاری-وسیله 
جاسوسى-حرف همراهى 7.یار پت- نقد نیست-مرمر 8.ضمیر غایب-سلاح سنگ انداز 

افقی:1.گورســتان معروف نجــف 2.فریب-از لبنیات پر مصرف- نان برشــته 3.ســر بى 
مو-نمودار-خیس 4. بى خرد- درختى زینتى 5. جانشینان-ترش روی  6.لقب فرگوسن-
درون-عدد هندسى 7.تخم مرغ انگلیسى-به هم پیوستگى جسم-طلا 8. دیدگاه-ارمغان 

9.رشته فرنگى-مجموعه آثار باستانى 10.تهى- سخن 
گزاف- مخفف اگر 11.از حروف فارســى-خردمند-

یکى از بى مهرگان   12.باشگاه فوتبال انگلیسى  

عمودی :1. آخرین حرف از حروف یونانى-خالص-
درس کشــیدنى2.عنصر الماس ساز-دستگاه اعدام 
فرانســوی 3.طرف-ننر-جنس خشــن-نفى عامیانه 
4.کنایه از دقت کامل5.حرارت-دخترلر6.توانایى-
معاون استاد دانشگاه7.پیشواز-روزنامه ورزشى برزیل 
8.تکه پارچه کهنه-دریغ 9.دستمزد 10.لنگه در-عزیز 
تابســتان-اصلاح کــردن جامه-چــه کســى 11.مُهر 
لاستیکى-عدد بلبل12.واحد طول- هوش- سیاره 

مشتری

جواب ها

سودوکو ها

حل جداول ومعماها

با دقت به دایره های سبز نگاه کنید به نظر 
شما کدام دایره سبز بزرگتر است؟ 

تست هوش

جدول متوسط  |  8237جدول سخت  |  1443  

حل جدول شماره  8236 حل جدول شماره1442     

با توجه به منطق اعداد موجــود در مثلث ها، 
عدد مربوط به جای علامت سوال را پیدا کنید.

هوش منطقی

 برای شما تعدادی از حروف را نوشته ایم که 
باید بر اســاس مربع های خالی در هر سطر 

کلماتی با همان تعداد حروف را بنویسید.

بازی کلمات

6 2 3 4 5
7 2 6

5 9 3
1 7 9

3 6
1 8 6

4 9 2
7 6 5
8 2 7 3 4

دقيقه
30

متوسط

ن ا ت س د ر ا ز ه ب ر
س ل ک ه س ب ا م ه و

ا ت د ت ش ر س ر ز
ه ن ا ر ا ی ی غ ا ی

ط ا ب ر خ م ت ا م
ی ب ا د ی پ ی ر ب
ب ر ل ز ی ل ا ب ا

ر و ش ک ش س ر و ب
ا ف ی ف س ن ا ک ر ف

ن ت ا ب ر م ن ا ک
ت ا د ا و ا م و ل و
ن ر ی ک ش ز پ ن ا و ر

ت و ک س ا ف و م ا ظ ن
و ت ن ا پ و ی ن ن ت
چ ف ق ا و و ش ک ر
ا م ی ر ل ش ی ا ر د

ل ا ه م و ق ز ت ا ا
ک م د ا ی ن و م ه م

پ س ا ت ش گ ا ی ا ب
ل ی ف ه ت س ر ن ر ب
ا م ی ا ه ر و د ی د

ت ه ج ض ت د ح و ر
ی ب ی ر چ ی ن ی ا و
ن ا م ل ر ا پ د و ی د

یه عروسی بود و یک جوجه کباب

قدیما که هنوز بساط عروســى به راه بود و ما هم بچه بودیم 
بعضى از باباها یکسری دیالوگ ثابت تو عروسى داشتن. فکر 
کنین از ساعت 19 به صرف شام و شیرینى مى  رفتیم تالار و 

با این تاکیدات باباهای مهربون مواجه مى شدیم:
19 همون اول نری سروقت موزها فکر کنن موز نخورده ای.
19:15 بچه یک خیار خوردی بســه، دل درد میشى. موز 

بردار خب.
19:30 زشــته دیگه. یه موز خوردی. صبر کن الان ظرف 

شیرینى رو عوض مى کنن.
19:45 نترکى بابا، شام هم هست، تازه بستنى نیاوردن. 

آقا ما یه ساعته نشستیم چى شد بستنى ما؟
20 جوادآقا شما بستنى خودتون رو بخورین. پسر ما بستنى 
دوست نداره. اصلًا براش خوب نیست. بچه تو هم بشین. نرو 

وسط زشته این جلف بازی ها.
20:15 نیم ساعت دیگه شام میارن. دو دقیقه چیزی نخور.
20:30 عه جوادآقا شما مگه مهمون شام نبودین؟ بد شد. 

شما که برای پسرتون اینا رو با شام گفته بودین.
20:45 خوب شد میز ما خلوت شد برای شام. جا هم نبود. 

عه سالاد آوردن.
21 سوپ چیه مى خوری؟ صبر کن شام جوجه است.

21:15 ای بابا شام چى شد؟ لابد اول زن ها رو شام میدن.
21:30 الان یه ساعته سوپ و سالاد آوردن بدون شام. این 

بچه فردا مدرسه داره.
21:45 برنجش پاکســتانیه. همون جوجــه ات رو خالى 

خالى بخور سیر بشى.
22 نوشابه ضرر داره بچه. نوشابه ات رو بده اکبرآقا.

22:15 برو بگو مامانت بیاد دمِ در. حوصله عروس کشون 
ندارم. چیه این کارا.

24 )درحال بوق زدن با پیکان جوانان سفید یخچالى(: ای 
بابا، چه زود عروس کشون شون تموم شد...       

یکی از ســرگرمی های معروف و تاریخی، بازی مســیریابی مارپیچ اســت که برای تقویت 
هوش و تمرکز مفید است.

مسیریابی

تاپخند

  تا یه جاتو می خارونی بقیه جاهاتم میگن من من من!

  از مامانم پرسیدم گوام کجاست؟ گفت: نمی دونم ببین 

تو کشو نذاشتیش.

  رفیقم خشکبار فروشی داره، امروز پیام داده؛ داداش 

تو دستت توی کاره، توی اینترنت یه کمپین نخریدن پسته 

راه بنداز این پسته هامونو بفروشیم... باد کرده!

 مینو محرز: باید منتظر سویه جدید و موج تازه کرونا 
در تابستان باشیم

مردم: آخ جون دوباره شروع شد!

  اینســتاگرام برای کاربــران زیــادی در سراسر دنیا از 
دسترس خارج شده است

پــدران و مــادران کاربران: هــی بهتون گفتیم قلب ســبز 

کامنت بذارین تا خراب نشه!

تیترخند

اینطورکی

آیا می توانید 10  تفاوت   بین این دو تصویر مشــابه  را  پیدا کنید؟با این تمرین می توانید آلزایمر را از خود دور کنید.لذت این بازی زمانی 
بیشتر می شود که آن را در کنار خانواده و با مشارکت آن ها انجام دهید.

اختلاف تصاویر

اختلاف تصاویر: معمای تصویری:

تست هوش:

  هوش منطقی:
گزینه )ج( صحیح است. در هر مثلث، اعداد دو رأس ضلع پایینى را در هم جمع 

کرده ســپس عدد رأس بالا را از آن ها کم مى کنیم و عدد داخل مثلث، به دســت 

مى آید.

بازی کلمات
:ممکن است تعداد کلمات بیشتری از آن چه برایتان نوشته ایم به دست آورید ما در 

این جا فقط به تعدادی از آن ها اشاره کرده ایم.

چهار حرفی: نقره، قرآن، نامه، قمار، رمان و ...
پنج حرفی: مناره، منقار، نقاره، مهران و ...

شش حرفی: قهرمان

اگر بــا دو خط دایره هــا را به هــم وصل کنیم 

مى بینیم هر دو برابرند. 

معمای تصویری

8
9

7
6

2
5

9
7

1
3

4
3

6
1

2
4

5
6

5
4

4
8

9
6

2
3

4
1

2
4

2
2

5
2

3 
2

7
1

5
9

1
5

2
4

6
3

4
1

2
3

6
4

3
2

5
4

6
7

ب :
عدد یا

شش رقمی: 

   489623 – 897625
325467 - 265143

سه رقمی: 

   354 – 763 – 518
524 - 516 – 412

چهار رقمی:

   2364  –  4293
6234  -  7432

پنج رقمی: 

   76421 – 83542
97134 - 27159
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عددیاب

در لابه لای وســایل 
این خانه یک شاخه 
گل پنهان شــده که 
شــما اگــر خــوب به 
دنبــال آن بگردیــد 
مــى توانید بخشــى 
از آن را در تصویــر 
ببینید. سعى کنید 
برای پیدا کردن گل 
مخفى شــده تمرکز 
کنید تــا در آینــده به 
آلزایمر مبتلا نشوید.

بگرد و 

پیدا کن دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز
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